
                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1 

 

    

Latvijas Republika 
TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-

pasts: dome@talsi.lv 
APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  
14.06.2012.lēmumu Nr. 388 

 
 

TALSU NOVADA PAŠVALD ĪBAS  
2011.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
Talsos 

 
 
 

 

  

  
 

 
 
 

 
 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 

 

 

SATURS 

 Talsu novada domes priekšsēdētāja ziņojums........................................................................ .3 

1.Pamatinformācija.................................................................................................................. .5 

1.1. Ziņas par pašvaldību............................................................................................................5 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss................................ .......................................................... .7 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā .....................................................................7 

1.4. Pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas .......................................15 

 2. Finanšu resursi.................................................................................................................... 17 

3. Personāla sastāvs ................................................................................................................. 19 

4. Komunikācija un sadarbība ................................................................................................. 20 

5. 2012.gads............................................................................................................................. 24 

6. Neatkarīga revidenta ziņojums ............................................................................................ 26 

7. Pielikums ............................................................................................................................. 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 

 

TALSU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 
 

 Talsu novada pašvaldības sagatavotais 2011. gada publiskais pārskats dod 
iespēju ikvienam interesentam uzzināt vairāk par savas pašvaldības paveikto. Ik gadus pašvaldības 
publiskais pārskats sniedz informāciju par pašvaldības darbību, tās prioritārajiem virzieniem, 
pašvaldības īpašumiem, gada budžetu un realizētajiem projektiem.  

 

2011. gadā Talsu novada pašvaldības infrastruktūras un ekonomiskā attīstība tika veicināta, realizējot 
Eiropas Savienības finansētos projektus, nodrošinot projektu realizēšanai nepieciešamo pašvaldības 
līdzfinansējumu. Ir paveikts liels darbs Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
izstrādei, lai Talsu novads kļūtu par ekonomiski attīstītu novadu Ziemeļkurzemē ar reģiona centru 
Talsos, ar konkurētspējīgiem rūpniecības, lauksaimniecības, tūrisma un zivsaimniecības uzņēmumiem, 
ar pievilcīgu dzīves vidi un sakārtotu apkārtējo vidi mazpilsētās un pagastu ciemos, lai novads būtu 
bagāts ar izglītotiem, radošiem un aktīviem cilvēkiem – tāds novads, kurā katram ciemam ir sava 
dabas un kultūras pievilcība.  

Tikai pateicoties pieliktām pūlēm un kopīgam darbam, var sasniegt vēlamo rezultātu, kas dod iespēju 
plānot turpmākos darbus, lai pašvaldība turpinātu savu attīstības ceļu un kāpinātu izaugsmes tempus.  

2011.gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā tika īstenoti deviņi Eiropas reģionālā attīstības fonda 
(ERAF) projekti ar kopējām izmaksām Ls 2 617436,50. To skaitā bija Talsu pilsētas pirmskolas 
izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšana un renovācija, ūdenssaimniecības projekti Ģibuļu 
pagasta (Pastendē), Lībagu pagasta (Mundigciemā), Lubes pagastā, Laidzes pagastā, kā arī trīs 
dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana projekti Valdemārpilī, Talsos un 
Sabilē. Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalsta programmas finansējumu 
saņēma atbalstītie projekti Strazdes pagastā, divi Ģibuļu pagastā, Lībagu pagastā, divi projekti Sabiles 
pilsētā un trīs projekti Valdemārpilī. Projektu ietvaros rekonstruēti ielu apgaismojumi, kultūras 
iestādes, pašvaldības autoceļi, un uzbūvēts tilts pār Stendes upi. Pie vērienīgākajiem projektiem 
pieskaitāmi Talsu mūzikas skolas, Sauleskalna estrādes rekonstrukcijas un Radošās sētas izveides 
projekti, kuriem tika izsludināts iepirkums par būvdarbu veikšanu, un 2012. gadā uzsāksies 
rekonstrukcijas darbi. 

Talsu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2011.gadā bija Ls 26675960,00 apmērā, tai skaitā tika 
saņemts aizņēmums Ls 2807592,00 apmērā. Līdzekļu atlikums uz gada sākumu bija Ls 3214406,00. 

Talsu novada pašvaldības budžeta izdevumi 2011.gadā bija Ls 26675960 apmērā, tai skaitā tika 
atmaksāti aizņēmumi Ls 1321899,00 apmērā un veikts ieguldījums pašvaldības kapitālsabiedrībās Ls 
2775222,00 apmērā. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās bija Ls 4730293,00 apmērā. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 

 

Pateicoties tam, ka 2010. gadā tika apvienotas Ventspils un Talsu slimnīcas, izveidojoties SIA 
„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, 2011. gadā ir uzsākts nopietns darbs pie jaunās Talsu slimnīcas 
fili āles būvniecības, lai 2012. gadā uzsāktos celtniecības darbi.  

Talsu novads lepojas ar bagātīgo amatierkolektīvu skaitu, to panākumiem skatēs, konkursos un plašo 
kultūras pasākumu norisi. Pateicoties ievērojamiem sasniegumiem sportā, Talsu vārds izskan pasaulē.  

Lai veicinātu Talsu novada teritoriālo pārvalžu un centrālās administrācijas sadarbību ar savas 
administratīvās teritorijas vietējo sabiedrību teritorijas sakopšanā un pilsoniskās sabiedrības veidošanā, 
Talsu novada pašvaldība 2011. gadā atsāka tradīciju rīkot konkursu: „Talsu novada sakoptākā pilsēta 
un pagasts”.  

Korporatīvi sociālā atbildība ir vērtību sistēma, ko organizācija brīvprātīgi izvēlas un attīsta, lai 
palīdzētu sev, citiem cilvēkiem un apkārtējai videi, kā arī, lai pilnveidotu savas un citu kompetences 
un zināšanas. Sociālās atbildības koncepcijas jēdziens ietver brīvprātīgu sociālo un vides problēmu 
iekļaušanu arī pašvaldības darbības ikdienas procesos un to mijiedarbībā. Tas ir brīvprātības 
instruments, kura pareiza ieviešana veicina uzticību un paļāvību visu iesaistīto pušu starpā, tāpēc 
pašvaldība, sadarbojoties ar Talsu novada fondu, biedrībām un jauniešu organizācijām, rīko dažādus 
labdarības pasākumus, lai iepriecinātu un atbalstītu nomāktos un grūtībās nonākušos iedzīvotājus. 

Esam atvērti jaunu ideju un iedzīvotāju vēlmju realizācijā. Gaidīsim konstruktīvus priekšlikumus gan 
Talsu novada attīstības veicināšanai, gan iedzīvotāju informētības pilnveidošanai.  

Būsim priecīgi saņemt Jūsu atsauksmes, priekšlikumus un kritiku, lai to analizētu un ņemtu vērā 
turpmākajā darbā. 

Visi esam sava novada veidotāji. Būsim aktīvi un līdzatbildīgi! 

 

 

 

Talsu novada domes priekšsēdētājs    Miervaldis Krotovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 

 

1. PAMATINFORM ĀCIJA 

1.1.Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums Talsu novada pašvaldība 
Pašvaldības juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 
Nodokļa maksātāja reģ.nr. 90009113532 
PVN maksātāja reģ.nr. LV90009113532 
Finanšu gads 2011.01.01. – 2011.12.31. 
Talsu novada dome  17 deputāti 
Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs 
Priekšsēdētājs vietnieks Andris Dedzis 
Izpilddirektors Normunds Tropiņš 
Galvenā grāmatvede Daiga Helde 
Teritorijas lielums 1763 km² 
Iedzīvotāju skaits (2012.01.01) 33808 
Administratīvais centrs Talsu pilsēta 

 

Talsu novads izveidots teritoriālās reformas rezultātā 2009. gada 1. jūlij ā, apvienojot 16 bijušās 
pilsētu un pagastu pašvaldības un Sabiles novadu. Talsu novads robežojas Z ar Dundagas novadu, ZA 
ar Rojas novadu, A ar Mērsraga novadu, A un DA ar Tukuma novadu, D ar Kandavas novadu,  DR  ar 
Kuldīgas novadu, R ar Ventspils novadu. 

Novadu šķērso valsts autoceļš Rīga–Ventspils (A10), reģionālie ceļi Talsi–Dundaga–Mazirbe 
(P125), Valdgale–Roja (P126), Talsi–Upesgrīva (P127), Sloka–Talsi, (P128), Talsu apvedceļš (P129), 
Talsi–Stende–Kuldīga (P120). Stendes pilsētu šķērso dzelzceļš Rīga – Ventspils. 

 
TNP informācija, 2011. 
 

Teritorijas un iedzīvotāju sadalījums 

Teritori ālā vienība Platība, 
km2 

Platība, 
(%) 

Iedzīvotāji 
tkst. 
(2012.01.01.) 

Iedzīvotāji  
(%) 

Talsu pilsēta 7,8 0,4 10962 32,42 
Stendes pilsēta 4,8 0,3 1871 5,53 
Valdemārpils pilsēta 3,06 0,17 1365 4,04 
Sabiles pilsēta 4,33 0,24 1402 4,15 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 

 

Abavas pagasts 160,1 9,08 1631 4,82 
Balgales pagasts 74,8 4,2 943 2,79 
Ģibuļu pagasts 320,2 18,2 2441 7,22 
Īves pagasts 70,7 4,0 538 1,59 
Ķūļciema pagasts 67,7 3,8 470 1,40 
Laidzes pagasts 74,1 4,2 1934 5,72 
Laucienes pagasts 180,3 10,2 1820 5,38 
Lībagu pagasts 143,9 8,2 2068 6,12 
Lubes pagasts 83,4 4,7 562 1,66 
Strazdes pagasts 42,3 2,4 431 1,27 
Valdgales pagasts 205,3 11,6 1419 4,20 
Vandzenes pagasts 145,9 8,3 1810 5,35 
Virbu pagasts 39,6 2,3 943 2,80 
Ārlavas pagasts 134,5 7,62 1198 3,54 
PMLP, 2012.01.01. 
 

Iedzīvotāju skaits Talsu novadā kopš 2009.gada ir samazinājies par 812 cilvēkiem, kas sastāda 
2,35%. 

 

 
 PMPL, 2012.01.01. 
 
Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns –  novada dome, 

kas sastāv no 17 deputātiem. Dome nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 
pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības 
dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 
izlietojumu.  

Domē 2011.gadā strādāja deputāti Andris Dedzis, Andris Dzenis, Daiga Feldmane, Māris 
Grīnvalds, Ina Jurkeviča, Juzefa Kļava, Miervaldis Krotovs, Aivars Lācarus, Ainārs Lūks, Vilnis 
Pūcītis, Gundars Sebris, Uldis Rozenbergs, Alfons Spēks, Edgars Šterns, Aleksandrs Tarabanovskis, 
Solvita Ūdre, Elga Vērdiņa. Domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, vietnieks kopš 2011.gada 
1.maija – Andris Dedzis.  

Domes darbs notiek sēdēs un pastāvīgajās komitejās. Domē darbojas piecas pastāvīgās 
komitejas (katrs deputāts darbojas divās vai trijās komitejās): 
1. Finanšu komiteja 10 locekļu sastāvā, 
2. Attīstības un starptautisko sakaru komiteja 8 locekļu sastāvā, 
3. Sociālo un veselības jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā, 
4. Izglītības, kultūras un sporta komiteja 8 locekļu sastāvā; 
5. Tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā . 

 
Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības 

izpilddirektors, kā arī novada pašvaldības administrācijas darbinieki. Pašvaldības centrālā 
administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

 
 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 

 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss 
 
Talsu novada pašvaldība likumā „Par pašvaldībām” definēta kā vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu 

vēlētas pārstāvniecības – domes –  un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 
likumos noteikto funkciju, likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un 
pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
intereses.  

Realizējot vietējo pārvaldi, pašvaldība ir publisko tiesību subjekts, bet privāttiesību jomā 
pašvaldībai ir juridiskās personas tiesības.  

 
1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā 

Pašvaldības funkciju izpildei Talsu novada pašvaldībā izveidotas un 2011.gadā darbojās 90 
iestādes, četras pašvaldības aģentūras. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja 7 kapitālsabiedrībās (SIA 
„Talsu televīzija”, SIA „Stendes nami”, SIA „Siltumiņš”, SIA „Talsu namsaimnieks”, SIA „Talsu 
Ūdens”, SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra””, AS „Ziemeļkurzemes reģionālā 
slimnīca Talsu filiāle”). 
 Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina 
pagastu un pilsētu pārvaldes. 
 Atsevišķu pašvaldības funkciju izpildei un labākai pašvaldības deputātu sadarbībai ar 
iedzīvotājiem, ar mērķi pēc iespējas vairāk domes lēmumu sagatavošanā noskaidrot iedzīvotāju un 
speciālistu viedokli, dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi 28 komisijas, gan 
likumdošanā paredzētās, piemēram, dzīvokļu,  administratīvo, licencēšanas, iepirkumu, vēlēšanu, 
pedagoģiski medicīnisko utt., gan komisijas svarīgākajās darbības jomās – vides aizsardzībā, 
sabiedriskajā kārtībā, zaļumsaimniecībā, kultūrā utt.  
 Lai realizētu savas funkcijas, Talsu novada dome 2011.gadā noturēja 29 sēdes, kurās tika 
pieņemti 1000 lēmumi. Izstrādāti un apstiprināti 34 saistošie noteikumi, ievērojams skaits iestāžu, 
komisiju, pagastu pārvalžu u.c. nolikumi. 2011.gadā turpināta dažādu maksājumu tarifu sakārtošana 
pārvaldēs un iestādēs. Liels skaits lēmumu ir par dažādu Eiropas Savienības fondu atbalstītu projektu 
sagatavošanu un īstenošanu. Daudz lēmumu pieņemts sociālajā jomā. 
  
Juridiskie pakalpojumi 

Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa ir novada pašvaldības centrālās administrācijas 
struktūrvienība, tā savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
administratīvajos un finanšu jautājumos un domes finanšu komitejai. 
Juridiskā nodaļa  

1. Nodrošina iedzīvotāju uzskaites kārtību, saņemtās informācijas apkopošanu un saglabāšanu pilnā 
apjomā, tiek veikta dzīvesvietas deklarēšana Talsu novadā, notiek datu ievadīšana Iedzīvotāju reģistra 
datu bāzē. 
2. Veic iedzīvotāju pieņemšanu un sniedzu konsultācijas saistībā ar dzīvesvietas deklarēšanu, 
reģistrēšanu un anulēšanu. 
3.Tiek izsniegtas izziņas fiziskām un juridiskām personām pēc pieprasījuma. Pēc pieprasījuma sniedz 
izziņas domes komitejām un komisijām.  
4. Izsniedz arhīva izziņas, nodrošina arhīva saglabāšanu.  
5. Sastāda administratīvo pārkāpumu protokolus tais gadījumos, kad persona dzīvo Latvijas Republikā 
bez deklarētas dzīvesvietas. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 

 

   
Juridiskās nodaļas informācija, 2010. 

 
  Pildot novada dzīvokļu komisijas sekretāra pienākumus, nodaļas jurists 2011.gadā sagatavoja 
25 Dzīvokļu komisijas sēdes, kurās izskatīti  488  iedzīvotāju iesniegumi. Jurists  gatavojot komisijas 
sēdes, pārbauda informāciju sadarbībā ar  Bāriņtiesu, Sociālā dienesta darbiniekiem  un 
pilsētu/pagastu pārvaldēm, sameklē  papildus   dokumentus, lai komisija varētu pieņemt lēmumu; pēc 
komisijas sēdēm  sagatavo sēdes protokolus un noformē lēmumus, sagatavo lēmumu izrakstus un 
nodod  nosūtīšanai lietvedībai. 
2. Darbā ar nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem – 
2.1. sagatavoti brīdinājumi par nekustamā īpašuma nodokļa parādu - 13 
2.2. sagatavoti domes lēmumu projekti par nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīda piedziņu - 54 
2.3. sagatavotas un noslēgtas vienošanās ar nodokļa maksātājiem par nodokļa parāda samaksas grafiku 
- 19    
2.4. nodoti domes lēmumi par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu izpildei zvērinātam tiesu 
izpildītājam – 49.      
3. Noslēgts līgums ar LURSOFT par maksātnespējas monitoringu par Talsu novada uzņēmumiem, 
kuriem atzīta maksātnespēja un tiem, kuriem ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds, sagatavotas divas 
kreditoru prasības par nekustamā īpašuma nodokļa parādu. Sagatavoti trīs prasības pieteikumi tiesai 
par līguma laušanu un parāda piedziņu - SIA „Gundega Z”, SIA „Maroko” un privātpersonai 
(Lauciene). 

  
Iepirkumu komisijas dati, 2011 
 

Komunālie pakalpojumi  
2011. gadā uzsākta siltumapgādes pakalpojumu pārņemšana no Talsu novada pagasta pārvaldēm 

un  nododot to pašvaldības SIA "Talsu namsaimnieks". Nodaļa koordinē namu apsaimniekošanas 
pakalpojumu Talsu novada pašvaldībā.    

2011.gadā veikti iepirkumi 2012.gada plānotiem pasākumiem:  
1. Talsu pilsētas ikdienas uzturēšana (sētnieki, ietves, laukumi) – nodots  SIA „Talsu 

namsaimnieks”;  
2. klejojošu dzīvnieku izķeršana un uzturēšana (pagarināts esošais līgums);  
3. zālāju pļaušana – (līgums uz trīs gadiem);  
4. ielu ikdienas uzturēšana  (bedrīšu labošana, greiderēšana; līgums uz vienu gadu);  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 

 

5. zaļumsaimniecības pasākumi ( puķu, koku krūmāju kopšana Talsu pilsētā; līgums uz trīs 
gadiem). 

Vides uzturēšanas darbi:  
1. Zaļumsaimniecības uzturēšanu nodrošināja SIA „Galantus”; 
2. Zālāju pļaušana 30 ha platībā (2 reizes sezonā); 
3. Koku apzāģēšana Talsu pilsētā (ir noslēgts līgums). 

 Komunālā nodaļa īstenojusi trīs EZF projektus, nodrošinot zivju krājumu papildināšanu divos Talsu 
novada ezeros (Sasmakas un Spāres) un vienā projektā veikts ezeru pētījums. Izstrādāti un domē 
apstiprināti saistošie noteikumi „Talsu novada kapsētas uzturēšanas un kārtības noteikumi”. Izveidots 
Talsu novada kapsētu saraksts. 
2011.gadā Talsu novadā nodarbināti 4080 stipendiāti darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai. 
Sagatavots un ar domes lēmumu apstiprināts ceļu klases pārskats, sagatavota ceļu fonda izlietojuma 
programma vienam gadam un trīs gadiem. Aktualizēta informācija par Talsu novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu un lauksaimniecībā izmantojamām zemēm un mežiem. Veikta nekustamā 
īpašuma pārņemšana no privatizācijas aģentūras, Zemkopības ministrijas un bankām.  
Celtniecības un remotdarbiem sagatavotas 57 tāmes, no tām 10 izmantotas būvdarbu veikšanai, 2 
tāmes būvdarbu stadijā, 4 – projektu izstrādes stadijā. 
Komunālā nodaļa nodrošina 13 maršrutos Talsu novada skolēnu pārvadājumus. 
 
Iedzīvotāju izgl ītība 

2011.gadā Talsu novadu apvienībā skolotāji apmeklēja dažādus tālākizglītības pasākumus. 6 
īstenotās pedagogu pašfinansētās, pašvaldības un ESF projektu „Latviešu valodas, literatūras un 
bilingvālo mācību pedagogu profesionālās kompetences pilnveide”, „Inovatīva un praksē balstīta 
pedagogu izglītības ieguve un mentoru profesionālā pilnveide” un „Vispārējās izglītības pedagogu 
tālākizglītība” finansētās pedagogu tālākizglītības programmas „Labvēlīgas psiholoģiskās vides 
veidošana izglītības iestādē”, „Latviešu valodas (LAT2) mācības pirmsskolā un sākumskolā”, 
„Mentoru profesionālā pilnveide”, angļu valodas skolotāju kursus, mūzikas skolotāju kursus un krievu 
valodas (svešvalodas) skolotāju kursus apmeklēja 204 Talsu novadu apvienības skolotāji.  

 

 
Talsu novada izglītības pārvaldes dati,2011. 

 
2011.gadā notikuši 9 pieredzes apmaiņas un mācību braucieni: sporta skolotāju brauciens uz 

Kuldīgas novada izglītības iestāžu sporta bāzēm, sākumskolas skolotāju brauciens uz Rīgas V.Zālīša 
psk., bioloģijas skolotāju brauciens uz Rīgu (izd.  „Lielvārds”) un uz Laucienes pamatskolu, kristīgās 
mācības un ētikas skolotāju  brauciens uz Valdemārpils vsk., Pūņu psk., krievu valodas skolotāju 
pieredzes apmaiņas brauciens uz Virbu psk., izglītības iestāžu vadītāju un Talsu novada Izglītības 
pārvaldes speciālistu pieredzes apmaiņas brauciens uz Engures novada izgl. iestādēm, direktoru 
vietnieku audzināšanas darbā pieredzes apmaiņas brauciens uz Rīgas pilsētas izglītības iestādēm, 5.-
9.klašu sociālo zinību skolotāju  brauciens uz Rīgu.  

2011.gadā 28.aprīlī notika konkurss krievu valodā 7.-8.klašu skolēnu komandām. 2011.gada 
18.aprīlī notika kristīgās mācības un ētikas 3.klašu skolēnu salidojums „Via Dolorosa” (Ciešanu ceļš) 
pa Talsu pilsētas dievnamiem.  
2011.gadā notikuši 38 semināri un sanāksmes dažādu mācību priekšmetu skolotājiem. 
2011.gadā notikušas 8 Talsu novada skolu direktoru padomes sēdes. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 

 

2011. gadā novadā notika 25 mācību priekšmetu olimpiādes, kurās piedalījās 467 audzēkņi no Talsu 
novadu apvienības izglītības iestādēm. 

  
Talsu novada izglītības pārvaldes dati,2011. 

 
Ikgadējais valsts mācību priekšmetu olimpiāžu, zinātniski pētniecisko darbu laureātu 

godināšanas pasākums notika 2011.gada 1.jūnijā Talsu novada muzejā, kurā ar piemiņas balvām 
apbalvoti 12skolēni un 8 pedagogi. 

2011.gadā īstenots biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” projekts „Skola un sabiedrība čigānu 
bērnu iekļaušanai” Latvijas un Šveices sadarbības programmas ietvaros. Projekta mērķis ir sekmēt 
čigānu (romu) bērnu iekļaušanu un integrāciju vispārējās izglītības sistēmā un viņu ģimeņu, īpaši 
senioru, integrāciju sabiedrībā, veicinot sadarbību un starpkultūru dialogu sociālo atšķirību 
samazināšanai. Projekts finansēts no Latvijas un Šveices sadarbības programmas, Latvijas valsts un 
projekta Partneru līdzekļiem, tajā skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums LVL 2000,00 (divi 
tūkstoši lati 00 santīmi). Projekta aktivitātēs iesaistījās Talsu novada deviņas izglītības iestādes un to 
darbinieki.  

Četras Talsu novada izglītības iestādes  iesaistījās biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” 
īstenotajā projektā „Kvalitat īva iekļaujoša izglītība bērniem ar īpašām vajadzībām” . Projekta 
mērķis - veicināt kvalitatīvu iekļaujošu izglītību bērniem ar īpašām vajadzībām un nodrošināt lielāku 
atbalstu iekļaujošas izglītības īstenošanā, stiprinot sadarbību starp iekļaujošu vispārizglītojošo skolu 
un speciālo skolu pedagogiem. Projekta īstenošana notika līdz 2011.09. 

No 2011.gada septembra vienu reizi mēnesī notiek Jauno ķīmiķu skolas nodarbības  9.(8.)-
12.klašu skolēniem, ko vada Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātes mācībspēki.  

2011.gadā notika 7  pedagoģiski-medicīniskās komisijas sēdes, kurās izvērtēti un pārbaudīti 
79 bērni, no kuriem 33 pirmsskolas vecumā. 

2011.gada jūnijā  organizēti 6 apvienotie centralizētie eksāmeni: ķīmijā, bioloģijā, fizikā, 
vēsturē, vācu valodā, krievu valodā.  
Pirmskolas izglītība 
Notiek 5-6 gadīgo bērnu sagatavošana skolai: 

� Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu skaits - 643, no tiem 308 - piecus gadus veci, 335 - sešus 
gadus veci. 

� Papildināts nodarbībās izmantojamais metodiskais, mācību materiāls 5-6 gadīgo bērnu 
grupās par valsts piešķirto dotāciju. 

� Apmeklētas 6 izglītības iestādes, kurās notiek 5-6 gadīgo bērnu apmācība skolai. 
Regulāri tiek veikta pirmsskolas vecuma bērnu uzskaite. PII un grupas pie skolām apmeklē 1482 bērni. 
Novadā ir 77 grupas pirmsskolas vecuma bērniem, no tām 27 grupās apmāca 5-6 gadīgos bērnus. 
Noorganizētas 10 metodiskās apvienības skolotājām un mūzikas skolotājām, kurās pedagogi popularizēja 
savu pieredzi, seminārs kopā ar sākumskolu pedagogiem „Lasīt un rakstītmācīšana skolā un pirmsskolā”, 
13 semināri, sapulces, iestāžu vadītājām, metodiķēm, 4 kursi PII skolotājām ORF metodikā un S. Gekas 
kursi „Tēlotājdarbība pirmsskolā”. 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 

 

        
Izglītības pārvaldes dati (2011) 

 
Kult ūra, tradicionālo kultūras vērt ību saglabāšana, tautas jaunrades attīstība 

 Talsu novada pašvaldības kultūras nodaļa ir Talsu novada pašvaldības struktūrvienība, kas īsteno 
valsts un pašvaldības kultūrpolitiku, rūpējas par kultūru, sekmē tradicionālo kultūras vērtību 
saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību savā novadā.  

Kultūras, tautas, saieta nami, brīvā laika pavadīšanas centri, bibliotēkas, Talsu novada muzejs, 
mūzikas un mākslas skolas darbojas kā patstāvīgas iestādes, kinoteātris ir pašvaldības aģentūra.  

Kultūras/tautas/saieta namu, brīvā laika pavadīšanas centru, bibliotēku, Talsu novada muzeja 
grāmatvedības uzskaiti veic Talsu novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība, mūzikas un mākslas 
skolu grāmatvedības uzskaiti veic Talsu novada izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība. 

Kultūras nodaļa pārrauga un koordinē kultūras/tautas/saieta namu, brīvā laika pavadīšanas centru 
un amatiermākslas kolektīvu un Talsu novadā esošo muzeju darbību, pārrauga Talsu novadā esošo 
bibliotēku darbību bibliotekārajos, kultūras, izglītības un informācijas jautājumos, mūzikas un mākslas 
skolu pedagoģisko, metodisko  un māksliniecisko darbību. 

Talsu galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Talsu, Dundagas, Rojas un 
Mērsraga novadu bibliotēkām, koordinē un metodiski vada novadu bibliotēku darbu,  veido novadu 
publisko bibliotēku un skolu bibliotēku elektronisko kopkatalogu, veic Talsu novada bibliotēku 
krājumu izveidošanu, papildināšanu, uzskaiti, uzturēšanu un saglabāšanu. 
 

   
  Kultūras nodaļas dati (2011) 

 
Sports 

Talsu novada sporta nodaļā strādā 7 darbinieki, no tiem četri sporta organizatori : Talsos, 
Ģibuļu pagasta pārvaldē, Vandzenes pagasta pārvaldē, Laucienes pagasta pārvaldes Dursupē, Sabiles 
pilsētas un Abavas pagasta pārvaldē. 2011. gadā Talsu novada pašvaldībā darbu ir uzsākušas divas 
sporta zāles – Ģibuļu pagasta Pastendē un Sabilē. 
Ar sporta nodaļas organizatorisku un finansiālu atbalstu novada sportisti ar labiem panākumiem 
startējuši 18 dažādās Latvijas mēroga sacensībās: Latvijas čempionātā florbolā - augstākajā līgā un 
otrajā līgā, Latvijas čempionātā autorallijā, novusā, kērlingā, biatlonā, riteņbraukšanā, svara stieņa 
spiešanā guļus, Rietumu līgas čempionātā basketbolā un volejbolā, Kurzemes čempionātā volejbolā, 
Latvijas jaunatnes vasaras olimpiādē, futbolā (meitenēm). Starptautiskajās sacensībās pasaules 
čempionātā biatlonā veterāniem, junioriem, speciālajā slalomā skeitbordā (1.vieta, Lienīte Skaraine), 
pludmales volejbolā U- 19, junioru čempionātā kanoe airēšanā Vācijā, karatē; Eiropas čempionātos 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 

 

šķēpmešanā (Madara Palameika), svara stieņa spiešanā guļus, bērnu un jauniešu karatē, starpvalstu 
nedzirdīgo basketbola sacensībās Tartu un jauniešu basketbola sacensības Stokholmā.  

  

Sporta nodaļas dati, 2011 

  
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi    

Talsu novada sociālā dienesta struktūra. 
 

 DIENESTA VADĪTĀJS 

 
Atkarību 

konsultāciju punkts 

SOCIĀLO PAKALPOJUMU 

NODAĻA 

Veļas mazgāšanas 
un dušas 

pakalpojumu centrs 

 
Dienas centrs 

Nodaļas vadītājs 

Ģimeņu atbalsta 
daļa 

Kopienas sociālais 
darbinieks 

TALSU NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 

DIENESTA VADĪTĀJA VIETNIEKS PERSONĀLLIETU PĀRZINIS 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

NODAĻA 

Sociālie darbinieki  

Sociālās palīdzības 
organizatori 

 
Daļas vadītājs 

Kopienas sociālais 
darbinieks Sociālais 

pedagogs 
Sociālie 

darbinieki  

Specializētā 
automobiļa vadītājs 

 
Patversme  Patversmes 

vadītājs Dežuranti  

Sociālais 
darbinieks 

 
Aprūpe mājās 

Sociālais 
darbinieks Sociālais 

aprūpētājs 
Aprūpētāji 

 Sociālais 
pedagogs 

Centra vadītājs 

Centra pārzinis 

Sociālais 
darbinieks  

Telpu pārzinis 

 
Talsu novada sociālais dienests ir Talsu novada pašvaldības iestāde, tā darbība un sociālo 

pakalpojumu sniegšanas kārtība balstās uz šādiem izstrādātiem vienotiem saistošiem  noteikumiem par 
sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību: 

2011.g. veikti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.48 „Par sociālo palīdzību Talsu novadā”, izveidots 
pielikums „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķinam”, pielikums „Par sociālo palīdzību 
Talsu novadā”. Veikti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.23 „Par trūcīgas  
un maznodrošinātas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas statusa noteikšanu Talsu novadā 
novadā”. 
 
 
 
 
  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

13 

 

 Sociālā dienesta darbības veids 

       
Sociālā dienesta dati,(2011)         

 
 2011.gadā palielinājies trūcīgās ģimeņu skaits par 97, trūcīgās personas par 121, par Ls 68484,00 
palielinājušās GMI pabalsta izmaksas, par Ls 47507,00 palielinājušās dzīvokļa pabalsta izmaksas, 
palielinājušās kopā izmaksāto pabalstu izmaksas par Ls 19641,00. Citu izmaksāto pabalstu izmaksas 
2011.gadā samazinājušās par Ls 64471,00.  
 

Sociālie pakalpojumi  2011.g. 2010.g. 

Apr ūpe mājās   
pakalpojumus saņēmuši   68 klienti Ls 42 739 65/Ls 36 950 
materiālais atbalsts aprūpei   50 pers. Ls 9 870   12/Ls 1 156 
veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums  1437 pers.   1244 pers. 
dušas pakalpojums   787 pers.   789 pers.  
Patversme   
pakalpojumus saņēmuši   
 

Ls 28 670 
93 (74 v., 19 s.)    

Ls 21 322  
91(87 v., 4 s.) 

veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums  577 243 
dušas pakalpojums  371 92 

Sociālie pakalpojumi    
pansionātā „Lauciene” par pašvaldības līdzekļiem ievietotas personas  35 24 
Sagatavoti  dokumenti Sociālās integrācijas aģentūrai  (personām ar 
funkcionāliem traucējumiem) 

59 18 

Sagatavoti dokumenti Sociālās integrācijas aģentūrai  dokumenti  (politiski 
represētām personām, Černobiļas AS  avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem un   avārijas rezultātā cietušajām pers.)   

22 15 

Specializētā autotransporta pakalpojumi   53 25 
bezpiederīgo personu apbedīšana   10 15 

Dienas centrs   
Medicīniskie pakalpojumi 4232    2264 
Brilles 228    185 
Masāžas krēsls, trenažieris 219    183 
Interešu klubu (17)  nodarbības 6088    4829 
Kultūras, atpūtas , sporta pasākumi 2866     3131 

Atkar ību konsultāciju punkts   
Pirmreizēji, atkārtoti klienti 12;320 60;483 
Konsultācijas 116 106 
Izsniegtas/saņemtas šļirces 6594/1005 6084/2633 

 
Sociālā dienesta darbības veidi 
 
SD darbinieku metodiskā sanāksme 1 x 

mēnesī 
Lēmumi par sociālās palīdzības, sociālo 
pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu 
piešķirt pakalpojumu 

6504 

Ikmēneša operatīvās statistikas atskaites – 1 x Nosūtīti dokumenti – atbildes vēstules, 645 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 

 

pārskatus par sociālās palīdzības sniegšanu 
Talsu novadā 

mēnesī skaidrojumi, pieprasījumi, 

Pieprasījums LM budžeta līdzekļu atmaksai par 
izlietotajiem sociālo pabalstu izmaksai; 

1 x 
mēnesī 

Apstrādāti  ienākošie dokumenti 474 

Informācija dažādām institūcijām – statistikas 
dati, apraksti 

 Sagatavotas atbildes pašvaldībai 
adresētiem dokumentiem 

30 

Sagatavoti lēmumprojekti domei 15 Sagatavoti un noslēgti līgumi  59 
Sociālā un veselības jautājumu komiteja 6 Psihologa konsultācijas   bērniem 

dzīvesvietā 
87 

Apstrīdēts Sociālā dienesta lēmums – atstāts 
negrozīts 

1 Krīžu centrā ievietoti bērni no ģimenēm 45 no 28 
ģimenēm 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 20   

 
 
  Bāri ņtiesa    

Talsu novada bāriņtiesa ir novada pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, 
kuras darbības teritorija ir Talsu novada administratīvā teritorija. Bāriņtiesas darbu vada, organizē un 
kontrolē bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Irbe. Bāriņtiesas uzdevumu izpildi, kā arī bērnu un citu 
rīcībnespējīgo personu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību novadā nodrošina bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietniece Talsu pilsētā un Laidzes pagastā Ritma Supe, bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietniece Stendes pilsētā, Lībagu, Virbu un Strazdes pagastos Tabita Ēce, bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietniece Ģibuļu un Valdgales pagastos Lauma Bittere, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniece 
Valdemārpils pilsētā, Ārlavas, Īves un Lubes pagastos Inese Dragūne, bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietniece Laucienes, Balgales, Ķūļciema un Vandzenes pagastos Dace Spade, bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietniece Sabiles pilsētā un Abavas pagastā Tatjana Nollendorfa. Bāriņtiesā ievēlēti 
trīsdesmit trīs bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas lietvedību un arhīvu kārto bāriņtiesas sekretāre Baiba 
Ruka. Bāriņtiesas automobiļa vadītājs Andris Cīrulis. 
     Talsu novada bāriņtiesa 2011.gadā pieņēmusi 266 lēmumus bērnu un rīcībnespējīgo personu 
interesēs. Bāriņtiesas lietvedībā esošo kopējo lietu skaits - 479 lietas,  2011.gadā ierosinātas 143 lietas. 

   
Bāriņtiesas dati, (2011). 
 
Civilstāvokļa aktu reģistrācija 

Civilstāvokļa aktu reģistrāciju Talsu novadā veic Talsu novada pašvaldības Dzimtsarakstu 
nodaļa. 2011. gadā novadā piedzimuši 237 bērni, tas ir par 79 bērniem mazāk nekā 2009. gadā un par 
21 mazāk nekā 2010. Dzimstības līkne novadā iet uz leju. Tā ir visas Latvijas tendence, jo aizvadītajā 
gadā republikā piedzimuši 18620 bērni. Visvairāk ģimenēs piedzimuši pirmie bērni, bet ir arī otrie. 
Joprojām piedzimst vairāk zēni nekā meitenes.  Māmiņu vidējais vecums ir 27, 6 gadi. Piedzimuši trīs 
dvīnīšu pāri. No kopējā dzimšanas reģistru skaita 54 % jaundzimušajiem vecāki nav precējušies. 
Samazinās to vecāku skaits, kuri saviem bērniem dod divus vārdus. 
    Populārākie zēnu vārdi ir Markuss, Roberts, Adrians, Kristaps, Rūdolfs, Martins. Neparastie vārdi – 
Trevorts, Timotejs. Meitenēm populāri Marta, Anna un Emīlija. Tāpat aizvadītajā gadā parādījās 
Džastina, Džesika un Dženija. Jaunums - Aleina, Nēze, Kira.  2011. gadā piedzima tikai trīs Jāņi un 
divas Līgas. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 

 

    2011.gadā reģistrētas 122 laulības, kas ir par 30 pāriem vairāk nekā 2010. gadā. Kopējā reģistrēto 
laulību skaitā ietilpst arī 21 Talsu novada baznīcās reģistrētās laulības (Talsu ev.luter., Romas katoļu 
baznīcās, Balgales, Nurmuižas, Sabiles un Ārlavas ev.luter. baznīcās). 
   Reģistrēti 468 personu miršanas fakti, visvairāk mirušie vecumā no 60 līdz 80 gadiem, visvairāk 
astoņdesmitgadīgie. Aizsaulē aizgājušas arī četras simtgadnieces.   
 

  
Dzimtsarakstu nodaļas dati, 2011 
 

1.4. Talsu novada pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās 
programmas 

Teritoriju pl ānojumi 
2011.gadā ir uzsākta Ģibuļu pagasta un Stendes pilsētas teritorijas plānojuma grozījumi. 

2011.gada 15. septembrī apstiprināts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta teritorijas plānojuma 
grozījumi. Izstrādes stadijā 2011.gadā ir Lībagu pagasta teritorijas plānojuma grozījumi un Strazdes 
pagasta teritorijas plānojums. 

  
Izstrādes procesā Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam  

Talsu novads – ekonomiski attīstīts novads Ziemeļkurzemē ar reģiona centru Talsos, ar 
konkurētspējīgiem rūpniecības, lauksaimniecības, tūrisma un zivsaimniecības uzņēmumiem, ar 
pievilcīgu dzīves vidi un sakārtotu apkārtējo vidi mazpilsētās un pagastu ciemos, bagāts ar izglītotiem, 
radošiem un aktīviem cilvēkiem; novads, kurā katram ciemam ir sava dabas un kultūras pievilcība.  

Šāda attīstības vīzija jeb nākotnes redzējums tika iestrādāts pirmajā kopējā attīstības plānošanas 
dokumentā Talsu novadam – Talsu novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam.  Talsu novada 
attīstības programma sastāv no: pašreizējās situācijas analīzes, stratēģiskās daļas, rīcību plāna 2014. - 
2020.gadam, rīcību plāna 2012. - 2013.gadam, investīciju plāna 2012. - 2014.gadam, pārskata par 
attīstības programmas izstrādi un sabiedrības līdzdalību. 

Talsu novada attīstības programmai 2014.-2020.gadam veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi 
novērtējums.  Attīstības programmas un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma izstrādē piedalījās 
eksperti – SIA „Grupa93”.  

 
Būvniecība 
Būvvalde ir Talsu novada pašvaldības struktūrvienība. Tās uzdevums ir regulēt būvniecības 

procesus konkrētā teritorijā, pārzināt būvniecību visās tās stadijās: projekta izstrādes un akceptēšanas, 
tehnisko noteikumu un būvatļauju izsniegšanas stadijā, kā arī noslēdzošā kārtā, kad objekts tiek 
pieņemts ekspluatācijā. 

2011. gadā Talsu novada būvvalde ir sastādījusi 100 aktus par pabeigtu objektu (ēku, būvju) 
nodošanu ekspluatācijā par kopējo summu Ls 1587578.   



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

16 

 

 
Talsu novada būvvaldes dati, 2011 

 
Iedzīvotāju iesniegtās sūdzības ir saistītas ar iespējamiem pārkāpumiem būvniecības jomā, 

iesniegumi par būvju neesamību dabā, par ēku un īpašumu ekspluatācijas stāvokli un uzlabošanu. 

 

Talsu novada pašvaldībā īstenotie projekti   
2011.gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā īstenoja 9 ERAF projektus par kopējām izmaksām 

Ls 2617436,50. To skaitā bija Talsu pilsētas pirmskolas izglītības iestāžu energoefektivitātes 
paaugstināšana un renovācija, ūdenssaimniecības projekti Pastendē, Lībagos (Mundigciemā), Lubes 
pagastā, Laidzes ciemā, kā arī trīs dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana 
projekti Valdemārpilī, Talsos un Sabilē. ELFLA atbalsta programmas finansējumu saņēma atbalstītie 
projekti Strazdes pagastā, divi Ģibuļu pagastā, Lībagu pagastā, Sabiles pilsētā divi projekti un 
Valdemārpilī trīs projekti. Projektu ietvaros rekonstruēti ielu apgaismojumi, rekonstruētas kultūras 
iestādes, rekonstruēti pašvaldības autoceļi, uzbūvēts tilts pār Stendes upi.     

     
 Attīstības plānošanas nodaļas dati, 2011 

 

Zemes nodaļa 
Talsu novada pašvaldības zemes un nekustamā īpašuma nodaļa ir novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienība, kas savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniekam tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos un domes tautsaimniecības komitejai. 
 2010. un 2011.gadā darbinieku sastāvs ir nemainīgs (nodaļa nav pilnībā nokomplektēta, nav 
nodaļas vadītāja vietnieka) – nodaļas vadītājs, 4 nekustamā īpašuma speciālisti, lietvede. Nodaļas 
darbinieki nodrošina nodaļai adresēto rīkojumu un nolikumā noteikto uzdevumu izpildi.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 

 

 
         Zemes nodaļas dati, 2011 

 
2011.gadā zemes nodaļas speciālisti piedalījās lēmumu projektu sagatavošanā par zemesgabalu 
maiņu un atsavināšanu pašvaldības vajadzībām, maiņas un atsavināšanas līgumu izpildes 
kontroli atbilstoši pieņemtajiem pašvaldības lēmumiem (dota informācija par slimnīcas 
būvniecībai nepieciešamo teritoriju, un par zemes maiņu pašvaldībai piederošas pirmskolas 
mācību iestādes uzturēšanai). Lēmuma sagatavošana, kas paredz zemes kopīpašuma izveidošanu 
starp pašvaldību un bijušā zemes īpašnieka mantinieku. Visām novada pārvaldēm sagatavoti 
lēmumi par lietošanas tiesību pārtraukšanu, un pašvaldības īpašuma tiesību noteikšanu un 
tiesībām iznomāt zemi, lēmumi saistīti ar termiņiem, kas norādīti Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā. 
Pilsētu zemes komisijas ir pieņēmušas lēmumus par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu 
personām, kas nav likumā noteiktā termiņā noslēgušas pirkuma līgumus ar Latvijas Hipotēku un 
zemes banku. Talsu pilsētas zemes komisija uztur līdzvērtīgas zemes kompensācijas fonda 
zemes un to pieprasītāju reģistru. Zemes nodaļa iesaistījusies pareiza nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināšanā, sniedzot informāciju pašvaldības finanšu struktūrai un Valsts zemes 
dienestam. 

2. FINANŠU RESURSI  
 

  Talsu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2011.gadā bija Ls 26675960,00 apmērā, 
tai skaitā tika saņemts aizņēmums Ls 2807592,00  apmērā.  Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 
bija Ls 3214406,00. 
Talsu novada pašvaldības budžeta izdevumi 2011.gadā bija Ls 26675960 apmērā, tai skaitā tika 
atmaksāti aizņēmumi Ls 1321899,00 apmērā un veikts ieguldījums pašvaldības 
kapitālsabiedrībās Ls 2775222,00 apmērā. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās bija Ls 
4730293,00 apmērā. 

  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 

 

Finanšu nodaļas dati, 2011. 
 

Lielāko ienākumu daļu pašvaldības budžetā veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) – 
28,69 % jeb Ls 7 654709,00. 10,2% ieņēmumos jeb Ls 2 007 609 ir dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda. 3,17% (Ls 846342,00) ieņēmumu veido nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi un ēkām un būvēm. Ls 40836,00 apmērā ieņēmumus veido azartspēļu nodoklis. Nenodokļu 
ieņēmumi, kas ir procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem Ls 1601, nodevas par speciālu 
atļauju, licenču izsniegšanu un valsts un pašvaldības nodevas Ls 18569,00, sodi un sankcijas Ls 
4478,00 un pārējie nenodokļu ieņēmumi Ls 9215,00. Budžetā 0,24% jeb Ls 64868,00 ir 
ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas un pārdošanas. Ieņēmumu īpatsvars valsts 
budžeta pašvaldības budžetā ir 6,06 % apmērā, jeb Ls 1617372,00. Tie ir Eiropas Sociālā fonda 
līdzekļi, Labklājības ministrijas līdzekļi pabalstu izmaksai, ieņēmumi Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai, mērķdotācijas pedagogu algām, interešu izglītībai, 
profesionālās ievirzes izglītībai un vēl vairākiem citiem mērķiem.  Valsts budžeta transferti 
sastāda 38,52%, kas naudas izteiksmē sastāda Ls 10276801,00. 
Izdevumi 

Pārvaldes izdevumu īpatsvars budžetā – 6,6 %. Pārvaldes izdevumos ietilpst atalgojums 
un sociālās apdrošināšanas izmaksas 15 deputātiem, visu komisiju locekļiem, 48 centrālās 
administrācijas darbiniekiem, 54 pārvalžu darbiniekiem, pabalsti bijušajiem domju un padomju 
priekšsēdētājiem. Kopējie izdevumi pārvaldei un administrācijai 2011.gadā bija Ls 1173877,00 
apmērā. 

 Kredītu un līzinga procentu samaksām 2011. gadā izlietots Ls 1321899,00 latu jeb 
4,95 % no visiem izdevumiem. Talsu novada pašvaldībai saistoši ir 141 noslēgti aizņēmumu 
līgumi.  

Izdevumu sabiedriskajai kārt ībai un drošībai īpatsvars budžetā ir 0,75 % - Ls 
164233,00. Talsu novadā ir optimāls pašvaldības policistu skaits, lai gādātu par sabiedrisko 
kārtību visa novada teritorijā. Vairākos pagastos un pilsētā – Ķūļciemā, Laucienē, Valdgalē, 
Virbos un Valdemārpilī, tiek finansēta ugunsdzēsības automašīnu uzturēšana, lai vajadzības 
gadījumā varētu iedzīvotājiem sniegt operatīvu palīdzību.  

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība izlietojusi Ls 350496,00. Šajā 
izdevumu kategorijā pašvaldība ir līdzfinansējums biedrību projektiem, līdzekļi pašvaldības 
mājas lapas uzturēšanai un informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas ” iespiešanai un 
izplatīšanai, starptautiskajai sadarbībai un Talsu novada aģentūrai „Talsu novada Tūrisma 
informācijas centrs”. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājok ļu apsaimniekošanai jeb  
teritorijas apkopšanai un atkritumu savākšanai izlietoti Ls 5564525,00 jeb 20,85 % no visiem 
budžeta izdevumiem.  

Atpūtas un kultūras un sporta izdevumiem izlietots Ls 2285343,00. Šo izdevumu 
īpatsvars ir 8,56 % no visiem budžeta izdevumiem.   

Talsu novadā darbojas 26 bibliotēkas, Talsu novada 7 tautas nami, 5 kultūras namu, 2 
saieta nami, 4 brīvā laika pavadīšanas centri, kuros nodarbināti 52 darbinieki, darbības 
nodrošināšanai 2011.gadā izlietots Ls 1163315,00. Talsu novadā darbojas pašvaldības aģentūra „ 
Auseklis”, Talsu novada muzejs, kuru uzturēšanai 2011.gadā ir izlietoti budžeta līdzekļi. Šajā 
sadaļā uzskaitīti izdevumi 2011.gada lielākajiem kultūras pasākumiem – pilsētas svētkiem 
Talsos, Vīna svētkiem Sabilē un Dižmāras tirgum Talsos. 

Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā ir 30,45 % jeb Ls 8123989,00 - pirmsskolas 
izglītības iestāžu uzturēšanai Ls 1 842957,00, vispārizglītojošo skolu uzturēšanai Ls 
5 080 790,00. Interešu un profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanai - mākslas un mūzikas 
skolu uzturēšanai un atalgojumam, skolēnu dziesmu un deju svētku izdevumiem, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām pašvaldībām par Talsu novada bērniem, kuri mācās citi pašvaldību izglītības 
iestādēs, skolēnu transporta izdevumu kompensācijām 2011.gadā izlietots Ls1 035 943,00. 

Sociālās aizsardzības izdevumos izlietots Ls 2412791,00, tai skaitā pabalstu 
izmaksām Ls 747 545,00. Līdzekļi pabalstu izmaksām šī gada budžetā veido 33.6% no viesiem 
sociālās aizsardzības izdevumiem. Sociālās nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos- 12,7 
% .  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 

 

  

 
Finanšu nodaļas dati, 2011. 

 

3.PERSONĀLA SASTĀVS 

Juridiskās nodaļas personāla daļā 2011.gadā sagatavoti 168 darba līgumi un vienošanās par 
darba līguma nosacījumu izmaiņām. Sagatavoti 27 jauni amata apraksti; (aktualizēti 17 amata 
apraksti; kopā- apstiprināti 44 amatu apraksti). Sagatavoti 834 rīkojumi; t.sk.: 

1. personāla jautājumos- 358 rīkojumi 
2. par atvaļinājumiem- 369 rīkojumi 
3. par iekšzemes komandējumiem- 84 rīkojumi 
4. par ārzemju komandējumiem - 23 rīkojumi 

Sagatavota un apstiprināta „Talsu novada pašvaldības darbinieku darbības un tās rezultātu 
novērtēšanas kārtība 2011.gadā ”; 2011.gada oktobrī organizēta darbinieku ikgadējās darbības un tās 
rezultātu novērtēšanas procedūra. Noteikta vienota pabalstu izmaksas kārtība TNP administrācijā un 
pašvaldības iestādēs. Noteikta vienota komandējumu un ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas 
kārtība. Noteikta vienota kārtība sabiedriskā transporta izdevumu kompensācijai.   

Sagatavoti, realizēti un dokumentēti 13 amatu konkursi, t.sk.: 
1. veiktas 3 iekšējas personāla atlases procedūras, 
2. realizēti 3 iekšēji amatu konkursi,  
3. realizēti 7 atklāti personāla atlases konkursi uz Talsu novada pašvaldības administrācijas 
darbinieku un iestāžu vadītāju amata vietām. 

Noorganizēti 2 semināri ar KNAB darbinieku piedalīšanos - par likuma „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” normām un to ievērošanu (semināros piedalījās kopumā ap 
120 TNP administrācijas darbinieki un iestāžu vadītāji) 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 

 

  
Juridiskās nodaļas dati, 2011  
 
 

4. KOMUNIK ĀCIJA UN SADARBĪBA 

Lai veicinātu pašvaldības pozitīva tēla veidošanos, un pēc iespējas plašāk tiktu informēta sabiedrība, Talsu 
novada pašvaldībā ir izveidota sabiedrisko attiecību nodaļa, kas atspoguļo Talsu novada pašvaldības un domes 
darbību, kā arī informē sabiedrību par notikumiem Talsu novada teritorijā. 

 Sabiedrisko attiecību nodaļā strādā divi darbinieki – sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja un sabiedrisko 
attiecību speciāliste. Vadītājas kompetencē ir plānot, vadīt, organizēt un kontrolēt sabiedrisko attiecību darbu. 
Piedalīties reprezentatīvo pasākumu rīkošanā, un koordinēt Talsu novada pašvaldības ārvalstu sadarbības 
partneru sadarbību, kā arī nodrošināt informācijas apmaiņu ar citām pašvaldībām Latvijā. Speciālista 
kompetencē ir pašvaldības mājas lapas administrēšana, pašvaldības informatīvā izdevuma sagatavošana, kā arī 
citi ar sabiedriskajām attiecībām saistīti jautājumi. 
 
Sadarbība pašvaldību līmenī  

Talsu novada pašvaldība sadarbojas ar Kurzemes reģiona pašvaldībām – Tukuma, Kuldīgas, 
Kandavas, Dobeles un Saldus pašvaldībām, reizi gadā piedaloties kādā no minēto pašvaldību rīkotajām 
pieredzes apmaiņas dienām. 9. septembrī šāda tikšanās notika Saldū. Tāda pati sadarbība notiek ar lielāko 
novadu pašvaldībām – Gulbenes, Daugavpils un Dobeles pašvaldībām, šoreiz talsenieki 26. augustā devās uz 
Dobeli. Notiek aktīva sadarbība arī ar bijušā Talsu rajona robežās esošajām – Rojas, Mērsraga un Dundagas 
novadu pašvaldībām. Tā, piemēram, Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa, sadarbībā ar citiem 
speciālistiem un domes vadību, 2011. gada 11. maijā rīkoja Dundagas, Rojas, Mērsraga un Talsu novada 
deputātu saietu Laumu dabas parkā, kur bez dalīšanās savstarpējā pieredzē, novadu deputāti sacentās arī 
sportā. Talsu novada pašvaldība uzņēmusi viesos pašvaldību pārstāvjus arī no citām Latvijas pašvaldībām. 
2011. gada nogalē pieredzes apmaiņā ieradās Ludzas pašvaldības delegācija, Gulbenes novada pašvaldības 
kultūras darbinieku delegācija un pašvaldību pārstāvji arī citās nozarēs.  

 
Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 

Talsu novada pašvaldība izdod informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas”, kas sniedz informāciju 
visiem novada iedzīvotājiem par pašvaldības aktualitātēm un notikumiem. Izdevums iznāk vienu reizi mēnesī, 
katra mēneša 1. datumā 13 000 eksemplāros, un tiek bez maksas nogādāts katrā pasta kastītē Talsu novada 
teritorijā. „Talsu Novada Ziņas” ir oficiāls izdevums, kurā atrodama informācija par visiem domes 
pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības aktualitātēm, tiek publicēti visi saistošie noteikumi, kā arī gaidāmo 
pasākumu plāni, un tiek sniegta būtiska informācija gan par norisēm novadā, atspoguļotas aktualitātes un 
sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 

 
Talsu novada pašvaldības Interneta portāls 

Lai radītu iespēju iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāk atrast informāciju par pašvaldību un sniegtu 
operatīvāku informāciju, 2011. gadā tika izstrādāta un izveidota Talsu novada pašvaldības jaunā mājas lapa, 
kas darbojas adresē www.talsi.lv. Iedzīvotājiem ir pieeja arī iepriekšējai mājas lapai, lai iegūtu informāciju par 
senākiem notikumiem. Informācija mājas lapā www.talsi.lv tiek atjaunota un papildināta nepārtraukti un tās 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 

 

apmeklējuma statistika pieaug. Vidēji dienā to apmeklē līdz 2000 interesentu. 2010. gadā Talsu novada 
pašvaldības teritorijā mājas lapas Internetā turpina darboties arī Stendes pilsētai, Valdemārpils pilsētai un 
Ārlavas pagastam, Sabiles pilsētai un Abavas pagastam, Valdgales pagastam.  

Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa ir uzsākusi sadarbību ar interneta portālu talsi.24, kurā ir 
iespējams ievietot nepastarpinātu informāciju, tā aptverot plašāku mērķauditoriju. 
 
Talsu televīzija 

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem pēc iespējas plašāku un daudzpusīgāku informāciju, Talsu 
novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA „Talsu televīzija”, kas ir pašvaldības kapitālsabiedrība, par 
pakalpojumu sniegšanu. Talsu televīzija gatavo raidījumus par Talsu novadu, un to var redzēt ne tikai Latvijas 
Televīzijas ziņu kanālos, bet arī  tīmeklī  www.talsutv.lv 
 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 
Lai informētu par Talsu novada pašvaldības aktualitātēm pēc iespējas plašāku auditoriju ne tikai Talsu 

novadā, bet visā Latvijā, Sabiedrisko attiecību nodaļa regulāri sadarbojas ar vietējiem, reģionāliem un 
nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem (laikrakstu „Talsu Vēstis”, Talsu televīziju, „Latviešu Radio”, jeb 
„Radio Super FM”, „Kurzemes Radio”, „Latvijas Radio”, Latvijas televīziju, ziņu aģentūrām „LETA” un 
„BNS”, LPS izdevumu „Logs”, laikrakstiem „Dienas Bizness”, „Latvijas Avīze”, „Neatkarīgā Rīta Avīze”, 
„Diena”, portāliem „Delfi”, „Apollo”, „TVNET”, „talsi24” u.c., sniedzot informāciju, sagatavojot atbildes uz 
jautājumiem, organizējot žurnālistu vizītes utt. Sabiedrisko attiecību nodaļa sagatavo un plašsaziņas 
līdzekļiem nosūta 24 preses relīzes vidēji katru mēnesi. Aizvadītajā gadā kopumā nosūtītas vairāk kā 200 
informatīvie ziņojumi medijiem. 

2011. gadā sabiedrisko attiecību nodaļas noslēdza sadarbības līgumus ar radiostacijām „Kurzemes 
Radio” un „Super FM”. Radio „Super FM” pārraida Talsu novada ziņas 2 reizes nedēļā (otrdienās un 
ceturtdienās), ar atkārtojumiem, bet „Kurzemes radio” - vienu reizi nedēļā (otrdienās), papildinot pēc 
nepieciešamības aktuālākos notikumus arī citās dienās. Ziņu apkopojums katru pirmdienu tiek sagatavotas 
plašā apjomā un nosūtīts arī citiem plašsaziņas līdzekļiem un visiem pašvaldības darbiniekiem. 

Tiek rīkotas arī preses konferences un informatīvās dienas, piemēram, par jaunās slimnīcas 
būvniecības gaitu u.c. 
 
 
Iedzīvotāju sapulces 

Lai uzklausītu iedzīvotāju problēmas un ieteikumus, Talsu novada pašvaldības deputāti un darbinieki 
2011. gadā rīkoja un piedalījās iedzīvotāju sapulcēs reizi nedēļā kādā no Talsu novada pilsētām vai pagastiem. 
Sabiedrisko attiecību nodaļa gatavoja katrai tikšanās vietai vizuālu prezentāciju, lai informētu iedzīvotājus par 
norisēm novadā kopumā, kā arī par katras konkrētās teritorijas notikumiem un attīstības jautājumiem. Pēc tam 
iedzīvotāju sapulcēs paustie viedokļi tika atspoguļoti reģionālajos medijos, pašvaldības izdevumā un mājas 
lapā. 
 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
Pēc Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centra datiem Talsu novadā darbojas 145 nevalstiskas organizācijas. 

Talsu novada pašvaldība turpina dalību šādās biedrībās: 
• biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” 
• biedrība “Talsu hokeja klubs” 
• Latvijas Pilsētu savienība 
• Sporta un atpūtas biedrība “Usma” 
• Talsu komersantu klubs 
• biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 
• biedrība “Talsu rajona partnerība” 
• biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 
• biedrība “Abavas ielejas attīstības centrs” 
Aktīva sadarbība notiek ar Talsu komersantu klubu, Talsu rajona partnerību, Talsu novada krīžu centru, 

biedrību „Vīnoga”, Talsu pensionāru biedrību, Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centru, Talsu novada fondu u.c. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 

 

Uzsverot nevalstiskā sektora nozīmi novadā un atbalstot organizāciju aktivitātes, Talsu novada dome ik 
gadus paredz līdzekļus budžetā LEADER programmas projektu līdzfinansējumam. Sadarbībā ar NVO ir 
izstrādāta Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam. 

 
Sadarbība ar uzņēmējiem 

   Talsu novada pašvaldība aizvien plašāk izvērš sadarbību ar novada uzņēmējiem. Regulāri piedalās 
Talsu Komersantu kluba (TKK) kopsapulcēs, aicina kluba biedrus iesaistīties pašvaldības rīkotajās aktivitātēs 
un semināros. Uzņēmēji aktīvi iesaistās pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesos. Komersantu kluba biedri 
devušies pieredzes apmaiņas vizītēs, tostarp pie Talsu novada pašvaldības sadarbības partneriem Alānijā 
(Turcijā). Ar TKK 2010. gada 17. decembrī tika noslēgts sadarbības līgums, kas paredz kopīgu problēmu 
risināšanu sociālajos un ekonomiskajos jautājumos, garantētu sociālo stabilitāti un labklājības līmeņa 
paaugstināšanu Talsu novadā un paaugstinātu sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā pašvaldībā. 
Sabiedrisko attiecību nodaļa sagatavoja prezentāciju par Talsu novada uzņēmējdarbību VARAM rīkotajā 
seminārā „Pašvaldību un uzņēmēju partnerība teritorijas attīstībai”. 
 
Izglītojošais darbs 

Lai pašvaldības iestādes aktīvāk un kvalitatīvāk iesaistītos informācijas sniegšanā, ar PIC starpniecību 
tika rīkoti izglītojošie kursi kultūras, izglītības un tūrisma profesionāļiem, kuros sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja sniedza konsultācijas informatīvo ziņojumu sagatavošanā, sadarbībā ar medijiem, prezentācijas 
mākslā, sabiedrisko attiecību kanālu izmantošanā un tml. Sabiedrisko attiecību nodaļa sarīkoja arī bezmaksas 
ekspres angļu valodas kursus pašvaldības darbiniekiem.  
Sabiedrisko attiecību nodaļās 2011. gadā mācību praksē praktiskās zināšanas apguva četri Ventspils 
augstskolas studenti, kuri studē angļu, vācu un krievu valodas, kā arī četri sabiedrisko attiecību studiju 
programmas studenti no dažādām Latvijas augstskolām. 
 
Konkursi 

Lai veicinātu Talsu novada teritoriālo pārvalžu un centrālās administrācijas sadarbību ar savas 
administratīvās teritorijas vietējo sabiedrību teritorijas sakopšanā un pilsoniskās sabiedrības veidošanā, Talsu 
novada pašvaldība 2011 .gada jūnijā rīkoja konkursu: „Talsu novada sakoptākā pilsēta un pagasts”. 
 
 
Labdar ības un korporatīvie pasākumi 

Korporatīvi sociālā atbildība (KSA) ir vērtību sistēma, ko organizācija brīvprātīgi izvēlas un attīsta, lai 
palīdzētu sev, citiem cilvēkiem un apkārtējai videi, kā arī, lai pilnveidotu savas un citu kompetences un 
zināšanas. Sociālās atbildības koncepcijas jēdziens ietver brīvprātīgu sociālo un vides problēmu iekļaušanu arī 
pašvaldības darbības ikdienas procesos un to mijiedarbībā. Tas ir brīvprātības instruments, kura pareiza 
ieviešana veicina uzticību un paļāvību visu iesaistīto pušu starpā. „Lai visi būtu viens!”, ar šādu motīvu 
15.oktobrī Talsos pirmo reizi notika Lūgšanu brokastis. Vēlme būt kopā reliģiskajiem un sabiedriskajiem 
pārstāvjiem, kad nepieciešama garīgo vērtību atjaunināšana, attaisnojās. Kopumā Lūgšanu brokastīs tika 
saziedoti 870 latu, no kuri tika izlietoti zupas virtuvei, un, lai radītu svētkus Talsu pilsētas vientuļajiem 
sirmgalvjiem virs cienījamā 80 gadu vecuma, pasākumā Labestības brokastis, kas notika 13. novembrī, pašā 
gada tumšākajā laikā, ienesot gaismu dvēselē, kurai ikdienā tās nav tik daudz. Pašvaldība sadarbojoties ar 
Talsu novada fondu un jauniešu organizācijām, rīko arī citus labdarības pasākumus, piemēram, „Brīnumam 
tici”, kas notiek Ziemassvētku laikā, lai sarīkotu svētkus arī maznodrošinātajiem, trūcīgajiem un bez vecākiem 
palikušajiem bērniem.  
Korporatīvie pasākumi tiek rīkoti arī organizācijas iekšienē, lai veicinātu kolektīva mikroklimata uzlabošanos. 
 
Starptautiskā sadarbība 

Talsu novada pašvaldībai norit aktīva starptautiskā sadarbība ar 9 oficiālajiem sadarbības partneriem 
ar, kuriem ir noslēgti sadarbības līgumi: 

1) Sāres (Saare) novadu Igaunijā; 
2) Prieņu (Prienai) rajonu Lietuvā; 
3) Ščolkovas (Щёлково) rajonu Krievijā; 
4) Alānijas (Alanya) pilsētu Turcijā; 
5) Glostrupas (Glostrup) pašvaldību Dānijā; 
6) Sēderčepingas (Söderköping) pašvaldību Zviedrijā; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 

 

7) Vohmas (Võhma ) pilsētu Igaunijā; 
8) Rāltes (Raalte) pašvaldību Nīderlandē; 
9) Lejres (Lejre) pašvaldību Dānijā; 

 
Ar sadarbības partneriem notiek regulāra informācijas apmaiņa un tiek plānoti dažādi sadarbības pasākumi. 
Galvenās starptautiskās sadarbības aktivitātes 2011.gadā: 
 
 
Delegāciju uzņemšana: 
 

• Igaunijas zinātnieki Talsu novada pašvaldībā smēlās pieredzi teritoriālās reformas īstenošanā. 
• Talsu novada pašvaldība uzņēma divas Sāremas (Igaunija) novada delegācijas, lai iepazīstinātu ar 

administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem.no 22.-24. maijam. 
• 26. maijā Talsu slimnīcā un pašvaldībā ieradās Šveices organizācijas „Schweizerisch-Baltische 

Hilfskomitee” pārstāvji, lai sniegtu atbalstu veselības aizsardzības un sociālajā jomā. 
• Septiņu ārvalstu sadarbības partneru (Lejres, Sāres, Prieņu, Alānijas, Ščolkovas, Sederčepingas, 

Vohmas) pašvaldību un mākslinieku (ugunsskulptūru festivāla dalībnieku) delegāciju uzņemšana 
Talsu novada pašvaldībā, Talsu pilsētas svētku laikā no 29. jūnija līdz 4. jūlijam. 

• Beztermiņa sadarbības līguma noslēgšana ar Alānijas pilsētas pašvaldību 2. jūlij ā. 
• Rāltes „Heino-Sabile” fonda delegācijas uzņemšana Sabiles vīna svētku laikā, un četrpusēja 

sadarbības līguma noslēgšana starp Rāltes un Talsu pašvaldībām, un biedrībām „V īnoga” un „Heino-
Sabile” uz trīs gadiem, 29. jūlij ā. 

• Sāres mākslinieces izstādes atklāšana Talsu novada muzejā, 26. jūlij ā. 
• Alānijas sporta kluba prezidenta Mr. Pekera uzņemšana Talsos, Dižmāras svētku laikā. 
• Lejres pašvaldības delegācijas vizīte Talsu novadā 8. oktobrī, sadarbībai ar jauniešu organizācijām. 
• Vairākkārt Talsu novada pašvaldībā viesojušies Zviedrijas, Vācijas, Čehijas u.c. vēstniecību vēstnieki 

un pārstāvji, kas vēlas sadarboties dažādās nozarēs. 
• Talsu novada pašvaldība uzņēma Bāzeles (Šveices) jauniešu darba organizatorus, lai apspriestos par 

sadarbību jaunatnes brīvā laika pavadīšanas jomā. 
• Sederčepingas pašvaldības pārstāvju vizīte Talsu novada domē. 
• 17. jūnijā Talsu novadā ieradās Šveices vēstniecības pārstāvji, lai iepazītos ar pašvaldības funkcijām 

un uzņemtu video sižetu par skolēnu autobusu izmantošanu. 
• Norvēģijas Tjotas pamatskolas skolotāju un skolēnu vizīte Talsu sākumskolā un Talsu novada 

pašvaldībā 18. oktobrī. 
• Alānijas pašvaldības pārstāvju delegācijas uzņemšana Talsos – valsts svētku laikā 14. - 17. novembrī.  

 
Talsu novada pašvaldības delegāciju vizītes: 
 

• 21. martā Lietuvā, seminārā par sadarbību ar jaunatni, piedalījās Talsu novada pašvaldības pārstāvji. 
• Ģibuļu pagasta pārvaldes pārstāvju vizīte Orisāres (Igaunija) pilsētas svētkos. 
• Talsu novada skolēnu delegācijas dalība Alānijas (Turcija) nacionālajā bērnu festivālā, no 23.- 

29.aprīlim. 
• Talsu novada pašvaldības delegācijas vizīte Alānijas (Turcija) pilsētas svētkos, no 26. līdz 31. maijam. 
• Talsu novada domes deputātu vizīte Ščolkovas (Krievijas) rajona svētkos, no 26. līdz 29. augustam. 
• Rumānijā, projekta Eiropa pilsoņiem ietvaros, viesojās Talsu novada pašvaldības delegācija. 
• Čehijā zināšanas apguva Talsu novada sociālā dienesta darbinieki. 
• Talsu novada delegācijas vizīte Prieņu rajona pašvaldībā, Ziemassvētku egles iedegšanas pasākumā, 

10. decembrī. 
 

Talsu novada pašvaldība aktīvi turpina strādāt pie novada tēla veidošanas, aizvien plašāk izvēršot pašvaldības 
zīmolu – svītrkodu, rūpīgi strādājot pie suvenīru un prezentācijas materiālu izstrādes. Sabiedrisko attiecību 
nodaļas darbinieki piedalās visos novadā notiekošajos pasākumos, pieņemšanās un palīdz to organizēšanā un 
norišu atspoguļošanā. 
Kā redzams, Talsu novada sabiedrisko attiecību nodaļa cenšas izmantot visdažādākos sabiedrisko attiecību 
instrumentus un metodes, lai īstenotu sabiedrisko attiecību funkcijas. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

24 

 

5.  2012.GADS 

 2010.gadā Talsu novada pašvaldības plānotie pasākumi saistīti galvenokārt ar pašvaldības 
funkciju izpildi un vērienīgu investīciju projektu īstenošanu plānotā budžeta ietvaros.  

Talsu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta plāns  
    

Ieņēmumi 2012.gads Izdevumi  2012.gads 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7470131 Vispārējie vadības dienesti 1782851 
Nekustamā īpašuma nodoklis 756028 Sabiedriskā kārtība un drošība 185103 
Azartspēļu nodoklis 40000 Ekonomiskā darbība 888743 
Procentu ieņēmumi par kontu 
atlikumiem 1500 

Vides aizsardzība un komunālā 
saimniecība 4930751 

Valsts un pašvaldību nodevas 30000 veselība 33909 
Naudas sodi un sankcijas 4000 Atpūta un kultūra 2586238 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 9000 Izglītība 6920828 
Valsts budžeta transferti 4961921 Sociālā aizsardzība 1984609 
Ieņēmumi izglītības funkciju 
nodrošināšanai 66000     

Ieņēmumi sociālās palīdzības 
funkciju nodrošināšanai 30000     
Ieņēmumi no budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 910000     

Kopā ieņēmumi  14278580 Kopā izdevumi 19313032 
Kredīts 1604227 Aizņēmumi 900068 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 4730293 Līdzekļu atlikums gada beigās 400000 
Pavisam ieņēmumi 20613100 Pavisam izdevumi 20613100 

 

2012. gadā plānotās komunikācijas un sadarbības aktivitātes  

1. Lai uzlabotu komunikāciju ar sabiedrību un veicinātu tās iesaistīšanos pašvaldības darbības procesā, 
katru nedēļu tiek rīkotas tikšanās ar iedzīvotājiem kādā no Talsu novada pilsētām vai pagastiem. 

2. Arī 2012. gadā tiks noslēgti sadarbības līgumi ar „Talsu TV” „Kurzemes Radio”, kas raidīs ziņas par 
Talsu novadu, savukārt līgums ar „Radio Super FM” paredzēs ziņu pārraides 2 reizes nedēļā ar 
atkārtojumiem, bet sadarbības līgums ar portālu talsi24.lv, paplašinās mērķauditoriju. 

3. Lai iedzīvotājiem būtu operatīvāka un aktuālāka informācijas saņemšana ar 2012. gadā plānots izdot 
informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas” divas reizes mēnesī, līdz ar to plānots papildināt 
Sabiedrisko attiecību nodaļu vēl ar vienu amata vietu. 

4. Tiks rīkots konkurss „Sakoptākā Talsu novada pilsēta un pagasts”. 
5. Tiks rīkotas Lūgšanu brokastis un citi korporatīvie pasākumi. 
6. Turpināsies sadarbība ar ārvalstu partneriem: 

1) Atsaucoties uz Baltkrievijas vēstniecības piedāvājumu, Talsu novada deputāti izteikuši 
priekšlikumu, sadarboties ar kādu no Baltkrievijas pašvaldībām, un uzdeva sabiedrisko attiecību 
nodaļai veikt nepieciešamās darbības. 

2) Valdemārpils vidusskolas skolēni piedalīsies sadarbības skolas Kiricas ģimnāzijas Vācijā, 
internacionālajā mākslas festivālā „Kultūra kā eksperiments”. 

3) Talsu novada pašvaldības skolēni, kuri ieguvuši atzinību profesionālās ievirzes un interešu 
izglītībā piedalīsies Alānijas (Turcijas) bērnu festivālā. 

4) Talsu novada amatierkolektīvi, mūziķi, tūrisma uzņēmēji un pašvaldības pārstāvji piedalīsies un 
prezentēs Talsu novadu Alānijas pilsētas svētkos, kas 2012. gadā ir pasludināti kā Talsu gads. 

5) Plānots, ka Talsu novada pašvaldībā ieradīsies ASV vēstnieces vietniece. 
6) Regulāri Talsu novadā viesojas Zviedrijas, Vācijas, Čehijas u.c. vēstniecību vēstnieki un pārstāvji, 

kas vēlas sadarboties dažādās nozarēs. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

25 

 

7) Talsu 2.vidusskolas rīkotajā Vācu valodu dienā un Amendas svētkos piedalīsies Vācijas 
vēstniecības 1. vietniece un citi pārstāvji. 

8) 16. aprīlī Talsu novadā ieradīsies Lejres (Dānijas) pašvaldības delegācijas vizīte 11 cilvēku 
sastāvā. 

9) 18. aprīlī Talsu novada pašvaldību apmeklēs Taivanas Rotari kluba pārstāvji. 
10) Talsu novada sadarbības partneru delegācijas no 9 ārvalstīm piedalīsies Talsu pilsētas svētku 

pasākumos, kā arī šajā laikā plānots slēgt sadarbības līgumu ar Lejres (Dānija) pašvaldību, jo līdz 
šim vēl ir spēkā sadarbības līgums ar Ģibuļu pagasta padomi, ko pārmantojis Talsu novads. 

11) Talsu slimnīca plāno atkārtoti saņemt medicīnisko pakalpojumu preču sūtījumu no Šveices 
organizācijas „Schweizerisch-Baltische Hilfskomitee”. 

12) Plānots, ka pieredzes apmaiņā, Norden projekta ietvaros uz sadarbības partneru pilsētu 
Sederčepingu (Zviedrija) dosies Talsu novada domes deputāti, bet uz Lejri (Dānija) – pašvaldības 
administrācija. 

13) Plānota Talsu novada domes deputātu vizīte Ščolkovā (Krievija). 
 

2012.gadā Juridiskās nodaļas plānotie prioritārie darbi - 
1. Jāturpina pašvaldības nekustamo īpašumu reģistrācija un pārreģistrācija Zemesgrāmatā uz 

novada pašvaldības vārda; 
2. Pastiprināti pievērsīsim uzmanību darbam ar parādniekiem; 
3. Pašvaldības pārstāvniecība tiesu iestādēs; 
4. Personāla daļai nepieciešams slēgts skapis ar plauktiem ierobežotas pieejamības dokumentu 

glabāšanai; ja atļaus finansēs – arī divi normāli datora galdi un viens krēsls; 
5. Nepieciešama papildus viena darba vieta – iepirkuma speciālists un viens kabinets, lai nodaļas 

vadītāja vietnieku un iepirkuma speciālistu izvietotu vienā kabinetā. Tas nodrošinātu 
pašvaldības iepirkuma procedūru normālu darbu  

 

Komunālie pakalpojumi 2012.gadā: 
1. Kupfera kapličas fasādes atjaunošana (līdzekļi paredzēti, līgums procesā); 
2. Ielu apgaismojuma izbūve Dundagas ielā posmā no Lielgabalu ielas līdz Draudzības ielai; 
3. Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Laidzes ielā ( iepirkums procesā); 
4. Gājēju celiņu rekonstrukcija Raiņa ielā un Rīgas ielā (iepirkums procesā); 
5. Soliņu rekonstrukcija pie Talsu tautas nama laukuma (tiek apzināti risinājumi); 
6. Objektu norādes, kapu informācijas stendi, atbalsta siena pie TN laukuma (procesā); 
7. Fabrikas ielas tehniskais projekts (iepirkuma procesā); 
8. Video kameru sistēmas izbūve Talsu pilsētā (2012.gadā 3 objekti Lielā ielā, perspektīvā līdz 

24 objektiem Talsu pilsētā); 
9. Rīgas ielas dīķa tīrīšana (topogrāfija, veicamie darbi, apjomi, cenu aptauja – procesā; 

realizācija maija mēnesī). 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 

 

6.NEATKAR ĪGA REVIDENTA ZI ŅOJUMS 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

27 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 

 

PIELIKUMI 

Pielikums pie Talsu novada pašvaldības 2011.gada publiskā pārskata 

Inform ācija par Talsu novada pašvaldības aģentūrām un iestādēm 

Npk Pamatinformācija (nosaukums, 
funkcijas) 

2011.gada finanšu 
resursi   

Personāls uz 
2011.g.31.decembri 

Komunikācija ar sabiedrību (rīkotie publiskie 
pasākumi, sanāksmes, informatīvās dienas utml.) 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 
(prioritātes, pasākumi) 

1. Talsu novada pašvaldības 
aģentūra „Sabile”. 
 
Adrese: Pilskalna iela 6, Sabilē, 
Talsu novadā, LV-3294. 
 
Talsu novada pašvaldības 
aģentūra „Sabile” ir Talsu 
novada pašvaldības izveidota 
pašvaldības iestāde, kuras 
mērķis ir nodrošināt 
apsaimniekošanas un komunālo 
pakalpojumu sniegšanu Talsu 
novada Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta teritorijās. 
 
 
 

Plānotie 
ieņēmumi: 473 
364 (t.sk. 360 464, 
aizņēmums no 
Valsts kases) 
(izpilde- 411 700) 
 
 
Plānotie 
izdevumi: 
673 496 (t.sk. 
ūdenssaimniecības 
projekts 483 046) 
 
(izpilde- 478 821) 

Amata vietu 
skaits- 36 
 
 
Darbinieku skaits-
30 

 
Publiskie pasākumi, sanāksmes netiek rīkotas, 
notiek individuālas sarunas ar klientiem, klientu 
grupām. 
Notiek regulāra iedzīvotāju informēšana par p/a 
„Sabile” veiktajiem un veicamajiem 
organizatoriskajiem pasākumiem. 

 
Tiks veikts darbs pie sekojošu projektu, 
pasākumu realizācijas: 
1) Tiks pabeigta projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Sabiles pilsētā ” 1. kārta. 
2) Jāuzceļ malkas novietne Ventspils ielā 
15/17. 
3) Jāveic p/a „Sabile” reorganizācija. 
4) Jāveic darbs pie debitoru parādu 
piedziņas. 
5) Jāveic teritorijā esošo parku tīrīšana no 
pameža. 
6) Jāpaplašina pakalpojumu apjoms Saieta 
namā- pirtī. 
7) Jāveic dzīvojamo platību remonti 
pašvaldībai piederošajos dzīvokļos. 
8) Jāveic ikdienas ielu, laukumu, zaļo zonu 
apsaimniekošana. 
9) Jāveic pasākumi ūdens padeves uzskaitei 
ūdenim, kas tiek izlietots mazdārziņu 
laistīšanai vasaras periodā.                                                                 

2. P/A „Auseklis”     
3. P/A „Talsu novada Mutes 

Veselības centrs” 
    

4. P/A „Tūrisma informācijas 
centrs” 

    

 
 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 

 

Npk Pamatinformācija (nosaukums, 
funkcijas) 

2011.gada finanšu 
resursi   

Personāls uz 
2011.g.31.decembri 

Komunikācija ar sabiedrību (rīkotie publiskie 
pasākumi, sanāksmes, informatīvās dienas 
utml.) 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 
(prioritātes, pasākumi) 

5. Talsu novada sociālais dienests 
(turpmāk – Dienests). Dienesta 
funkcijas ir sekojošas: 
1.nodrošināt iedzīvotāju sociālo 
vajadzību profesionālu 
izvērtēšanu un kvalitatīvu sociālo 
pakalpojumu un sociālās 
palīdzības sniegšanu; 
2.sniegt klientiem profesionālu 
sociālā darba pakalpojumu un 
atbalstu, izmantojot sociālā darba 
metodes, īpašu uzmanību 
pievēršot sociālajam darbam ar 
ģimenēm un bērniem; 
3.sniegt sociālos pakalpojumus 
vai organizēt to sniegšanu 
ģimenēm ar bērniem, kurās ir 
bērna attīstībai nelabvēlīgi 
apstākļi, audžuģimenēm, 
aizbildņiem, personām, kuras 
aprūpē kādu no ģimenes 
locekļiem, invalīdiem, pensijas 
vecuma personām, personām ar 
garīga rakstura traucējumiem un 
citām personu grupām, kurām tas 
nepieciešams; 
4.organizēt sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšanu, 
pamatojoties uz personu 
vajadzību un resursu profesionālu 
novērtēšanu; 
5.nodrošināt sociālās palīdzības 
prasītāju vajadzību, materiālo un 
personisko (motivācija, 

372 694 53 darbinieki no 
tiem sociālā  darba 

speciālisti - 30 

Starptautiskajā sociālo darbinieku dienā - 
8.novembrī, visās sociālā dienesta 
struktūrvienībās pilsētās un pagastos 
noorganizēta atvērto durvju diena. Temats – 
sociālā dienesta 20 gadi. 
Dienas centrs organizējis pavasara un rudens 
veselības dienas, 11 lekcijas senioriem  - 
saistītas ar veselības jautājumiem. 
Informācija par sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības pieejamību tikusi publicēta: 
pašvaldības bezmaksas informatīvajā ikmēneša 
laikrakstā „Talsu Novada Ziņas”, Talsu novada 
pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv. 
Intervijas par Dienesta aktivitātēm „Talsu 
televīzija”. 
Informatīvais darbs (telefoniski un klātienē) ar 
iedzīvotājiem Dienestā un attālinātajos klientu 
pieņemšanas punktos novadā. Darbiniekiem 
noteikts apmeklētāju pieņemšanas laiks. 
Dienestā un attālinātajos klientu pieņemšanas 
punktos nodrošināta pieeja informācijai par 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtību, apjomiem un iespējām.  

1. Uzlabot un pilnveidot sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus novadā, 
lai pilnveidotu mērķa grupas sociālās 
un funkcionālās prasmes un 
palielinātu tās nodarbinātību un 
integrāciju sabiedrībā. Pasākumu 
īstenošanai plānots realizēt projektu, 
kurā piesaistīti ESF finansējumu. 

2. Nodrošināt aprūpe mājā pakalpojumu 
novada iedzīvotājiem projekta 
ietvaros sadarbībā ar Latvijas Sarkanā 
Krusta Kurzemes komiteju. 

3. Izmantot pieeju valsts vienotajām datu 
bāzēm, lai veiktu klienta sniegto ziņu 
pārbaudi un sociālā darba procesu 
atspoguļot SOPA (sociālās palīdzības 
administrēšanas sistēma).  

4. Pilnveidot izstrādāto Dienesta iekšējo 
normatīvo aktu bāzi, lai panāktu 
precīzāku sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības pieprasītāju 
resursu un vajadzību novērtēšanu. 

5. Izstrādāt jaunu sociālās palīdzības 
pabalstu sistēmu atbilstoši izmaiņām 
labklājības jomā. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

30 

 

nepieciešamās zināšanas un 
prasmes, izglītība, profesija u.c.) 
resursu profesionālu novērtēšanu, 
veicot sociālās palīdzības 
saņēmēju datu apstrādi sociālās 
palīdzības administrēšanas 
elektroniskajās sistēmās un 
izmantojot valsts vienotās 
informācijas sistēmas; 
6.noteikt klienta līdzdarbības 
pienākumus un nepieciešamo 
sociālās rehabilitācijas pasākumu 
plānu, vienojoties ar viņu par 
veicamajiem pasākumiem; 
7.sniegt sociālo palīdzību;  
8.izstrādāt Domes normatīvo aktu 
projektus sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības jomā; 
9.nodrošināt novada iedzīvotājiem 
informācijas pieejamību par Talsu 
novada administratīvajā teritorijā 
esošajiem sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem un pieejamo sociālo 
palīdzību; 
10.informēt sabiedrību par 
Sociālā dienesta uzdevumiem, 
nodrošināt informācijas 
pieejamību par sociālo 
pakalpojumu un sociālās 
palīdzības saņemšanas kārtību, 
apjomiem un iespējām; 
11.pilnveidot sociālo 
pakalpojumu un sociālās 
palīdzības saņemšanas iespējas un 
efektivitāti, organizējot sadarbību 
ar citu pašvaldību kolēģiem un 
iesaistoties sadarbības projektos; 
12.veicināt atkarību profilakses 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 

 

darbu novadā; 
13.organizēt sadarbību ar Talsu 
novada pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām, valsts un 
pašvaldības iestādēm, 
nevalstiskajām organizācijām, kā 
arī juridiskajām un fiziskajām 
personām, nepieciešamības 
gadījumos slēdzot atbilstošus 
sadarbības līgumus, lai veiktu 
Sociālā dienesta nolikumā 
minētos uzdevumus. 

6 Talsu novada bāriņtiesa 
Talsu novada bāriņtiesa ir novada 
pašvaldības izveidota aizbildnības 
un aizgādnības iestāde, kuras 
darbības teritorija ir Talsu novada 
administratīvā teritorija.   
Bāriņtiesā ievēlēti trīsdesmit trīs 
bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas 
lietvedību un arhīvu kārto 
bāriņtiesas sekretāre Baiba Ruka. 
Bāriņtiesas automobiļa vadītājs 
Andris Cīrulis. 
 

 Personāls 
Bāriņtiesas darbu 
vada, organizē un 
kontrolē bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
Vineta Irbe. 
bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietniece Talsu 
pilsētā un Laidzes 
pagastā Ritma 
Supe, bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietniece Stendes 
pilsētā, Lībagu, 
Virbu un Strazdes 
pagastos Tabita 
Ēce, bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietniece Ģibuļu un 
Valdgales pagastos 
Lauma Bittere, 
bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietniece 
Valdemārpils 

 Talsu novada bāriņtiesa 2011.gadā 
pieņēmusi 266 lēmumus bērnu un 
rīcībnespējīgo personu interesēs. 
Bāriņtiesas lietvedībā esošo kopējo lietu 
skaits - 479 lietas,  2011.gadā ierosinātas 
143 lietas. 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 

 

pilsētā, Ārlavas, 
Īves un Lubes 
pagastos Inese 
Dragūne, 
bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietniece 
Laucienes, 
Balgales, Ķūļciema 
un Vandzenes 
pagastos Dace 
Spade, bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietniece Sabiles 
pilsētā un Abavas 
pagastā Tatjana 
Nollendorfa. 
Bāriņtiesas 
lietvedību un 
arhīvu kārto 
bāriņtiesas 
sekretāre Baiba 
Ruka. Bāriņtiesas 
automobiļa vadītājs 
Andris Cīrulis. 

7 TN PIC ir TN domes izglītības 
atbalsta iestāde, kas koordinē / 
organizē pieaugušo izglītības 
aktivit ātes Talsu novadā.  

Mērķis 
Vienotas, mērķtiecīgas stratēģijas 
īstenošana Talsu novadā, 
nodrošinot iedzīvotājiem 
neformālās izglītības pieejamību, 
tai skaitā arī izpratnes veidošanu 
par inovāciju, zinātnes un jauno 
tehnoloģiju lomu teritorijas un 
uzņēmējdarbības attīstībā. 

27890,- 1 Konsultācijas: 
PIC kā Latvijas Tehnoloģiskā centra sadarbības 
partneriskonsultē interesentus par tehnoloģiju 
piesaistes, inovāciju un sadarbības iespējām 
 
Kursi:  
Angļu valoda iesācējiem (80 st.) 
Angļu valoda ar priekšzināšanām, divas grupas 
(2x80 st.) 
Angļu valoda, vidējais līmenis (80 st.) 
Vācu valoda (80 st.) 
Organozāciju darbības plānošana un vadība (80 
st.) 

Telpu remonta dēļ aktivitātes ir 
ierobežotas  
 
Marta 2.nedēļa-  
radošuma nedēļa 
Novembris-  
Mūžizglītības mēnesis 
 
Kursi:  
Uzņēmējdarb ība (324 st.) 
Angļu valoda iesācējiem (80 st.) 
Angļu valoda ar priekšzināšanām, (80 st.) 
Angļu valoda, vidējais līmenis (80 st.) 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 

 

 
Funkcijas: 

veidot sadarbības sistēmu ar 
novada pagastiem, dažādām 
iestādēm un organizācijām, ar citu 
novadu un republikas un ārvalstu 
izglītības un izglītības atbalsta 
iestādēm, informācijas un 
pieredzes apmaiņai, un kopīgu 
projektu realizēšanai; 
organizēt projektu izstrādi un 
koordinēt to īstenošanu; 
informēt iedzīvotājus par 
iespējām; 
izstrādāt un pilnveidot mācību 
programmas, sagatavojot 
pieaugušo izglītotājus, nodrošinot 
mācības pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai; 
veidot konsultatīvo pakalpojumu 
piedāvājumu nodarbinātības un 
uzņēmējdarbības veicināšanai, 
sadarbībā ar Latvijas mēroga 
atbilstošām institūcijām. 
 

Sociālās komunikāciju prasmes pārmaiņu laikā 
(80 st.) 
Kultūras pasākumu plānošana (147 st.) 
Alternatīvā enerģētika 
Semināri:  
Efektīga komunikācija – iestādes/ uzņēmuma  
veiksmes atslēga 
Par eņģeļiem, un ne tikai… Finansējuma 
piesaistes iespējas 
Praktiski padomi, kā veidot savu biznesu. 
Veiksmes kontrolsaraksts 
Es- ideja- bizness? 
Atbalsts uzņēmējiem, kam ir biznesa ideja, 
praksē  
E-Studiju kurss „Inovācijas menedžments” – 
jaunas iespējas mācīties un kļūt 
konkurētspējīgam 
EEN datu bāze – idejas jaunam biznesam un 
esošā biznesa attīstībai 
Eiropas finansējuma piesaistes iespējas 
Latvija un pasaule. Ekonomikas globalizācija 
Pasaules līmeņa izglītība Latvijā: šķietamība vai 
realitāte? 
Patērētāju tiesības 
Vai viegli būt uzņēmējam? 
Kultūras menedžments 
Biznesa plāna sagatavošana ESF projektu 
ietvaros 
Nesēdi malā- esi aktīvs! 
Par iespējām saņemt līdzfinansējumu 
atjaunojamo energoresursu izmantošanai 
mājsaimniecībās 
Nodokļu izmaiņas 2011.gadam 
Informācijas apmaiņa: 
Tikšanās ar pagastu pārstāvjiem, kas atbild par 
PI koordinēšanu  
Tikšanās ar PI jomā iesaistīto iestāžu vadītājiem 
Dalība LPIA 

Vācu valoda (80 st.) 
 
Semināri:  Pēc pieprasījuma vai 
piedāvājuma 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 

 

8 Talsu novada Izglītības 
pārvalde, Kareivju iela 7, Talsi, 
LV-3201 
1.Atbild par izglītības sistēmas 
normatīvo aktu ievērošanu Talsu 
novada izglītības   iestādēs savas 
kompetences ietvaros. 
2.Īsteno domes lēmumus 
izglītības jomā, izstrādā un 
iesniedz priekšlikumus izglītības 
iestāžu tīkla attīstībai. 
3.Īsteno Eiropas struktūrfondu 
projektus. 
4.Uztur un pārrauga izglītības 
informatizācijas datu bāzes. 
5.Plāno, analizē un koordinē 
pedagogu profesionālās 
meistarības pilnveidi visās 
izglītības pakāpēs un mācību 
priekšmetu skolotāju metodisko 
apvienību darbību. 
6.Pārrauga un analizē izglītības 
procesu visās izglītības pakāpēs 
un veidos. 
7.Veic visu izglītības iestāžu 
pedagoģisko un saimniecisko 
darbinieku darba algas 
aprēķināšanu un saimnieciskās 
darbības finanšu operācijas 
8.Nodrošina stingrās uzskaites 
dokumentu saņemšanu un 
izlietošanas uzskaiti, sniedz 
informāciju Izglītības un zinātnes 
ministrijai. 
9.Plāno, organizē un pārrauga 
mācību priekšmetu olimpiāžu un 
skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumu norisi.  

KOPĒJAIS 
finansējums 
891613,00 LVL, 
tajā skaitā valsts 
mērķdotācija 
pedagogu darba 
samaksai 
3807689,00 LVL, 
Eiropas Sociālā 
fonda līdzekļi 
109603,00 LVL 

21 darbinieks Notiek regulāra informācijas apmaiņa; 
informatīvas sanāksmes, semināri, kursi, 
pieredzes apmaiņas pasākumi, mācību stundu 
vērošanas, konferences, diskusijas, sagatavoti un 
organizēti konkursi, olimpiādes, skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu lasījumi.  
  Talsu novada izglītības darba 
informācija ievietota Talsu novada mājas lapā 
www.talsi.lv un laikrakstā „Talsu Vēstis”. Talsu 
novada izglītības jomas svarīgi notikumi tiek 
atspoguļoti Talsu televīzijas videosižetos. 
 

PAMATM ĒRĶIS  
Nodrošināt iespēju katrai ģimenei 
izvēlēties viņu bērniem atbilstošāko 
izglītības iestādi. 

VIRZ ĪBA  
1.Vispārējās izglītības iestāžu tīkla 
optimizācija un specializācija; 

2. Kvalitatīvas pirmsskolas izglītības 
nodrošināšana, sagatavojot bērnus skolai; 
3. Izglītības iestāžu sadarbības veicināšana 
ar uzņēmējiem, darba devējiem, 
nevalstiskajām organizācijām, ārvalstu 
partneriem; 
4. Interešu izglītības pieejamības un 
piedāvājuma paplašināšana; 
5. Pedagogu tālākizglītības sistēmas 
pilnveidošana; 
6. Izglītojamo ar speciālām vajadzībām 
integrācija vispārējās, profesionālās un 
interešu izglītības programmās; 
7. Iesaistīšanās Eiropas Sociālā fonda 
projektu īstenošanā; 
8. Dažādu izglītības pakāpju iestāžu 
pēctecības nodrošināšana un sadarbības 
veicināšana; 
9. Izglītības iestāžu psihosociālās vides 
uzlabošana, atbalsta personāla darbības 
pilnveidošana. 
 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

35 

 

10.Koordinē valsts pārbaudes 
darbu norisi, organizē apvienotos 
centralizētos eksāmenus. 
11.Koordinē bērnu tiesību 
aizsardzības jautājumu risināšanu 
sadarbībā ar novada sociālo 
dienestu un iestādēm. 
12.Vada, organizē un koordinē 
speciālās izglītības un 
pedagoģiski medicīniskās 
komisijas darbu. 
13.Apkopo materiālus par Talsu 
novada izglītības iestāžu 
statistisko un analītisko 
informāciju. 
14.Organizē izglītības iestāžu 
nodrošināšanu ar mācību 
metodisko literatūru valsts 
mērķdotāciju ietvaros. 
15.Sniedz metodisku atbalstu 
izglītības iestādēm akreditācijas 
procesā. 
16.Organizē komisiju izglītojamo 
atbrīvošanai no valsts pārbaudes 
darbiem. 

9 Talsu novada Bērnu un 
jauniešu centrs ir Talsu novada 
domes dibināta, Talsu novada 
Izglītības pārvaldes pakļautībā 
esoša interešu izglītības iestāde, 
kas īsteno interešu izglītības 
programmas un veic interešu 
izglītības, audzināšanas un 
jaunatnes darba organizatoriski 
metodisko un informatīvo darbu 
Talsu novadā.                                                
Centra darbības mērķis ir bērnu 
un jauniešu prasmju, spēju 

127022 31 Skates 
Mūzika- 2.-4.kl. koru skate 
Zēnu, 5.-9.kl., jaukto koru skate 
tautu deju skate 
Teātra žanrs 
Konkursi  
Mūzika – Balsis, Lakstīgala, Talantu konkurss, 
Nots-2011 pusfināls 
Vides spēļu konkurss „Iepazīsti vidi” 
Augškurzemes reģiona skatuves runas 
konkurss 
Skatuves runas konkurss 
 Pūķu svētki 

PRIORIT ĀTES 
Jauniešu pūtēju orķestru festivāls  
„Jauniešu diena -  Kopā esam, varam, 
darām” 
IV M ākslas un mūzikas festivāls  
II Latvijas skolu  jaukto koru salidojums 
„M ēs lidosim” 
Tautu deju festivāls „Latvju bērni danci 
veda” 
INTEREŠU IZGL ĪTĪBAS UN 
AUDZIN ĀŠANAS DARBS 
Skates 
Mūzika- 2.-4.kl.  un jaukto koru skate 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36 

 

attīstīšana un pozitīvu attieksmju 
veidošana atbilstoši viņu 
vecumam, interesēm un 
vajadzībām. Jauniešu līdzdalība 
sabiedrības attīstības procesos.                                        
Centra galvenie uzdevumi: 
1. izstrādāt un īstenot interešu 
izglītības un metodiskā darba 
programmas; 
2. organizēt bērnu un jauniešu 
(turpmāk tekstā - audzēkņu) 
interešu izglītību, radot optimālus 
apstākļus viņu intelektuālajai 
attīstībai, interešu, spēju un 
talantu izkopšanai, pašizglītībai 
un radošam darbam, karjeras 
izvēlei; 
3. nodrošināt mērķtiecīgu brīvā 
laika un atpūtas organizēšanu 
nometnēs, sporta un kultūras 
pasākumos; 
4. īstenot darbu ar jaunatni, 
sadarboties ar novada jauniešu 
centriem, jauniešu organizācijām 
un skolēnu pašpārvaldēm; 
5. iesaistīt Centra darbībā bērnus 
un jauniešus no sociālā riska 
grupām, veicināt viņu 
integrēšanos sabiedrībā; 
6. veikt interešu izglītības, 
audzināšanas un jaunatnes darba 
organizatoriski metodisko un 
informatīvo darbību  novadā; 
7. organizēt starptautiskos, valsts, 
novada un iestādes interešu 
izglītības pasākumus; 
8. izstrādāt un īstenot pedagogu 
tālākizglītības un pedagogu un 

Barikāžu atceres dienu konkurss 
Sporta deju festivāls „Deviņu pakalnu ritmos” 
Pedagogu metodisko izstrādņu darbu konkurss 
Semināri 
Audzināšanas darbā un pieredzes apmaiņa 
Mūzika 
Dejas  
Teātra žanrs 
Vizuālā un lietišķā māksla 
Nometne „Raibā nedēļa” 
  
Koncerti - 18.novembris, Ģitārspēles studijas 
"N" sezonas noslēguma koncerts," Nots-2011"' 
koncerts,  2 Ziemassvētku koncerti 
Istādes- ("Esi sveicināts pūķu gadā", "Lietas un 
tēli", "Man dzimtā vieta -i sēta, iela , 
pašvaldība" 
Kopmēģinājumi 
Kori  
Tautu dejas 
Atvērto durvju diena 
Sacensības-orientēšanās sports 
DARBS AR JAUNATNI  
Semināri, Konkursi (Labākā jauniešu 
organizācija, Jaunās mūzikas grupas, Tu nenāc 
tikai no sevis) 
Jauniešu diena, Akcijas (Labais darbs, Talka, 
Tuneļa grafiti, Pasmaidi Latvijai, Ziemassvētku 
akcija) 
Forums , brīvprātīgā darba projekts 
Vasaras Akadēmija 
Ziemas sporta spēles 
NODROŠINĀM DAL ĪBU 
Mūzika - ģitārspēles studija "Hamletā", 
vok.instruumentālo ansambl. konkurss valstī, 
Lakstīgala Kuldīgā, Balsis Grobiņā, Pūtēju 
orķestris Jelgava, Rīga, Ventspils, kori - 
Ventspils, Tukums 

Zēnu, 5.-9.kl., jaukto koru skate 
Tautu dejas  
Kurzemes novada skolu jaukto koru skate, 
gatavojoties II Latvijas skolu jaukto koru 
salidojumam 
Konkursi  
Mūzika – Balsis, Lakstīgala,  
Vides spēles 
Skatuves runas konkurss 
Pūķu svētki 
40.Starptautiskā bērnu mākslas izstāde 
"LIDICE 2012" 
IV M ākslas un mūzikas festivāla "Toņi un 
pustoņi" vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss- izstāde 
Avangarda modes skate. Mākslas festivāla 
"Toņi un pustoņi" tērpu kolekciju konkurss 
Bērnu un jauniešu talantu konkurss 
"Kurmis alā" 
Pedagogu metodisko izstrādņu darbu 
konkurss 
Semināri 
Audzināšanas darbā un pieredzes apmaiņa 
Mūzika 
Dejas  
Teātra žanrs 
Vizuālā un lietišķā māksla 
Nometne „Raibā nedēļa” 
Festivāls- pedagogu talanti "Neturi sveci 
zem pūra" 
Koncerti - 18.novembris, Ģitārspēles 
studijas "N" sezonas noslēguma koncerts, 
Nots-iepriekšējo gadu laureātu koncerts,  2 
Ziemassvētku koncerti 
Izstādes - "Cita vizuālā māksla", "Latvietis 
vēstures līkločos", Ziemassvētku izstāde 
Kopmēģinājumi 
Kori  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

37 

 

vecāku neformālās izglītības 
programmas normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā. 
 

Teātra žanrā - Ventspils, Rīga, Teātra sports 
Lielvārdē, Saldū, Dundagā 
Vides spēles Rīgā  
Tehniskā jaunrade Pūķi Valmiera, Liepāja 
Izstāde "Lietas un tēli" 2 reizes Liepāja, Rīga 
Barikāžu atceres dienu pasākums Rīgā 
Jauniešu pašpārvalžu forums Liepājā 
Tautu deju festivāls "Latvju bērni danci 
veda"Jēkabpils 28.05.2011. 
IV Latvijas skolu un jauniešu teātru festivāls 
"Kustības turpinājums"Rīgā 
II. Latvijas skolu 2.-4.klašu koru salidojums 
"Tauriņu balsis"Tukumā 
PROJEKTI 
Realizētais Eiropas Brīvprātīgā darba 
nosūtīšanas projekts: 2009-ISL-6 Worldwide 
Friends  Iceland” Islande 
Realizētais Eiropas Brīvprātīgā darba 
nosūtīšanas projekts Younger Minds – Brighter 
Futures” Turcija 
Izglītības un zinātnes ministrijas projekts: 
„Jauniešu diena „Kopā esam, darām, varam”” 
Talsu novada fonds "Jaunieši un seniori uzlabo 
vidi Ziemeļkurzemē" 
 Kopā 108 pasākumi, piedalījušies 7787 
dalībnieki. 

Tautu dejas 
Atvērto durvju diena 
Sacensības-orientēšanās sports 
DARBS AR JAUNATNI  
semināri 
konkursi ,( Jauno mūzikas grupu, "Ielas 
fotogrāfija",) 
Jauniešu diena 
Akcijas "Pasmaidi Latvijai", "Rūķi pār 
novadiem", 
Vasaras Akadēmija 
Ziemas sporta spēles 
NODROŠINĀM DAL ĪBU 
Mūzika -  vok. instrumentālo ansambļu 
konkurss valstī, Lakstīgala Kuldīgā, Rīgā, 
Balsis Saldū, Pūtēju orķestris 2 reizes 
Jelgava, Rīga, Mākslas festivāls 
Mazsalaca, kori - Saldus 
Teātra žanrā - Teātra sports, Dundagā, 
Rīga 
Vides spēles Rīgā 
Tehniskā jaunrade Pūķi Valmiera, Liepāja 
Izstāde "Toņi un pustoņi" Saldus, 
Mazsalaca 
Skatuves runas konkurss 
Jauniešu pašpārvalžu forums Rīgā 
Tautu deju festivāls "Latvju bērni danci 
veda" Ventspils 26.05.2012. 
PROJEKTI 
Iesniegts projekts "Latviešu fondam" ar 
nosaukumu "Manas Latvijas spēka un 
pamata stūrakmeņi" 
Eiropas Brīvprātīgais darbs  "Jaunatne 
darbībā" 
Partneri  "Jaunatnes līderu koalīcijas" 
projektam "Interešu aizstāvība 
2012.gadam 
Talsu novada fonds "Jaunieši un seniori 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

38 

 

uzlabo vidi Ziemeļkurzemē" 
Partneri Cēsu jauniešu un "Cēsinieku 
kluba" veidotajam programmas "Jaunatne 
darbībā" iniciatīvas projektam "Keep our 
brains at home 3" 
Kopā plāno 91 pasākumu un piedalīsies 
7023 dalībnieki 

10 Talsu novada sporta skola 
Adrese – Kareivju iela 14, Talsi, 
Talsu nov., LV – 3201, 
Funkcijas -  veidot sporta 
izglītības vidi, organizēt, izstrādā 
un īsteno licencētas profesionālās 
ievirzes sporta programmas–  
badmintonā, basketbolā, biatlonā, 
florbolā, hokejā, riteņbraukšanā, 
smaiļošanā un kanoe airēšanā, 
vieglatlētikā, volejbolā. Skola 
sniedz sistematizētu zināšanu un 
prasmju apguvi, bērnu un jauniešu 
individuālo izglītības vajadzību 
un vēlmju īstenošanu sportā, 
nodrošina iespēju bērnu un 
jauniešu fiziskajai un 
intelektuālajai attīstībai, veselības 
uzlabošanai, interešu, spēju un 
talantu izkopšanai, pašizglītībai, 
profesijas izvēlei, lietderīga brīvā 
laika organizēšanai. Uz 2011.gada 
1.septembri Sporta skolu apmeklē 
568 audzēkņi, darbojas 45 mācību 
– treniņu grupas. 2010./2011. 
mācību gadā apliecības par 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas apguvi saņēmuši 38 
audzēkņi. 

 
Ls 107052,00 (no 
pašvaldības 
budžeta) 
Ls 51082,00 (valsts 
dotācija) 

 
 
19 pedagoģiskie 
darbinieki, 
5 tehniskie darbinieki

Sporta skolas mācību – treniņu procesā tiek 
izmantotas pašvaldības sporta bāzes. Audzēkņi 
sasniegumi un skolas darbība regulāri tiek 
atspoguļota laikrakstā „Talsu Vēstis”, Talsu 
televīzijas sižetos un sporta skolas mājas lapā  
www.talsusportaskola.gov.lv. 
Mācību gada sākumā notiek tikšanās ar 
vispārizglītojošo skolu audzēkņiem, lai 
iepazīstinātu ar sporta skolas darbību un 
iespējām trenēties. Sadarbībā ar Valsts sporta 
medicīnas aģentūru audzēkņiem tiek veikta 
ikgadējā padziļināta veselības pārbaude. Mācību 
treniņu procesa nodrošināšanā un finansiālajā 
atbalstīšanā aktīvi piedalās Sporta nodaļa, 
vecāki un vietējie uzņēmēji. 

 
Piedalīšanās valsts sacensībās – sporta 
veidu federāciju organizētajos Latvijas 
čempionātos, Latvijas Kausu izcīņā un 
Latvijas meistarsacīkstēs, Latvijas 
Olimpiādē, Latvijas Jaunatnes olimpiādē 
un Skolēnu sporta spēlēs. Organizēt un 
piedalīties novada čempionātos un citās 
oficiālajās sacensībās, kā arī 
starptautiskajos turnīros. 

11 Talsu novada muzejs 
1.komplektē, zinātniski 

144656 23 Kr ājums: vienības: 183871, papildināts par 964 
vienībām, konservētas 29 vienības, eksponētas 

� Organizēt muzeja darbinieku 
pētniecisko darbu lasījumus 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

39 

 

apstrādā, glabā un popularizē 
muzeja krājumu; 
2.veic pētniecības darbu par 
Talsu novada vēsturi, mākslu, 
dabu; 
3.veicina profesionālās un 
amatiermākslas attīstību 
novadā; 
4.sagatavo un noformē 
ekspozīcijas un izstādes; 
5.veic izglītojošu darbu 
(ekskursijas, lekcijas, 
muzejpedagoģiskās 
programmas, 
pasākumi, konsultācijas); 

6.izdod un izplata iespieddarbus 

2009 vienības, apmeklētāji izmantojuši 
(pētījuši)114 vienības. 
 
24 pētniecības tēmas, 30 publikācijas, izdots 
katalogs „Talsu novada muzejs” 
 
Ekspozīcijas: 6, 2 no tām: "Cauri Talsiem 
eju..." un "Dabas daudzveidība Talsu novadā”- 
papildinātas. 
Izstādes par novada vēsturi, mākslu, dabu: 43, 
no tām ārpus muzeja -16 
Ceļojošās izstādes: 
1. "1905. Gada revolūcija talsos un apkārtnē"  
2. "Pulkā man labi bija"  
3. "Piensaimniecība talsu novada muzeja 

fotogrāfij ās" 
4. "Frederiks Fībigs - talsinieks un elzasietis"  
5. "Iepazīsim putnus!"  
6. „Mosties ar dziesmu!” 
Vadītas Ekskursijas, lekcijas, 
muzejpedagoģiskās programmas (129), 
tematiski pasākumi (48), no tiem 13 - ārpus 
muzeja 
 
Sniegtas konsultācijas par dažādām tēmām. 
 
Regulāri sniegta informācija 20 internetvietnēs, 
muzeja mājas lapā www.talsumuzejs.lv. To 
apmeklējuši 8322 apmeklētāji. 
Muzeju apmeklējuši 13655 apmeklētāji . 

Starptautiskās Muzeju dienas ietvaros 
18. maijā; 

� Organizēt un realizēt projektu 
„Kurzemes pieturas” ar Kurzemes 
mākslas dienu 15. aprīlī; 

� Turpināt tēmas Tautiskā romantisma 
izpausmes Talsu novada kultūrvēsturē 
izpēti; 

� Piedāvāt izglītojoši-izklaidējošu 
programmu Muzeju naktī; 

� Turpināt bijušo kolhozu un padomju 
saimniecību vēstures izpēti  

 

12 Pansionāts „Lauciene”     
13 Sporta centrs „Lauciene”,  

Lauciene, Laucienes pag., Talsu 
novads, LV 3285 
 
Sporta centra funkcijas, darbība 
ir:  
1. nodrošināt nodarbības vietu 

20160,87 LVL 3 darbinieki t.sk.  
1 direktors,  
1 administrators,  
1 apkopēja.  
 

Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti ar 
afišu, reklāmas lapiņu, interneta portālu,  izsūtot 
īsziņas konkrētai sabiedrības grupai,  
Regulāri tiek sniegtas ziņas ievietošanai 
informatīvajā izdevumā „Talsu Novada Ziņas” 
un mājas lapai. 
sagatavota un nosūtīta laikrakstam „Talsu 

Pasākumi: 
Katrs pasākums ir vienlīdz svarīgs. 
15.01 Sporta centra 5.gadu jubilejas 
pasākums; 
 
25.02 Laucienes Kauss Volejbolā 
Veterāniem; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

40 

 

Laucienes pamatskolas sporta 
stundām , 
2. Laucienes pamatskolas sporta 
pulciņu nodarbībām, 
3. Laucienes pagasta  padomes 
interešu izglītības un novada 
iedzīvotāju sporta nodarbības. 
4. Sporta zāles īre iestādēm, 
firmām, un utt. 
5. sadarboties ar valsts, 
pašvaldību, privātajām un 
sabiedriskajām institūcijām 
novada sporta dzīves attīstībā un 
veselīga dzīvesveida 
organizēšanā, 
6. rīkot un popularizēt sporta 
sacensības, turnīrus un citus 
sporta pasākumus, 
7. iekļauties Latvijas sporta klubu 
un sporta organizāciju apritē. 
8. piedalīties ar Sporta centra 
kompetenci saistīto jautājumu 
risināšanā Laucienes pagasta 
padomē, citās valsts un 
pašvaldību institūcijās un 
organizācijās, 
9. sniegt publiskus pakalpojumus 
un veikt saimniecisko darbību 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, 
10. pieaicināt kvalificētus 
ekspertus, pedagogus un 
instruktorus Sporta centra 
uzdevumu veikšanā un 
organizēšanā. 
11. iekasēt maksu par sporta 
centra sniegtajiem publiskajiem 
pakalpojumiem un veikto 

Vēstis”. 
Rīkotie publiskie pasākumi: Sporta centram ir 
ļoti daudz tradīciju Turnīri, Kausa izcīņas, 
sporta spēles, bet paši populārākie ir Laucienes 
pagasta Sporta Svētki, Nakts Turnīrs, Sporta 
centra Jubilejas pasākums utt. 
 

 
07.04 Lieldienu Kauss Florbolā; 
 
 Maija sākums Laucienes Kauss-2012 4x4 
Volejbolā; 
 
 21.04 Lielā Talka Sporta bāzes 
sakārtošanā, labiekārtošanā;  
 
26.05 Laucienes pagasta Sportiskās  
Vasaras sezonas atklāšana ; 
 
10.06  sākās Pļavu Kauss2012 
Pludmales volejbolā kopā 6.posmi.; 
 
28.07.  Laucienes pagasta Sporta Svētki 
Pļavu ezera sporta bāzē.; 
 
 26.08 Vasaras sezonas Noslēguma 
sacensības; 
Septembrī- sākas Volejbola Mix 
komandām, Novusa, Zolītes, Florbola 
Šautriņu Turnīri. 
 
08.12. Laucienes Nakts Turnīrs. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

41 

 

saimniecisko darbību saskaņā ar 
pakalpojumu izcenojumiem, ko 
apstiprinājusi Laucienes pagasta 
padome. 

14 Strazdes bērnu nams 
Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcija  
( bērniem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem no 
2-18 gadu vecumam) 

Pašvaldību 
finansējums- 
Ls 98537; 
Valsts budžeta 
dotācija- 
Ls 12000 

 
21 

*Strazdes bērnu nama pastāvēšanas 160 gadu 
jubileja; 
*Pasākums kopā ar Strazdes amatierteātri 
”Tiksimies martā”;  
*M ācību un izklaides ekskursija uz Zviedriju; 
*„Supervīzija”; 
*Klientu vecāku apmeklējuma dienas; 
*Sadziedāšanās konkurss ”Cielaviņa” 
*Viesģimeņu apciemojuma dienas; 
*Bāriņtiesu un konsultatīvo padomes dienas; 
*Ikmēneša atsevišķo iestāžu sanāksme 
*Bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas 
padziļinātā pārbaude; 
*Semināri, rīkoti Labklājības ministrijā. 

*Sadziedāšanās konkurss „Cielaviņa”; 
*”Danssuker” piparkūku konkurss, 
*Audzēkņiem iepazīstināšana ar 
turpmākās izglītošanās iespējām pēc 
pamatskolas izgl.iegūšanas( atv. durvju 
dienas); 
*Pamatskolu beidzējiem ekskursija uz 
Zviedriju; 
*Viesģimeņu apciemojums bērnu namā; 
* Bērnu nama audzēkņu salidojums; 
*Tiesu sēdes -aizgādību tiesību atņemšana 
vecākiem; 
*Sadarbība ar Strazdes amatierteātri; 
*Svētki, ekskursijas, izklaides, fiziskas 
aktivitātes; 
* Projekta rakstīšana- darbinieku 
apmācībai. 

15 BRAC  „M ār īte”                    
Bērnu pieskatīšana,                                                 
Izglītošana, audzināšana                                        

  
 

 Ls – 8005.-                  
                                                             

 

 2 , BRAC vadītāja-                                         
Mārīte Zvirgzdiņa,                                                             
skolotāja palīgs-                                                 
Valentīna 
Bakanovska       

Ņemot vērā centra darba specifiku un 
apmeklētāju sastāva maiņu,  nerīko informatīvās 
dienas un  sanāksmes, bet regulāri informē                                                                                             
un konsultē vecākus. 

 

Talsu novada skolas 
16 Talsu Valsts ģimnāzija 

Reģistrācijas  
Nr. 4119902544 

Brīvības iela 29,  
Talsi, Talsu novads 
LV-3201 
Tālr. 63237895,  
Tālr./fakss 63291765 
E-pasts: 
talsugimnazija@latnet.lv 

 

�Pašvaldības 
finansējums – 
187294 

�Valsts 
mērķdotācija 
ped. algām -  
301838 

�Valsts 
mērķdotācija 
māc. grāmatām 
- 434 

Pedagogi – 49 
Tehniskie 

darbinieki - 25 

� Pedagoģiski metodiskās pieredzes 
popularizēšana novadā, reģionā, valstī, 
tālākizglītības kursu un nodarbību 
vadīšana, t.sk., ne tikai pedagogiem, bet arī 
citām mērķgrupām, piem., Talsu novada 
bezdarbniekiem 

� Izglītības projektu organizēšana un 
vadīšana pedagogu un sabiedrības 
izglītības kompetenču pilnveidošanai 
novadā, reģionā, valstī 

� Sadarbība ar vecākiem izglītības procesā  

Priorit ātes (pēc skolas attīstības plāna 
2009. – 2013.) 
� Skolēnu līdzdalības starptautiskos 

projektos aktivizēšana, lai veicinātu 
Eiropas Savienības dimensiju un 
nodrošinātu svešvalodu padziļinātu 
apguvi 

� Drošas, estētiskas un mūsdienīgas 
fiziskās vide pilnveide 

� Nodrošināt efektīvu izglītības 
iestādes e-pārvaldi 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

42 

 

Talsu Valsts ģimnāzija ir 
akreditēta izglītības iestāde 
(akreditācijas termiņš - 2016. 
gada 2. jūnijs), kas piedāvā un 
realizē 5 licenzētas un akreditētas 
izglītības programmas: 
� Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 
programmu (kods 
31011011) 

� Vispārējās vidējās izglītības 
profesionāli orientētā 
virziena programmu (kods 
31014011) 

� Vispārējās vidējās izglītības 
matemātikas, dabaszinību un 
tehnikas virziena 
programmu (kods 
31013011) 

� Vispārējās vidējās izglītības 
humanitārā un sociālā 
virziena programmu (kods 
310120111) 

� Pamatizglītības otrā posma 
(7.-9. klase) izglītības 
programmu (kods 
23011111) 

 
Talsu Valsts ģimnāzija veic 
reģiona (novada) metodiskā un 
pedagogu tālākizglītības darba 
centra funkcijas. 

�Valsts 
mērķdotācijas 
interešu 
izglītībai -  
4762 

�Valsts 
mērķdotācija 
valsts 
ģimnāzijām 
metodiskā 
darba 
nodrošināšanai 
- 1000 

�Kopā -  495328 
 

� Sadarbība ar sabiedriskajām 
organizācijām, piem., Daugavas 
Vanagiem, jauniešu organizāciju apvienību 
„Tas. Es” , Talsu novada fondu, Talsu 
Rotari klubu u.c. 

� Sadarbība ar sabiedrību, t.sk., uzņēmējiem, 
dažādu institūciju pārstāvjiem, skolēnu 
pētniecisko darbu izstrādes posmā un 
skolēnu mācību uzņēmumu darbības laikā 

� Sabiedrības līdzdalība ģimnāzijas 
organizētajos pasākumos, piem., mācību 
olimpiāžu skolēnu ZPD laureātu 
godināšanas pēcpusdienā, labdarības 
koncertos , akcijās, ģimnāzijas kopsapulcē 
u.c. 

� Skolas pārstāvniecība novada pasākumos, 
kas saistīti ar patriotisko audzināšanu u.c. 

� Publikācijas presē (īpaši laikr. „Talsu 
Vēstis”), sižeti par izglītības procesu, 
pasākumiem Talsu TV, informācija 
ģimnāzijas mājas lapā www.tvg.edu.lv , kā 
arī novada mājas lapā www.talsi.lv  

 
Organizēt tradicionālos skolas 

pasākumus 
Pilnveidot sadarbību valsts ģimnāziju 

tīklā 
Turpināt iesāktos izglītības projektus, 

t.sk., UNESCO ASP tīklā, un iesaistīties 
jaunos projektos  

Turpināt pilnveidot skolas 
māksliniecisko pašdarbības kolektīvu 
sniegumu  

 
 

17 Talsu 2. vidusskola 
K.M īlenbaha iela 32, Talsi LV – 
3201 
vispārējās vidējās izglītības 
iestāde 

559386 LVL  
 

100 - skolā izstrādāta sistēma darbā ar vecākiem; 
- klašu sapulces- vecākiem ir iespēja tikties ar 
klašu audzinātājiem, kā arī noklausīties 
pieaicināto speciālistu izglītojošās lekcijas; 
- kopīgas paralēlklašu skolēnu vecāku sapulces; 
-2 reizes mācību gadā vecākiem ir iespēja 

- darbs ar talantīgajiem skolēniem, 
gatavojot mācību priekšmetu olimpiādēm, 
konkursiem, skatēm; 
- papildus darbs ar problēmbērniem 
(konsultācijas, atbalsta personāla darbs); 
- skolēnu iesaistīšana interešu izglītības 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

43 

 

ierasties uz individuālām sarunām ar mācību 
priekšmetu skolotājiem; 
- vecāku dienas, kad papildus izglītojošām 
pārrunām, vecāki tiek iesaistīti dažādos 
interaktīvos pasākumos, tiek aicināti uz skolēnu 
koncertiem, kā arī piedalīties talantīgo skolēnu-  
mācību darba laureātu-  godināšanā; 
- skolai ir mājas lapa, kurā atspoguļojas aktuālā 
informācija; 
-skola ir atvērta dažādām aktivitātēm gan skolā, 
gan pilsētā; 
- projektu nedēļa; 
- Muzeja nakts. 
 
 

pulciņos, aktīvā ārpusstundu darbā; 
- darbība valsts un starptautiskajos 
projektos; 
- darbs ar skolēnu vecākiem; 
- patriotiskā audzināšana, Valsts svētki; 
- skolēnu mācību firmu darbība; 
- akcija- pretsmēķēšanas diena; 
- pašdarbības kolektīvu koncerts, 
olimpiešu godināšana; 
- piedalīšanās talkā; 
- Lieldienu pasākumi; 
- projektu nedēļa par veselīgu dzīvesveidu; 
- skolas forums par jomas „Mācīšanas un 
mācīšanās” izpēti – absolventi, 12.klašu 
skolēni, pedagogi; 
- „Zaļā bumba”- zēnu koru salidojums, 
koncerts. 

18 Valdemārpils vidusskola 
(vispārizglītojošā mācību iestāde) 

311978,00 
Ls(kopējais 
budžets) 

Pedagogi 48 
Tehniskie 
darbinieki 21 

Regulāri vienu reizi mēnesi notiek vecāku 
dienas, modes skate, Ziemassvētku un Valsts 
svētku koncerti skolēniem un Talsu novada 
iedzīvotājiem u.c. 

Regulāri vienu reizi mēnesi notiek vecāku 
dienas,modes skate, Ziemassvētku un 
Valsts svētku koncerti skolēniem un Talsu 
novada iedzīvotājiem u.c. 

19 Sabiles vidusskola Ls 142 712 + Ls 
650 (dome piešķīra 
jumtu remontam, 

sniega dēļ) 

18 tehniskie 
darbinieki, 

41 pedagogs. 

1. Sabiles vidusskolas absolventu 7. 
salidojums 29.10.2011. 

2. Realizēts LEADER projekts „Sabiles 
vidusskolas aktu zāle - saieta nams 
Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
skolēniem un iedzīvotājiem” 
12.05.2011. 

3. Realizēts ESF projekts „Kvalitatīvai 
dabas zinātņu apguvei atbilstošas 
materiālās bāzes nodrošināšana Sabiles 
vidusskolā”. Projekta noslēgums – 
dabas zinību kabinetu svinīga nodošana 
2011. gads. 

4. 2001. gadā uzsākts SOROSA FONDS 
LATVIJA projekts "Romu skolēnu 
vecāku un viņus atbalstošo 
profesionāļu izglītošanas programmas 

1. Sabiles vidusskolas esošo un 
bijušo skolotāju un darbinieku 3. 
salidojums 28.04.2012. 

2. Skolēnu ZPD noslēguma 
pasākums Projekts „Pilsonis” 
23.03.2012.  

3. Turpinās ESF projekts „Radošo 
aktivitāšu organizēšana sociālā 
atstumtības riska mazināšanai” 
sadarbībā ar Vaiņodes 
internātpamatskolas ģimenes 
atbalsta centru „Dialogs”. 

4. Turpinās SOROSA FONDS 
LATVIJA projekts "Romu 
skolēnu vecāku un viņus 
atbalstošo profesionāļu 
izglītošanas programmas Sabiles 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

44 

 

Sabiles vidusskolā". 
5. 2011. gadā sāk darbību ESF projekts 

„Radošo aktivitāšu organizēšana 
sociālā atstumtības riska mazināšanai” 
sadarbībā ar Vaiņodes 
internātpamatskolas ģimenes atbalsta 
centru „Dialogs”. 

6. Skolēnu Zinātniski pētniecisko darbu 
konference. 

7. Projekts sadarbība ar fonda „Heino – 
Sabile” pārstāvjiem projekta „Sabiles 
vidusskolas skolēnu brīvpusdienas”. 

8. Skolas mājaslapas www.sabvsk.lv 
aktualizācija. 

vidusskolā". 
5. Turpinās sadarbība ar 

Nīderlandes Raaltes pilsētas 
pašvaldību  

6. Turpinās sadarbība ar fonda 
„Heino – Sabile” pārstāvjiem 
projekta „Sabiles vidusskolas 
skolēnu brīvpusdienas”. 

7. 9. klases skolēnu jauniešu 
apmaiņa Nīderlandē Raaltes 
Karmelkoledžā. 2012. oktobrī. 

20 Talsu novada Vakara un 
neklātienes vidusskola 
K.M īlenbaha iela 30 
Piedāvāt pieejamu, kvalitatīvu 
izglītības iespēju Talsu novada 
iedzīvotājiem  pamatizglītībā un 
vispārējā vidējā izglītībā 
mūžizglītības kontekstā 
  Sekmēt atbildīgas personības 
izaugsmi, veidojot attieksmi un 
izpratni par pamatvērt ībām, 
motivējot skolēnus pašattīstībai, 
karjeras izvēlei,organizējot skolā 
tikšanās, projektus, pasākumus, 
ekskursijas,  sabiedriski lietderīgo 
darbu, u.c. aktivitātes 
 

 Pašvaldības 
finasējums 
28012  Ls    un 
Valsts budzeta 
mērķdotācijas  
79769 Ls 

 22 darbinieki Tasu novada muzejs 
 
AS „SEB banka” un  
AS „Swedbank”  
 
Talsu novada fonds  
  
Redakcija 
”Talsu Vēstis” 
 
Talsu novada, Latvijas Republikas Saeimas 
deputāti  
 
Talsu novada Izglītības pārvaldes gavenā 
speciāliste bērnu tiesību jaurtājumos 
A.Bierande,  
 
Talsu novada krīžu centrs, 
Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes 
Talsu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
vecākā inspektore J.Feldmane, 
 
 
Probācijas dienests 

Izglītības kvalitātes paaugstināšana 
mācību procesā, mācību rezultātos un 
mācīšanās prasmju,iemaņu pilnveidošana 
mūžizglītības kontekstā: 

 
1. iesaistīties Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) un Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) aktivitātēs :  
1.2.2.1.5. „Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos” : 
2. aktivizēt pedagogu pieredzes 
apmaiņu un labās prakses popularizēšanu; 
(pedagogu pieredze skolas  metodiskajās 
komisijās, novada metodiskajās 
apvienībās) 
3.  iesaistīties  IT prasmju apguvē 
un pilnveidē ; ( pedagogu studijas e-
mācību vidē  ) 
4. iesaistīties projektā „Radošās 
domāšanas attīstība Latvij ā”.  
(pēc Edvarda de Bono izstrādātās  
metodoloģijas)  ( fakultatīvās nodarbības 
„Radošuma stundas”;skolas projekta 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

45 

 

  nedēļa „M ācīties ir interesanti”).  
Sekmēt skolēnu nacionālās un valstiskās 
identitātes veidošanos,stiprinot skolēnos 
patriotismu un radot iespējas to praktiski 
apliecināt ikdienā un svētkos: 
1.rosināt skolēnus aktīvai un radošai 
darbībai savas skolas, novada/pilsētas 
sabiedriskajā un kultūras dzīvē, apkārtējās 
vides izzināšanā un sakopšanā; ( Skolas 
avīze, Lāpu gājiens, Ēnu dienas, ĀDC 
pasākums ”Kopā esam,varam, darām”) 
2.nodrošināt skolēniem iespējas darboties 
skolas pašpārvaldē, iesaistīties skolas 
aktivitātes un vides veidošanā; 
3.( 10.kl.pēcpusdiena, Valsts svētki, 
”Barikāžu aizstāvju  atceres diena”,  
„Jautrie starti” ,pavasara talka u.c.) 
4.veicināt skolēnu izpratni un atbildību par 
saviem pienākumiem un tiesībām, 
akcentējot cieņpilnu saskarsmi un 
savstarpējo attiecību kultūru; ( projektu 
nedēļa ”Mācīties ir interesanti”, 
„Absolventu”diena,   ZPD prezentācijas). 
5.motivēt skolēnus iesaistīties labdarībā un 
brīvprātīgo kustībā, veicinot : 
5.1.tādu ētisko vērtību izkopšanu kā 
nesavtība, līdzjūtība un iecietība ( Tēmas 
„Subkultūra „ izpratnes veicināšana ).   
5.2.paaudžu sadarbības iespējas ikdienas 
darbā skolā,sabiedrībā ( Jaunieši atbalsts 
Laucienas pansionātam). 

21 Vandzenes pamatskola.  
  Adrese:  „Skola” 
Vandzenes skola, Vandzenes 
pagasts, Talsu novads, LV-3281 
 
Funkcijas: vispārējās izglītības 
sniegšana. 

140 468 36 Publicitāte: reklāmas, kā arī ar iestādes 
darbību saistītas publikācijas presē „Talsu 
vēstis, Talsu nov. mājas lapā www.talsi.lv, 
Talsu televīzijā: 

1) skolas 145 gadu jubilejas pasākuma 
reklāma Talsu novada presē, 
„Kurzemes radio”, „Latvijas avīzē”;  

1) Turpināt dalību kustībās „Mamma 
daba”, „Droša skola”; 

2) COMENIUS projekta „Better Tourism, 
Better Future” daudzpusējās 
skolu partnerības realizācija; 

3) Skolas sniegto izglītības pakalpojumu 
un darbības reklāma, dalība 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

46 

 

2) COMENIUS un Hipotēku un Zemes 
bankas klientu kluba”Mēs 
paši”projektu publicitāte novada presē, 
mājas lapā, Talsu TV; 

3) Intervija ar skolas direktori, intervija ar 
ēdināšanas bloka darbiniecēm „Talsu 
vēstīs”. 

Dalība sabiedriskajos pasākumos:  
1) Dalība gadskārtu un valsts svētku 

pasākumos Vandzenes pagastā, Talsu 
novadā,  

2) Dalība konkursos un sporta 
sacensībās Talsu novadā, republikā;  

3) Dalība  valsts mēroga projektos un 
kustībās („Droša 
skola””Mammadaba”);  

4) Pasākumu organizēšana Vandzenes 
pagasta sabiedrībai (Ziemassvētku 
labdarības pasākums maznodrošināto 
ģimeņu bērniem, skolēnu darbu 
izstāde pagastā, koncerts Mātes 
dienā, Lieldienu pasākums 
Vandzenes pagasta bērniem); 

Neformālās (ne-preses) sabiedriskās 
attiecības: 

1) skolas tradicionālie svētki ar 
sabiedrības pārstāvju (vecāku, 
pašvaldības, sabiedrības, iestāžu 
pārstāvju)dalību; 

2)  Ikgadējās vecāku konferences 2x 
gadā, sapulces, lekcijas;  

3) Akcijas ar sabiedrības pārstāvju 
iesaistīšanos (akcija „Palīdzēsim 
meža dzīvniekiem” sadarbībā ar 
mednieku biedrību „Mednis V” un 
SIA Baltic RIMI). 

Reklāma:  
• reklāmas sludinājumi presē, reklāmas 

pagasta un novada sabiedriskajā 
dzīvē- pasākumos 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

47 

 

bukleti, suvenīri, kā arī vides reklāma 
(atvērto durvju dienas- vecāku 
dienas, absolventu dienas, skolas 
jubilejas reklāma pie skolas). 

22 Talsu pamatskola • Ls 79451 -  
pašvaldības 
finansējums, pašu 
ieņēmumi 
• Ls 2538 – valsts 
dotācijas 1.klašu 
ēdināšanai 
• Ls 606- valsts 
mērķdotācija 
mācību grāmatām 
un mācību 
līdzekļiem: 

o Ls 270 - 
Latvijas 
vēsture 
6.klasei 

o Ls 150 –
svešvaloda 
1.klasei 

o Ls 186- 
valsts 
mērķdotāc
ija 

• Ls 184200- 
valsts mērķdotācija 
pedagogu algām : 

o 148646- 
darba 
algas  

o 35554- 
VSAOI 

18 pašvaldības 
finansēti darbinieki 
34 pedagogi (valsts 
mērķdotāja) 
Kopā- 49 
darbinieki (3 ir gan 
valsts, gan 
pašvaldības 
finansēti) 

Talsu pamatskola  
Gaismas iela-1  
LV -3201  
T. 63291842 
talsupsk@e-apollo.lv 
 www.talsupsk.lv 

Skola turpina realizēt un attīstīt 
pamatizglītības profesionāli orientētā 
virziena (mūzika) īstenošanu. Mūzikas 
programmā mācās un kāda instrumenta 
spēli apgūst 1.-7.klašu skolēni. 2012.gadā 
paredzēts, ka šo apgūs 1.-8.klašu skolēni. 

2012.gadā skolā uzsāk realizēt Eiropas 
Sociālā fonda projekts „Atbalsta pasākumu 
īstenošana jauniešu sociālās atstumtības 
riska grupu integrācijai izglītībā Dundagas 
novadā”, kurā Talsu pamatskola darbojas 
kā sadarbības partneris. Projekts tiks 
realizēts 2012.-2013.gadā. Projekta 
ietvaros skolai iespēja nodrošināt 
psihiloga, sociālā pedagoga, logopēda 
palīdzību. Skolā tiek piedāvātas papildus 
nodarbības mājturības, runas mākslas un 
sporta radošajās darbnīcās. Projekta laikā 
skolēniem būs iespēja piedalīties vasaras 
nometnēs Mazirbē un Kolkā, kā arī saņemt 
karjeras konsultanta  konsultācijas. 
Skolēniem, kuriem nepieciešams, projekta 
laikā iespējams apmeklēt koriģējošās 
vingrošanas nodarbības, kā arī pagarinātā 
dienas grupa 1.-9.klašu skolēniem, kur 
skolēniem tiek palīdzēts sagatavoties 
nākamajai mācību dienai, kā arī lietderīgi 
pavadīt laiku līdz plkst. 17.00-17.30. 

Skola ir iesniegusi Comenius projektu 
sadarbībai starp Bulgārijas, Turcijas, 
Somijas un Latvijas skolām. 

Skola 2012.gadā piedalās Etwinning 
projektā „Spring celebrations around 
Europe”, kuras dalībnieki ir no 5 Eiropas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

48 

 

valstīm. 
Skolā ir izstrādāta audzināšanas 

programma, vienota dokumentācija klases 
audzinātāja darbam. Skolēniem sniedzam 
zināšanas, veidojam  attieksmes pret sevi, 
ģimeni, valsti, vidi, darbu un kultūru. 

Sadarbībā ar Talsu profesionālās 
karjeras izvēles centra vadītāju, skolēni 
veiks pašizpētes testus. Plānots turpināt 
sadarbību   ar  mācību iestādēm, 
iepazīstinot skolēnus  ar tālākizglītības 
iespējām.  

Tiks rīkotas vecāku sapulces, 
individuālās  pārrunas, atvērto durvju 
dienas vecākiem  un pirmsskola izglītības 
iestāžu audzēkņiem. Problēmsituācijas 
audzināšanas darbā turpināsim risināt  
sadarbojoties klašu audzinātājam, atbalsta 
personālam, skolas vadībai. 

Tāpat kā līdz šim skolēnu pašpārvalde 
plāno aktīvi iesaistīties  skolas dzīves 
organizēšanā un tradīciju kopšanā, 
darboties skolēnu pašpārvaldes apvienībā 
„Tas. Es.”, kā arī piedalīties jauniešu dienā 
„Kopā esam, varam, darām”,  iesaistīties 
brīvprātīgo kustībā. Plānots rīkot un vadīt 
pasākumus,  labdarības akcijas, "Santīms 
Talsu dzīvnieku patversmei", „Pasmaidi 
Latvijai!”,  "Siltais maizes klaipiņš Talsu 
zupas virtuvei", ”Draudzīgais aicinājums”, 
„Šķiro lai taupītu!”,”Sakopsim Latviju!” 

Projektu nedēļā plānota „Labdarības 
skolas” tēma. Šāds pasākums tiks 
organizēts pirmo reizi Latvijā un tajā 
piedalās 9 Latvijas skolas no 6 novadiem. 
Talsu pamatskola labdarības projektā ir 
vienīgā no Ziemeļkurzemes. 

Skolas plānotie ikgadējie  pasākumi: 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

49 

 

1. Zinību diena, 
2. Pārgājieni,  
3. Sporta dienas, 
4. Lāčplēša dienas sportiskās 

aktivitātes, 
5. LR dzimšanas diena, 
6. Mārtiņdienas tirdziņš, 
7. Ziemassvētku koncerti skolā un 

novadā, 
8. Klašu ansambļu skate „Lai 

skan!”,  
9. Lielās dienas iešūpošana, 
10. Ģimenes dienai veltīts  koncerts, 
11. Zvana diena un pankūku balle. 
12. Izlaidums.  

23 Talsu 2. pamatskola 
Reģistrācijas  
Nr. 4112902410 

Brīvības iela 29,  
Talsi, Talsu novads 
LV-3201 
Tālr. 63237895,  
Tālr./fakss 63291765 
E-pasts: t2psk@latnet.lv 

 
Talsu 2. pamatskola ir 

Talsu novada domes dibināta 
izglītības iestāde. Skola dibināta 
2003. gadā kā Talsu Valsts 
ģimnāzijas bāzes skola, kurā 
katram skolēnam tiek piedāvāta 
iespēja apgūt zināšanas un tiek 
nodrošinātas iespējas veidoties 
par garīgi un fiziski attīstītu, brīvu 
un atbildīgu, patriotisku un radošu 
kultūras personību. Pēc 6. klases 
skolēni (100%) turpina mācības 
Talsu Valsts ģimnāzijā. 

�Pašvaldības 
finansējums - 
14956 

�Valsts 
mērķdotācija 
ped. algām - 
50069 

�Valsts 
mērķdotācija 
māc. grāmatām 
- 315 

�Valsts 
mērķdotācijas 
interešu 
izglītībai - 759 

�Kopā - 66099 
 

Pedagogi – 23 
Tehniskie 
darbinieki - 6 

� Sadarbība ar vecākiem izglītības procesā  
� Sabiedrības līdzdalība skolas organizētajos 

pasākumos, piem., tradicionālajos svētku 
koncertos, skolas kopsapulcē u.c. 

� Publikācijas un informācija presē („Talsu 
Vēstis”), ģimnāzijas mājas lapā 
www.tvg.edu.lv , kā arī novada mājas lapā 
www.talsi.lv 

Priorit ātes (pēc skolas attīstības plāna 
2011. – 2015.) 

� veicināt vērtēšanas procesā 
iegūtās informācijas analīzi un 
izmantošanu mācīšanas un 
mācīšanās procesa attīstībai; 

� pilnveidot informācijas apriti 
„skola - vecāki – skola”, rosinot 
pilnīgāk izmantot skolvadības 
sistēmas „e-klases” 
pakalpojumus; 

� aktualizēt klašu audzinātāju darbu 
un sniegt metodisku atbalstu tā 
vadīšanā un atbalstu sadarbības ar 
vecākiem veidošanā 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

50 

 

Talsu 2. pamatskola ir 
akreditēta izglītības iestāde 
(akreditācijas termiņš - 2017. 
gada 7. aprīlis) un realizē 
akreditētu vispārējās 
pamatizglītības pirmā posma (5.-
6.kl.) izglītības programmu 
(licences Nr. V-2097, no 
11.05.2010, programmas kods 
11011111, licences derīguma 
termiņš – 2018. gada 31. jūlijs). 

24 Stendes pamatskola, 
pamatizglītības apguves mācību 
un audzināšanas darbs, interešu 
izglītība 

Pašvaldības 
finansējums- 43363 
Valsts budžeta 
mērķdotācijas -
57029 
Kopā-100392 

1 direktore,  
15 pedagogi ,  
11 tehniskie 
darbinieki. 

Barikāžu atceres diena, tikšanās ar A.Ulmi; 
Sveču diena, tradīciju apzināšana, izstāde. 
Projektu nedēļa ar pētniecisko darbu 
prezentācijām. 
2x gadā vecāku kopsapulces.  
Sadarbība ar PII ,,Saulīte”- pedagogu tikšanās 
PII un nākamo pirmklasnieku un viņu vecāku 
viesošanās skolā. 
Pavasara talka 
Lieldienas skolā, putnu dienas 
Mācību priekšmetu dienas skolā un olimpiādes 
novadā. 
Makulatūras vākšanas akcija. 
Atklātās mācību stundas. 
Dažādu vidējo mācību iestāžu prezentācijas 
skolā 9.klases audzēkņiem. 
Interešu izglītības pulciņu gada noslēguma 
pasākums. 
Ģimenes dienas koncerts 
Sporta aktivitātes, aerobikas festivāls 
Mācību gada noslēguma svinīgais pasākums.-
labāko skolēnu un viņu vecāku godināšana 
Pēdējā zvana diena -9.klasei, Izlaidums 
Zinību diena 1.septembris 
Dzejas diena, jauno lasītāju kluba pasākumi 
sadarbībā ar Stendes bērnu bibliotēku 

Sveču diena- sadarbībā ar Talsu novada 
muzeju 
Projektu nedēļa- veselīgs dzīvesveids- 
izglītojoši pasākumi programmas ,,Skolas 
auglis” ietvaros. 
2x gadā vecāku kopsapulces.  
Sadarbība ar PII ,,Saulīte”- pedagogu 
tikšanās PII un nākamo pirmklasnieku un 
viņu vecāku viesošanās skolā. 
Pavasara talka 
Lieldienas skolā, putnu dienas 
Mācību priekšmetu dienas skolā un 
olimpiādes novadā. 
Skolas vēstures istabas atvēršana 
Aerobikas festivāls 
Mācību gada noslēguma 
pasākumi(tradicionālie) 
 

25 Laucienes pamatskola un filiāle 247016 60 Skolai ir izveidota mājas lapa. Skola  regulāri 2012. gadā  abās skolās notiks  forums 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

51 

 

„Dursupes pamatskola”,  
Laucienes pamatskola, Laucienes 
pagasts, Talsu novads, LV- 3285, 
izglītība 

sniedz informācija Talsu TV, Talsu novada 
pašvaldības avīzē, Talsu Vēstīs. 
Comenius projekta ietvaros izglītojamie un 
pedagogi sadarbojās ar Somijas Utajarvi 
pamatskolas izglītojamiem un pedagogiem, 
īstenojot projekta aktivitātes. 

„Augt un mainīties” 
2012. gadā tiks izstrādāts un apstiprināts 
skolas attīstības plāns 2012. – 2017. 
gadam.  
2012. gada sākumā skola iesniedz Eiropas 
Savienības Mūžizglītības programmas 
Comenius apakšprogrammas aktivitātes 
„Skolu daudzpusējās partnerības” projekta 
iesniegumu.  

26 Pastendes pamatskola     
27 Talsu novada  

Pūņu pamatskola 
Ls 123306,- Pedagogi -14 

Tehniskie 
darbinieki - 5 

Komunikācija ar: 
* Talsu BJC 
    - mātes dienas organizēšana 
    - valsts svētku svinēšana 
    - Paaudžu sadarbības pasākums 
* Novadā rīkotie konkursi 
    - Mana iela, māja, pašvaldība 
    - Mana dzimta 
    - Talantu konkurss 
    - Mācību priekšmetu olimpiādes 
    - Runas konkursā „Man ir ko teikt” 
*Valstī rīkotajos konkursos 
    - Mākslas festivāls „Toņi, pustoņi” Mazsalacā 
    - „Uzdevumi.lv” rīkotajā konkursā V.Lapiņš 
ieguva 1.vietu 

*Piedalīšanās pagasta svētkos 
 
*Sniega prieki Meteņos 
 
*Vecvecāku saiets 
 
*Vecāku nedēļa skolā 
 
*Paaudžu radošās darbnīcas 

28 Virbu pamatskola 
„Virbu pamatskola”, Jaunpagasts, 
Virbu pag., Talsu nov. 
F-cijas: 
1.Pamatizglītības programmas 
īstenošana 104 skolēniem, 
2.Pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošana 62 
pirmsskolas vecuma bērniem 
3. Interešu programmu īstenošana 
4. Sporta zāles pieejamības 
nodrošināšana vakaros pagasta 
iedzīvotājiem 

211329,00 37 
darbinieki 
(22 
pedagogi 15 
tehniskie 
darbinieki) 

Sadarbība ar pagasta bibliotēku, Jauniešu centru. 
Līdzdalība Lielās talkas norisēs aprīlī un oktobrī 
Projekta Comenius aktivitātes 2011.gadā, 
projekta noslēgums (skolēnu uzņemtās filmas 
prezentēšana par Latviju, Talsu novadu un 
Virbu pagastu Turcijā Ordu – maijā. 
Skolēnu līdzdalība un skolas prezentēšana 
Ventspilī labdarības pasākumā „Katūnu modes 
skate” jūlij ā 
Sadarbība ar pirmsskolas audzēkņu vecākiem – 
zāles remonts Pirmsskolā (augusts) 
Direktores S.Bremanes Starptautisks Mācību 
brauciens uz Itāliju, Sardīniju prezentācija par 

Foruma organizēšana sadarbībā ar Virbu 
pagasta iestādēm, par izglītību Virbu 
pagastā saistībā ar Talsu novada Attīstības 
plānu- 
Virbu pamatskolas kā mūžizglītības centra 
izveides iespējas. 
Jauna piedeikuma sagatavošana 
starptautiskam projektam Comenius 
sadarbībā ar Sardīnijas kolēģiem no 
Itālijas 
 
Turpināt iesāktos informatīvos, sadarbības 
un labdarības  pasākumus ssadarbībā ar 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

52 

 

5.PIPP(publiskā interneta 
pieejamības punkts skolā- 
skolēniem, vecākiem) 
6. Iestādes telpās darbojas 
jauniešu klubs (NVO) 
I.M.P.U.L.S. 
7. Iestādes telpās darbojas 
pensionāru klubs 

Izglītības sistēmu Latvijā, radošumu Talsu 
novadā un Virbu pamatskolā 3.-6.oktobrī 
Izglītības iestāžu vadītāju no Skrundas novada 
vizīte Virbu pamatskolā oktobrī 
Pasākums Strazdē sadarbībā ar Strazdes pagasta 
pārvaldi 11.novembra pasākums. 
Labdarības pasākums un informatīvs pasākums 
Virbu pagasta un Strazdes pagasta iedzīvotājiem 
skolēnu koncerts un prezentācija par norisēm 
skolā 2011.gadā (21.un 23.decembris) Sadarbība 
ar Pakuionio skolu Lietuvā 

Virbu un Strazdes pagasta pārvaldēm 
pagastu iedzīvotājiem 
 
 

29 Talsu sākumskola 
 
 Akmeņu iela 8, Talsi  
  
Izglītības iestāde 

Pašvaldības  
finansējums LVL 
77934 

•24 pedagoģiskie 
darbinieki 
• 13  tehniskie  
darbinieki 
 
 

Sadarbība ar vecākiem . 
· Ziemassvētku koncerts Talsu tautas namā, 
· Pavasara atskaites koncerts Talsu tautas namā.  
· Ģimeņu sporta diena. 
· Seminārs -  lekcija vecākiem „Kā izprast bērna 
uzvedību”. 
Dalība projektos. 
· IIC projekts „Kvalitatīva iekļaujoša izglītība 
bērniem ar īpašām vajadzībām.” 
· Talsu novada fonda projekts „Suns atbalsts 
bērniem ar speciālām vajadzībām.” 
· Pedagogu un skolēnu dalība Nordplus 
izglītības projektā „Vide ienāk skolā. 

· Talsu sākumskola pāreja uz Talsu valsts 
ģimnāzijas telpām. 
·  Pedagogu un skolēnu dalība Nordplus 
izglītības projektā „Vide ienāk skolā. 
· Talsu sākumskolas 20 gadu jubilejas 
pasākums. 

30 L ībagu sākumskola 
 
Izglītojošā darbība 
 
( pamatizglītības pirmā posma( 1.-
6.klase) izglītības programmma s 
un  
pirmsskolas izglītības 
programmas apguve 

Finansējums 
154146,- 
 
No tā: 
Atalgojums: 
91901 
 
Tai skaitā: 
Mērķdotācijas 
ped.algām: 
27889 
Mērķdotācijas 5/6 
pedagogu darba 
samaksai - 4255 

Personāls kopā: 
32 
No tiem: 
Metodiķis – 1 
Pirmsskolas 
skolotāji – 6 
Logopēds - 1 
Tehniskais 
personāls - 13 
Kopā: 21 ( 
pašvaldības 
finansētie) 
 
 

Skolas pasākumi: 
1.septembris 
Lāčplēša diena 
Valsts svētki 
Ziemassvētki 
Projektu nedēļa( ekskursijas uz ražotnēm, skolā 
tikšanās ar galveno pārtikas grupu : piena 
izstrādājumi, graudaugi, to izstrādājumi dārzeņi, 
augļi, gaļas izstrādājumi, bišu produkti, medus, 
ražošanas speciālistiem. 
Skolas vecāku sanāksmes, 
Iknedēļas skolas darbinieku sanāksmes    ( 
informatīvās sanāksmes, metodiskās sanāksmes, 
sanāksmes pie administrācijas, pedagoģiskās 

Skolas prioritātes: 
1.Skolas iekšējās fiziskās vides pilnveide, 
aprīkošana ar modernajām informācijas 
tehnoloģijām. 
2.Informācijas tehnoloģiju izmantošana 
mācību procesā, mācību procesa saistība ar 
reālo dzīvi ( ekskursijas uz uzņēmumiem, 
tikšanās skolā ar dažādu uzņēmumu 
speciālistiem. 
3.Materiāli tehniskās bāzes pilnveide. 
4.Skolēnu pozitīvo attieksmju, personības 
īpašību, sociālo iemaņu attīstīšana. 
Skolas pasākumi: 
1.septembris 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

53 

 

No pašvaldības 
budžeta – 59757 
 
Sos. 
apdrošināšanas 
iemaksas - 22139 

Valsts finansētie: 
11 
 
No tiem: 
Iestādes  vadītājs – 
1 
Skolotāji – 8 
5-6 gadīgie 
skolotāji -2 

sanāksmes. 
Iesaistīšanās BJC organizētajās aktivitātēs; 
Gadskārtu ieražas, 
Tematiskie svētki katru mēnesi. 
Ģimenes  diena: 
( Skolas pulciņu: 3 deju kolektīvi,  kora, 
ansambļa, teātra pulciņa priekšnesumi).  
Skolas izlaidums 
Pirmsskolas izlaidums 

Lāčplēša diena 
Valsts svētki 
Ziemassvētki 
Skolas vecāku sanāksmes 
Vecāku  diena 
Skolas izlaidums 
Pirmsskolas izlaidums 

31 Upesgrīvas speciālā 
internātpamatskola 

    

32 Talsu Mūzikas skola, 
Lielā iela 19/21,Talsi. 
Izglītības iestāde profesionālās 
ievirzes mūzikas izglītības 
programmu īstenošanai. 

136937 LVL 23 pedagogi 
4 tehniskie 
darbinieki 
(kopā 27) 

Prese, Talsu TV, afišas, sapulces, Kultūras 
karte, atvērto durvju dienas, koncerti skolā, 
pilsētā un novadā. 

Piedalīties starptautiskajos, valsts un 
reģiona konkursos, festivālos.  
Koncertēt skolās pilsētā un novadā. 
Organizēt konkursu „Pūš’ pa deviņ’ ”, 
K.F.Amendas mūzikas svētkus. 
Skolas akreditācija 

33 Talsu mākslas skola     
34 Valdemārpils mūzikas un 

mākslas skola 
    

35 Sabiles mūzikas un mākslas 
skola 

    

Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādes 
36 Pirmsskolas izglītības iestāde , 

Talsu pilsētā, „Spr īdītis”  
Maksas 
pakalpojumi 
Ls15034 
Valstsbudžeta 
mērķdotācijasLs 
12484 
Valstsfinansējums 
mācību 
līdzekļiemLs 428 
Pašvaldības 
finansējumsLs 
112757 

Pedagogi -15 
Tehniskie 
darbinieki - 15 

Komunikācija ar Talsu televīziju un„Talsu 
Vēstīm”,  
Sadarbība ar Talsu Tautas namu – sniega svētki, 
bērnu svētki, pirmsskolas sporta dienas 1 reizi 
gadā.  
Izstādes. Bērnu piedalīšanās bērnu tēlotāju 
mākslas konkursā  arī republikas līmenī. 
Bērnu piedalīšanās , „Dziesmu skolā” 
Piedalīšanās izstādē Mātes dienā. 
Sadarbība ar skolām. 
Piedalīšanās bateriju vākšanas konkursā. 

Radošo darbu izstādes vecākiem . 
Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem. 
Sadarbībā ar Tautas namu 
„Sniega svētki”, „B ērnu svētki”. 
„Dziesmu skola” 
 

37 Pirmsskolas izglītības iestāde , 
Talsu PII „Saul īte”  

Ls 165478 Pedagogi -16 
Tehniskie 
darbinieki - 21 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 
lapu „Izglītība un kultūra”” 
Sadarbība ar Talsu Tautas namu – sniega svētki, 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

54 

 

bērnu svētki, pirmsskolas sporta dienas 1 reizi 
gadā.  
Izstādes. Bērnu piedalīšanās bērnu tēlotāju 
mākslas konkursos , arī republikas līmenī. 
Bērnu piedalīšanās konkursā „Cālis un 
„Dziesmu skolā” 
Piedalīšanās izstādē „M ātes Dienā’Tautas namā. 
Sporta svētki kopā ar Engures 
PII”Spārīte”bērniem. 
Drošības pasākums”Droša vasara-tava vasara” 
Pasākums bibliotēkā-gatavojamies Jāņiem. 

„Sniega svētki”, sadarbojoties ar Tautas 
namu. 
„Pilsētas svētki” 
„Dziesmu skola” 
Bērnu svētki 
Sporta svētki un izprieces 

38 Pirmsskolas izglītības iestāde , 
Talsu pilsētā, „Zvani ņš” 

Ls 167042.00 Pedagogi -15 
Tehniskie 
darbinieki - 19 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 
lapu „Izglītība un kultūra”” 
Sadarbība ar Talsu Tautas namu – sniega svētki, 
bērnu svētki, pirmsskolas sporta dienas 1 reizi 
gadā.  
Izstādes. Bērnu piedalīšanās bērnu tēlotāju 
mākslas konkursos , arī republikas līmenī. 
Bērnu piedalīšanās „Cāļu” un „Gaiļu” konkursā, 
„Dziesmu skolā” 
Piedalīšanās izstādē „M ātes Dienā’Tautas namā. 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem. 
„Sniega svētki”, sadarbojoties ar Tautas 
namu. 
„Pilsētas svētki” 
„Dziesmu skola” 
Bērnu svētki 

39 Talsu PII „Kastan ītis” 
Izglītības iestādes darba režīms -
24 stundas . Mācību valoda –
latviešu 
Kopējais grupu skaits -7 ; 
kopējais izglītojamo skaits -121; 
tai skaitā 5-6gadīgie – 69 
Iestādē realizē 5 licencētas 
programmas: 
Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem. 
Programmas kods 01015611  -8 
bērni; 
Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem. 

2011.gada budžetā 
saņemtie 
uzturēšanas 
izdevumu transferti 
no valsts – Ls 
354263.00 
2011.gada budžeta 
izpilde – Ls 
335378.79 
 

Pedagoģiskais 
personāls: 20 (t.sk. 
16 pedagogiem ir 
pedagoģiskā 
augstākā izglītība, 
3 pedagogiem ir 
divas augstākās 
izglītības, 1 iegūst 
pirmsskolas 
pedagoģisko 
augstāko izglītību). 
Tehniskie 
darbinieki 29  
(t.sk.3 medicīniskie 
darbinieki). 
 

Visi minētie pasākumi ir publiski, kurus var 
apmeklēt visi vecāki. Katru mēnesi notiek 
skolotāju sanāksmes, trīs reizes gadā ir 
pedagoģiskās sēdes, notiek grupu vecāku 
sapulces, darbojas iestādes padome. Mācību 
gada laikā tiek rīkotas radošo darbu izstādes, 
kurās ar saviem gatavotajiem darbiem piedalās 
bērni, vecāki un iestādes darbinieki. 
  
 

Zinību diena.  
Miķeli,  
Sporta svētki,  
Maizītes diena,  
Mārtiņi,  
Latvijas Republikas dzimšanas diena, 
Ziemassvētki,  
„Kastanīša” jubilejas nedēļa,  
Meteņi,  
Vecmāmiņu un vectētiņu pēcpusdiena,  
Teātra dienas,  
Putnu dienas,  
Lieldienas,  
Ģimenes diena,  
Mākslas dienas,  
Žetoniņa diena,  
Izlaidums,  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

55 

 

Programmas kods 01015811  -20 
bērni; 
Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
fiziskās attīstības traucējumiem. 
Programmas kods 01015311  -28 
bērni; 
Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
valodas traucējumiem. 
Programmas kods 01015511  -63 
bērni; 
Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
redzes traucējumiem. 
Programmas kods 01015111  -2 
bērni. 

Jāņi, 
Atvērtās durvju dienas iestādē. 
 
 

40 Talsu PII „P īlādzītis” Pašvaldības 
finansējums : 
207123 Ls 
Valsts budžeta 
mērķdotācijas 5-6 
gad.apmācībai – 
25704 Ls; 
ESF projekta 
līdzekļi mācību 
materiālu un 
līdzekļu iegādei-  
811 Ls; 
A/S SEB banka 
ziedojums mēbeļu 
iegādei – 200 Ls. 
ERAF projekts 
„Talsu pilsētas 
pirmsskolas 
izglītības iestāžu 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un 

47 darbinieki: 1) 27 
pedagoģiskie 
darbinieki :  
no tiem 2 
blakusdarbā ; 
1 bērna kopšanas 
atvaļinājumā; 
Visiem 
pedagogiem ir 
augstākā izglītība, 
2 – izglītības 
maģistri, 1- mācās 
maģistrantūrā, 1- 
mācās 
doktorantūrā. 
2011. gadā 14 
skolotājas 
piedalījās ESF 
projektā „Pedagogu 
konkurētspējas 
veicināšana 

Sadarbībā ar Talsu tautas namu – pasākumi 
„Ideālais Talsinieks”02.02., bērnu darbu izstāde 
„Lieldienu zaķis” 13.04., Bērnu un jauniešu 
diena 21.05. 
Sadarbības partneri citos novados- Ugāles PII 
„L ācītis”un Ventspils PII „Eglīte”, 
rotaļnodarbību vērojumi pieredzes apmaiņa 
23.02. un 27.04., dzejoļu konkurss – 30.03, 
mākslas diena u.c.  
Sadarbība ar Talsu pilsētas skolām : Talsu 
pamatskolu, Talsu sākumskolu un Talsu 
2.vidusskolu  04.03. – ekskursijas, radošās 
pēcpusdienas, atvērto durvju dienu 
apmeklējumi, teātra izrādes. 
 Sadarbība ar Talsu novada galveno bibliotēku – 
Grāmatu diena bērnudārzā. 
 Sadarbība ar  Novada muzeju: izstādes un 
mācību ekskursijas. 
Sadarbība ar Talsu televīziju: bērnu ekskursija 
uz TT, bērnu intervijas pasākumam „Dāvāsim 
smaidu „. 

Prioritāte- pedagogu labās prakses piemēru 
popularizēšana  un iekļaušana pirmsskolas 
izglītības iestāžu mācību procesā.  
Labās prakses piemēru prezentācija Talsu, 
Mērsraga, Rojas un Dundagas novadu pii- 
15.02.2012. 
Iestādes grāmatu skapja atvēršanas svētki 
sadarbībā ar vecāku biedrību, lai 
popularizētu grāmatu lasīšanu ģimenēs un 
veicinātu nākamo skolēnu lasītprasmi. 
29.02.2012. 
Pirmsskolas skolotāju konference „Mācību 
procesa organizācija, izpēte, analīze 
pedagogu labās prakses piemēros „ 
16.03.2012. 
Sniega svētki „Ideālais talsinieks„ – 
sadarbībā ar TTN- 28.02.2012. 
Bērnu svētki sadarbībā ar Talsu tautas 
namu 30.05.2012. 
Talsu PII „Pīlādzītis”30 gadu jubilejas 
pasākumi no 25.04.- 4.05. 2012. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

56 

 

renovācija II kārta„ 
-128071 Ls; 
 
 
 
 

izglītības sistēmas 
optimizācijas 
apstākļos” . 
2) 20- 
saimnieciskie 
darbinieki  : 
no tiem 1 
blakusdarbā; 1 
bērna kopšanas 
atvaļinājumā. 
 
 

Iestādē praksē bijuši RPIVA un Liepājas 
Universitātes studenti. 
Iestādē organizēti kursi pirmsskolas skolotājām 
un mūzikas skolotājām. 
Sadarbībā ar VUGD Talsu brigādi 03.10.11.- 
evakuācijas apmācības un ugunsdzēšamo 
aparātu lietošanas apmācības. 
Sadarbībā ar iestādes vecāku padomi 22.03.11. 
nodibināta Vecāku biedrība „Talsu pīlādzītis”: 
iesniegti  2 projekti projektu konkursos, diemžēl 
netika saņemts atbalsts. Sadarbībā  ar Vecāku 
biedrību izdots PII „Pīlādzītis” 2012.gada 
kalendārs ar bērnu zīmējumiem un 
aplicējumiem. 
Iestādes 6-gadīgie bērni piedalījās starpnovadu 
Sporta dienā  Talsu 2.vsk.sporta hallē 15.04, kā 
arī dziedāšanas svētkos „Dziesmu skola”03.05.  
Iestādes logopēdes 29.04.2011 organizēja 
semināru Rojas, Mērsraga, Dundagas un Talsu 
novada logopēdēm. 
Sadarbībā ar Mutes veselības centru – 
organizētas 5-6 gadīgo bērnu zobu  pārbaudes. 
Iestādes Bērnu vokālais ansamblis piedalījās 
dziesmu konkursā Tukumā „Tonis pustonis”, 
svētkos Dundagā -25.03., 
2011.gadā organizēti 2 pasākumi visas iestādes 
audzēkņiem un viņu vecākiem : maijā - Sporta 
diena, septembrī -Miķeļdiena. 
2011.gada 20.decembrī sveicām Izglītības 
pārvaldes un Bāriņtiesas darbiniekus 
Ziemassvētkos ar audzēkņu izdekorētām eglītēm 
un koncertu. 
Regulāri iestādē notiek darbs ar audzēkņu 
vecākiem atbilstoši iestādes gada plānam. 

Pasākumi audzēkņiem : kino diena 
bērnudārzā; Meteņdiena ar pīrāgu cepšanu, 
vecvecāku pēcpusdienas, ģimeņu sporta 
dienas , Lieldienu atzīmēšana, bērnu 
radošo darbu izstādes bērnudārzā, Mātes 
dienas pasākumi grupās, bērnudārza 
izlaidums, Jāņu ielīgošana, Zinību 
diena,Miķeļu dienas darbnīca, grāmatu 
svētki, teātra izrādes, tematiskās 
pēcpusdienas un svētki kopā ar vecākiem ( 
pēc grupu plāniem )u.c. pasākumi. 
 

41 Talsu novada Pastendes 
pirmsskolas izglītības iestāde 
„Ķipars”  

Ls 122380.00 Pedagogi -17 
Tehniskie 
darbinieki - 13 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 
lapu „Izglītība un kultūra”” 
Sadarbība ar Talsu Tautas namu – „Sniega 
svētki”, pirmsskolas sporta diena 1 reizi gadā.  

Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem. 
„Sniega svētki”, sadarbojoties ar Tautas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

57 

 

Izstādes pagasta kultūras namā. Bērnu 
piedalīšanās bērnu tēlotāju mākslas konkursos , 
arī republikas līmenī. 
Bērnu piedalīšanās „Cāļu” konkursā, „Dziesmu 
skolā”, bērnu piedalīšanās pirmsskolas deju 
festivālā. Piedalāmies labdarības pasākumos 

namu. 
 „Dziesmu skola”. 
Pirmsskolas vecuma bērnu deju festivāls. 
Dzejas dienas Ventspilī, labdarības 
pasākumi. 
 

42 Valdemārpils pirmsskolas 
izglītības iestāde „Saulstariņš” 
ar fili āli Ti ņģerē 

Ls 165655.00 Pedagogi -18 
Tehniskie 
darbinieki – 21  

Ikgadējā sporta diena Talsos 
Bērnu darbu izstāde Valdemārpils bibliotēkā, 
iestādē 
Muzikālais projekts “ Dziesmu skola” 
Piedalīšanās bērnu mākslas konkursā republikas 
līmenī. 
Akcija “ Ziedosim dzīvnieku patversmei.” 
Teātra dienas. 
Labās prakses prezentācija mūzikas skolotājām. 
Izstāde “ Bērni gaida Ziemassvētkus” izrotāta 
eglīte Valdemārpils domes darbiniekiem. 
Sadarbība ar Valdemārpils LELB 365 gadu 
jubilejā 
Atvērto durvju dienas vecākiem. 
Sadarbība ar Valdemārpils vidusskolu un 
mūzikas skolu 

Jaunās ielas svētki Valdemārpilī. 
Atvērto durvju dienas vecākiem. 
Ikgadējā sporta diena Talsos. 
Teātra dienas. 
Akcija “ Ziedosim dzīvnieku patversmei ” 
Komunikācija ar “ Talsu vēstīm.” 
Muzikālais projekts “ Dziesmu skola” 
Bērnu darbu izstāde Valdemārpils 
bibliotēkā. 
 

43 Pirmsskolas izglītības iestāde 
Stendes pilsētā, „Saulīte” 

Ls 96093.00 Pedagogi -10 
Tehniskie 
darbinieki - 10 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”. 
Sadarbība ar StendesTautas namu –piedalīšanās 
dažādos pasākumos, bērnu radošo darbu izstādes 
3 reizes gadā. Kopīgi pasākumi ar Stendes bērnu 
biblioteku. Piedalīšanās Talsu muzeja rīkotajos 
izglītojošos pasākumos. Sadarbība ar Stendes 
skolu- kopīgu pasākumu organizēšana. Bērnu 
piedalīšanās Sporta pasākumā Talsos, „Dziesmu 
skolā”. Atvēro durvju dienas   iestādē 
,informatīvās sanāksmes vecākiem. 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem. 
Kopīgi pasākumi gan ar Stendes Tautas 
namu, Stendes bērnu biblioteku, Stendes  
pamatskolu. 
Piedalīšanās gan Sporta pasākumā Talsos, 
gan „Dziesmu skolā” 

44 Sabiles pirmsskolas izglītības 
iestāde „Vīnodziņa” 

Ls 82.351 Pedagogi -10 
Tehniskie 
darbinieki – 9,75 

Komunikācija ar „Talsu novada 
ziņām„Sadarbība ar Sabiles kultūras  namu –  
bērnu svētki, lielās egles iedegšana , deju svētki. 
Pirmsskolas sporta dienas 1 reizi gadā.  
.Bērnu piedalīšanās zīmēšanas konkursos  
Sabiles aptiekā , 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem 
„Dziesmu skola” 
Bērnu svētki 
Sporta svētki 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

58 

 

Izstādes, egles rotāšana Sabiles pārvaldē 
Bērnu piedalīšanās „Cāļu” un „Gaiļu” konkursā, 
„Dziesmu skolā” 
. 

45 Laucienes pirmsskolas izglītības 
iestāde „Bit īte” 
Reģ. Nr. 4101901585 
Īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu, kods 0101 1111 
 

Pašvaldības 
finansējums – 
Ls72043; 
Valsts budžeta 
mērķdotācijas –  
Ls 8440; 
Vecāku iemaksas – 
Ls 5250. 

23 Vecāku sapulces,  
Bērnu, darbinieku radošo darbu izstādes pagasta 
bibliotēkā. 

Gadskārtu ieražu, svētku, iestādes tradīciju 
pilnveidošana; pirmsskolas skolotāju darba 
kvalitātes izvērtēšana; 
Labās prakses piemēru popularizēšana. 

46 Pirmsskolas izglītības iestāde , 
Talsu novadā, Valdgales 
pagastā „Kamenīte” 

Ls 60118 Pedagogi -6 
Tehniskie 
darbinieki - 10 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 
lapu „  
Sadarbība ar Valdgales Tautas namu – bērnu 
svētki, 
Multiplik āciju filmu skatīšanās,  
 pirmsskolas sporta dienas 1 reizi gadā.  
Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. 
Sadarbība ar  Valdgales pagasta biblioteku – 
izstādes. 

Atvērto durvju dienas vecākiem un 
vecvecākiem. Informatīvās – tematiskās 
sanāksmes vecākiem. 
 „Pagasta svētki” 
„Dziesmu skola” 
Bērnu svētki 

47 Laidzes PII „Papardīte” Kopējais 
finansējums Ls 
61294 
No pašvaldības 
budžeta       Ls 
36170 

Pedagogi 7, 
Tehniskie 
darbinieki 9 

Sadarbība ar Laidzes BLPC, piedaloties Brīvā 
laika pavadīšanas centra organizētajos 
pasākumos, 
Bērnu piedalīšanās „Zaļās Jostas” izsludinātajā 
tēlotājmākslas konkursā,  
Latvijas pirmsskolas izglītības iestāžu 
atjaunošanas konkursā „Nāk draugi izkrāsot 
bērnību”, ”L īgatnes papīrfabrikas izsludinātajā 
makulatūras vākšanas konkursā, Talsu novada 
bērnu sadziedāšanās svētkos „Dziesmu skola”, 
pirmsskolas darbinieku sporta svētkos,  
Regulārajās izstādēs, svētkos ar bērnu vecāku un 
citu interesentu piedalīšanos. 

Atvērto durvju dienas, 
„Dziesmu skola”, sadarbība ar Laidzes 
BLPC, regulārie gada pasākumi, svētki. 

48 Pirmsskolas izglītības iestāde , 
Vandzenes pagastā, 

Ls 92514.00 Pedagogi -12 
Tehniskie 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”. Atvērto 
durvju dienas – 3x gadā. 

Atvērto durvju dienas. Informatīvās – 
tematiskās sanāksmes vecākiem. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

59 

 

„Z īlīte”  darbinieki - 11 Sadarbība ar Vandzenes Tautas namu-
piedalīšanās koncertos, bibliotēku – izstādes 
(regulāri), Vandzenes pamatskolu –kopīgi 
pasākumi, darbmācības pulciņu – mācību 
materiālu izgatavošanā. 
Izstādes. Bērnu piedalīšanās pirmsskolas sporta 
dienas 1 reizi gadā, 
 „Cāļu” konkursā (2.vieta 2011.g.), „Dziesmu 
skolā”. 
Piedalīšanās makulatūras vākšanā „Otru elpu 
papīram”. 
Jaungada sagaidīšanas pasākuma organizēšana 
Vandzenes pagasta iestāžu darbiniekiem – 
Rezidencē. 

 „Dziesmu skola”. 
Sporta diena  
6-gadniekiem. Turpināt sadarbību ar skolu, 
Tautas namu, bibliotēku. 
Iestādes tradīciju izkopšana, jaunu 
veidošana. Iestādes 35 gadu jubilejas 
atzīmēšana – septembrī. 

  Piedalīšanās „Cāļu” 
  konkursā. 

Talsu novada bibliotēkas 
49 Talsu Galvenā bibliot ēka, 

funkcijas: 
Nodrošināt operatīvu un 
kvalitatīvu bibliotēku 
pakalpojumu sniegšanu 
lietotājiem; 
Nodrošināt bibliotēkai 
nepieciešamo iespieddarbu un 
citu dokumentu komplektēšanu, 
 sniegt organizatorisko un 
metodisko palīdzību Talsu, 
Dundagas, Mērsraga, Rojas 
novadu publiskajām pašvaldību 
bibliotēkām (noslēgti sadarbības 
līgumi ar Dundagas, Mērsraga, 
Rojas novadu pašvaldībām); 
Nodrošināt jaunieguvumu 
bibliotekāro apstrādi un 
nodošanu novada bibliotēkām; 
Nodrošināt depozītbibliotēkas 
funkcijas novada bibliotēkām; 
Organizēt bibliotēku, literatūru 
un lasīšanu popularizējošus 

124856,00 21 Komunikācija ar sabiedrību – komunikācijas 
partneri – Talsu Vēstis, Talsu Novada ziņas, 
Talsu TV, www.talsi.lv, www.talsubiblioteka.lv 
,  www.biblioteka.lv , Latvijas Avīze 
Publikāciju kopskaits par bibliotēku darbu 
novadā 2010. gadā – 69. 
 
Par pasākumiem –bibliotēkas katru gadu 
piedalās Lielajos lasīšanas svētkos, Grāmatu 
svētkos, Bibliotēku nedēļā, Dzejas dienās, 
Ziemeļu lasījumos, organizē Ziemassvētku 
pasākumus Organizē grāmatu un citu 
iespieddarbu izstādes, izstādes Latvijas valsts 
svētkiem, rakstnieku, mākslinieku jubilejām, 
latviešu gadskārtām u.c. 
 
 

11. Grāmatu svētki, Aleksandra Pelēča 
prēmijas pasniegšanas pasākums, Dzejas 
dienas, Ziemassvētku pasākums, E-
prasmju nedēļa 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

60 

 

pasākumus; 
Nodrošināt bibliotēku darbinieku 
apmācību un tālākizglītību; 
Plānot bibliotēku tīkla attīstību 
Talsu novadā; 
Veikt bibliotēku krājuma 
izveidošanu, papildināšanu, 
uzskaiti, uzturēšanu un 
saglabāšanu; 
Bez maksas uz laiku izsniegt 
iespieddarbus u.c. dokumentus 
pēc citu bibliotēku pieprasījuma; 
Veikt bibliotēkas darba procesus 
atbilstoši Latvijas Nacionālā 
standartizācijas, akreditācijas un 
metroloģijas centra izstrādātajām 
bibliotēku darba nacionālo 
standartu prasībām; 
Veicināt bērnu un jauniešu 
tieksmi lasīt un izkopt viņu 
iemaņas informācijas 
tehnoloģiju un līdzekļu apguvē; 
Radīt iespēju bibliotēkas 
lietotājiem izmantot bibliotēku 
pakalpojumus neatkarīgi no 
viņu dzimuma, vecuma, rases, 
tautības, fiziskā stāvokļa, 
dzīves vietas, atrašanās vietas 
un citiem faktoriem to 
dzīvesvietas, darba, mācību, 
atpūtas vietu un citu vietu 
tiešā tuvumā, kā arī veidot 
atbilstošu bibliotēkas 
aprīkojumu personām ar 
kustību traucējumiem un 
personām ar redzes 
traucējumiem; 
Pārvaldīt bibliotēkas rīcībā 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

61 

 

esošos materiālos un finanšu 
resursus un, saskaņojot ar Talsu 
novada domi, nodrošināt to 
racionālu un lietderīgu 
izlietošanu. 

50 Talsu bērnu bibliot ēka 
Talsu Bērnu bibliotēkai ir šādas 

funkcijas: 
1.Nodrošināt operatīvu un 
kvalitatīvu bibliotēku 
pakalpojumu sniegšanu 
lietotājiem; 
2.Nodrošināt bibliotēkai 
nepieciešamo iespieddarbu un 
citu dokumentu komplektēšanu; 
3.Sniegt organizatorisko un 
metodisko palīdzību Talsu, 
Dundagas, Mērsraga, Rojas 
novadu publiskajām pašvaldību 
bibliotēkām darbā ar bērniem un 
jauniešiem. 
4.Organizēt bibliotēku, literatūru 
un lasīšanu popularizējošus 
pasākumus; 
5.Atbilstoši piešķirtajiem 
budžeta līdzekļiem nodrošināt 
jaunu informācijas tehnoloģiju 
ieviešanu; 
6.Veikt bibliotēku krājuma 
izveidošanu, papildināšanu, 
uzskaiti, uzturēšanu un 
saglabāšanu; 
7.Bez maksas uz laiku izsniegt 
iespieddarbus u.c. dokumentus 
pēc citu bibliotēku pieprasījuma; 
8.Veikt bibliotēkas darba 
procesus atbilstoši Latvijas 
Nacionālā standartizācijas, 

  LVL 43408  8 Komunikācija ar sabiedrību – komunikācijas 
partneri – Talsu Vēstis, Talsu Novada ziņas, 
Talsu TV, www.talsi.lv, ,  www.biblioteka.lv , 
Talsu Novada fonds, Hipotēku un Zemes banka. 
Publikāciju kopskaits par Talsu bērnu 
bibliotēkas darbu 2011. gadā – 11 
 
 

7. Lielie lasīšanas svētki,  
11. Grāmatu svētki,   
Dzejas dienas,  
Ziemassvētku pasākumi,  
Pasaule t@vā bibliotēkā  (UNESCO 
akcija),  
Dzimtās valodas nedēļa,  
Bērnu Žūrijas noslēguma pasākumi. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

62 

 

akreditācijas un metroloģijas 
centra izstrādātajām bibliotēku 
darba nacionālo standartu 
prasībām; 
9.Veicināt bērnu un jauniešu 
tieksmi lasīt un izkopt viņu 
iemaņas informācijas 
tehnoloģiju un līdzekļu apguvē; 
10.Radīt iespēju bibliotēkas 
lietotājiem izmantot bibliotēku 
pakalpojumus neatkarīgi no 
viņu dzimuma, vecuma, rases, 
tautības, fiziskā stāvokļa, 
dzīves vietas, atrašanās vietas 
un citiem faktoriem.  
Pārvaldīt bibliotēkas rīcībā 
esošos materiālos un finanšu 
resursus un, saskaņojot ar Talsu 
novada domi, nodrošināt to 
racionālu un lietderīgu 
izlietošanu. 

51 Sabiles bibliotēka.  
Ventspils iela 14, Sabile, Talsu 
novads, LV-3294 
Funkcija nodrošināt jebkuram 
interesentam piekļuvi 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijām, kā arī informācijas 
avotiem gan poligrāfiskā 
(grāmatas, periodiskie izdevumi, 
brošūras), gan elektroniskā 
formātā (internets, datu bāzes).  
Bibliotēka veic iespieddarbu un 
citu dokumentu uzkrāšanu, 
sistematizēšanu un saglabāšanu.  
Nodrošina tradicionālos un 
ierastos grāmatu un periodisko 
izdevumu izsniegšanas 

 
LVL 15716,00 

3 pilnas slodzes 
bibliotekārie 
darbinieki. 

 
1/4 slodze 
apkopējs.  

Sabiedrības informēšana par aktivitātēm un 
jaunumiem bibliotēkā notiek ar vietējās avīzītes 

starpniecību (Talsu Novada Vēstnesis).  
Par pasākumiem informācija tiek izvietota 

pilsētā uz afišu stendiem.  
Tāpat tiek izmantota personīgās uzrunas metode 

(ielūgumi, informācijas lapiņas uz vietas 
bibliotēkā).  

Kā savdabīgs afišas stends tiek izmantotas 
bibliotēkas durvis, izvietojot aktuālo informāciju 

par jaunumiem un citām nozares aktualitātēm 
(dažādiem konkursiem, Grāmatu svētkiem utt.).  

Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par 
bibliotēkas darbu bibliotēka veica apmeklētāju 
aptauju anketēšanas formā, apkopojot iegūtās 

atbildes, ieteikumus, kritiku. 

1.Plānota ir bibliotēkas fonda (14362 
grāmatas) automatizācija,   
2.Fonda atjaunošana un tīrīšana, atsakoties 
no novecojušas un nolietotas literatūras, lai 
varētu sagatavot fondu elektroniskajai 
izsniegšanai. Šie tehniskie bibliotēkas 
darba pasākumi tiks veikti sadarbojoties 
un konsultējoties sadarbojoties ar Talsu 
Galveno bibliotēku. No saimnieciskajiem 
darbiem prioritāte ir bibliotēkas linoleja 
nomaiņa. Jaunu plauktu iegāde un 
uzstādīšana. 

Jau plānotie pasākumi ir Vīna svētku 
ietvaros organizēts pasākums bibliotēkā. 

Regulāras jaunieguvumu izstādes, lai 
popularizētu jaunās grāmatas. Pārējie 

pasākumi un izstādes tiek plānotas katru 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

63 

 

pakalpojumus, uzziņu sniegšanu 
par dažādām tēmām, SBA 
pakalpojumus (pēc pieprasījumu), 
grāmatu piegādi mājās (pēc 
pieprasījuma).  
Populārs kļuvis Interneta pieejas 
punkts (apmeklētājiem pieejamas 
6 darba vietas), datu bāzes, 
elektroniskie katalogi. Kā arī 
tehniskie maksas pakalpojumi- 
kopēšana, drukāšana un 
skanēšana un faksa nosūtīšana.  
 
Jau vairākus gadus bibliotēka 
izmanto sistēmas ALISE 4.i 
cirkulācijas modeli, reģistrējot 
elektroniski apmeklētājus. 
Bibliotēkā tiek sekmēta vietējā 
vēstures un kultūras mantojuma 
(novadpētniecības) apgūšana, 
apzināšana, glabāšana un 
izplatīšana. Bibliotēkas 
novadpētniecības fonds sastāda 50 
mapes, to aktīvi izmanto vietējie 
skolēni, kā arī citi interesenti, tai 
skaitā vietējais Tūrisma 
informācijas centrs.  
Veidojot kopējo kultūrpolitiku, 
katru mēnesi tiek veidotas 
izstādes par dažādām tēmām..  

mēnesi, izejot no aktuālajām tēmām, 
notikumiem. Aprīlī bibliotēku nedēļas 

pasākums vai cita veida bibliotēkas 
popularizēšanas forma, Ziemassvētkos 

tematisks pasākums vai izstāde. 

52 Sabiles bērnu bibliot ēka 18921 Bibliotēkas vadītājs 
1 slodze 
Bibliotekārs 2 
slodzes 
Apkopēja 0.75 
slodzes 
Kurinātājs 1 slodze 

Janvāris  
Pirmās klases iepazīstināšana ar bibliotēku:,, 
Medus smarža lido klusi, lācis slīd uz bišu 
pusi.” 
,,Bērnu žūrijas” noslēgums Sabiles bērnu 
bibliotēkā. 
Februāris 
 ,,Lielie lasīšanas svētki” Talsos 

Janvāris 
Bērnu žūrijas noslēgums. 
Februāris 
Lielie lasīšanas svētki. 
1.klases iepazīstināšana ar bibliotēku 
,,Pepijas ceļojums apkārt zemeslodei” 
Marts 
Gaidot pavasari 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

64 

 

Apr īlis 
,,Joku diena”,  
,,Lieldienu pasākums” 
Maijs 
Sporta diena Valgales skolā ,,Lido kode pelēkā” 
Jūnijs  
Aplīgošana  iestādēs 
Septembris 
Dzejas dienas. 
Novembris 
 Ziemeļu lasījums 
Decembris  
Ziemas svētku pasākumi. 

Apr īlis 
Lieldienu pasākums 
Maijs 
Mātes dienas pasākums 
Septembris 
Dzejas dienas 
Novembris 
Ziemeļu lasījums 
Decembris 
Ziemassvētku pasākumi. 
 
 

53 Abavas bibliotēka 
Iedzīvotāju bibliotekārā 
apkalpošana 

7007.- 2 (05, un 0,6 
slodze) 

13 izstādes- stendi ar informatīvu raksturu 
2 tematiski pasākumi:  
17. 11. –LR veltīts pasākums 
25.11. – Ziemeļu lasījums –Humors ziemeļos 
2 izstādes: 
Oktobrī – Daces Ceilertes rokdarbu izstāde 
Novembrī – „Mēs Latvijai”-Fantāzijas lidojums 

Izstāds –stendi ar informatīvu raksturu 
Dzejas dienas, LR  un Lāčplēša diena, 
Ziemeļu lasījums 
Aprīlis , maijs, septembris – rokdarbu 
izstādes 

54 Valdemārpils  
bibliot ēka 

Ls 19166 Vadītāja - 1 
Bibliotekāres -3 
Apkopēja - 1 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”,  
Sadarbība ar   Valdemārpils kultūras darba 
organizatori – dzejas dienu rīkošana. 
Sadarbība ar mākslas skolu – izstāžu rīkošana 
bibliotēkā; sadarbība ar Valdemārpils 
vidusskolu – bibliotekāro stundu organizēšanā, 
bibliotēkas datu bāžu popularizēšana. 
Sadarbība ar Valdemārpils PII „Saulstariņš” – 
pasākumi grāmatu lasīšanas veicināšanai un 
bērnu radošo darbu popularizēšanai  apkartējai 
sabiedrībai. 
Sadarbība ar tūrisma centru ekskursiju 
organizēšanā. 
Rokdarbu pulciņa regulāras nodarbības rokdarbu 
interesentiem. 
Sieviešu klubiņa „Skārleta pasākumi” – tikšanās 
ar psihologu ,veselīga uztura speciālistu, 
podiatrijas māsu u.c. 

Grāmatu svētki, dzejas dienas . Ar 
izstādēm papildināt Valdemārpils pilsētas 
svētku atzīmēšanu , piedalīties TGB 
rīkotajā novadpētniecības konkursā 
bibliotēkām. Sadarboties ar filatēlistu Jāni 
Ozoliņu, lai popularīzētu savāktos 
materiālus. Turpināt popularīzēt mākslas 
skolas, bērnudārza audzēkņu radošos 
darbus. 
Piedalīties 
Projektā „Bērnu žūrija”. 
Atzīmēt dzejas dienas. 
Rokdarbu pulciņa darbības turpināšana un 
izstāžu rīkošana. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

65 

 

55 Talsu novada Nogales bibliotēka 
– iespieddarbu, elektronisko 
izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, 
sistematizēšanu, katoloģizēšanu, 
bibliografēšanu un saglabāšanu, 

kā arī nodrošina tajā esošās 
informācijas publisku pieejamību 

un tās izmantošanu. 

  Ls 4764 
(pašvaldības) 

1 Tematiskās izstādes – 52 
Tematiskie pasākumi : 
1) 12.marts pasākums veltīts sieviešu dienai 
„M ēs tikāmies martā”. 
2) 23.aprilis Lieldienas sagaidot. 
3) 14.maijs pasākums „Ģimenes dienas”. 
4) 20.augusts izbraukuma pasākums Dižmāras 
gadatirgus „Mans kāposts” 
5) 21.decembris pasākums „Ziemassvētku 
brīnums”. 

Tematiskie pasākumi : 
1) 10.marts pasākums veltīts Sieviešu 
dienai „Tev mana labā”. 
2) 16.marts izbraukuma pasākums .Kopējā 
satikšanās Grāmatu svētkos. 
3) 7.aprilis pasākums lieliem un maziem 
„Lieldienas sagaidot”. 
4) Augusts izbraukuma pasākums 
Dižmāras gadatirgus. 
5) 22.decembris pasākums „Ziemassvētki 
sabraukuši” 

56 Stendes bibliotēka 
 
Kultūras, informācijas un 
izglītības iestāde, kuras uzdevums 
ir nodrošināt visiem bibliotēkas 
lietotājiem brīvu, neierobežotu 
literatūras un informācijas 
saņemšanu. Sniegt visiem 
pieejamos bibliotekāros, 
bibliogrāfiskos un 
informacionālos pakalpojumus. 

2011. gada 
kopējie izdevumi: 

10692.18 Ls 

2 darbinieki ar 
pilnu slodzi: 
bibliotēkas 
vadītāja, 
bibliotekāre 

Notikuši 11 tematiskie pasākumi: neklātienes 
ceļojums pa Tunisiju, tikšanās ar astroloģi un 
numeroloģi I. Baltgalvi, lasītprasmes 
pēcpusdiena, dzejas dienā tikšanās ar A. 
Kalniņu, tikšanās ar psiholoģi I. Poudžiunas , 
filcēšanas nodarbība u.c. 

Literatūras popularizēšanas izstādes par 
dažādām tēmām:  rakstnieku, mākslinieku  
jubilejas, gadskārtu svētki, valsts svētki un 
atceres dienas arī rokdarbu izstādes. 
Tematiskie pasākumi, kas paplašina 
interešu un zināšanu loku, tikšanās,  
neklātienes ceļojums. Piedalīties  Talsu 
GB rīkotajā novadpētniecības konkursā. 

 57 Stendes bērnu bibliot ēka 
 
Kultūras, informācijas un 
izglītības iestāde, kuras uzdevums 
ir nodrošināt visiem bibliotēkas 
lietotājiem brīvu, neierobežotu 
literatūras un informācijas 
saņemšanu, sniedzot visiem 
pieejamus bibliotekāros, 
bibliogrāfiskos un 
informacionālos pakalpojumus. 

2011.gada 
kopējie izdevumi: 

6781.25 LS 
 

1 darbinieks ar 
pilnu slodzi - 
bibliotēkas vadītāja 

Notikuši 10 tematiskie pasākumi:  
„21.janvāris – barikāžu atceres diena”. „Bērnu 
žūrijas ekspertu saiets”. „Sveču diena”. 
„Iepazīsti bibliotēku”. „Pavasaris–brīnumdaris”. 
Dzejas dienās tikšanās ar M.Laukmani. Čaklāko 
lasītāju tikšanās. Mārtiņdienai veltīts pasākums. 
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa. Ko piedāvā 
skolas bibliotēka? 

Literat ūras popularizēšanas izstādes:  
1)rakstnieku dzejnieku jubilejām;  
2)gadskārtu svētkiem; 
3)valsts svētkiem un atceres dienām. 
Tematiskie pasākumi zināšanu 
paplašināšanai, grāmatu iepazīšanai, 
lasīšanas veicināšanai, radošo spēju 
attīstīšanai 
 skolēniem un bērnudārza audzēkņiem.  
Piedalīties valsts organizētā lasīšanas  
veicināšanas programmā „B ērnu 
žūrij ā”.  

58 Balgales bibliotēka,  
darbības galvenie virzieni: 
iedzīvotāju bibliotekārā 
apkalpošana, krājuma 

Bibliotēkas budžets 
2011. gadam  
Ls 7668, no tiem 
krājuma 

1 darbinieks 
 

Bibliotēkā notikušas 15 izstādes, 6 tematiskie 
pasākumi, bibliotēkā sāk darboties rokdarbnieču 
pulciņš. 
 

2012. gada prioritātes : novadpētniecības 
darbs, sadarbība ar Dursupes pamatskolu. 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

66 

 

komplektēšana un organizācija, 
uzziņu un informatīvais darbs, 
novadpētniecība, tālākizglītība un 
kvalifikācijas celšana, bibliotēkas 
publicitātes nodrošināšana, 
finansiālā darbība, 
projektizstrāde, veidot sadarbības 
tīklu ar citām pagasta iestādēm. 

komplektēšanai Ls 
1648. 
 

59 Ģibuļu pagasta pārvaldes 
struktūrvienības Pastendes 
bibliot ēka, Skolas iela -2 , 
Pastende,  Ģibuļu pagasts, Talsu 
novads, LV- 3251 

17861 4 Bibliotēka piedalījās Lielajos lasīšanas svētkos, 
Grāmatu svētkos, bibliotēku nedēļā, organizēja 
grāmatu un citu iespieddarbu izstādes bibliotēkā, 
par dažādām tēmām; organizēja pasākumu 
„Ziemassvētku svece” – sveču liešanas- radošā 
darbnīca, kolekcijas izstādes,- „Maizes etiķešu 
kolekcija”, Pastendes DAC mākslas studijas 
pieaugušajiem  radošo darbu izstādi „Ziedi”, 
Baibas  
Čulkstānes izstāde” Prievītes”, Dzejas lasīšanas 
konkurss „Rudens”, Ziemeļvalstu lasījums-
”Humors palīdz dzīvot’’  

Lielie lasīšanas svētki, Grāmatu svētki, 
Bibliotēku nedēļā akcija: stāsti un rādi 
visu, ko zini par Pastendi, Dzejas dienas. , 
Ziemeļvalstu lasījums. 

60 Ģibuļu pagasta pārvaldes 
struktūrvienības Spāres 
bibliot ēka, „Ar āji”, Spāre, Ģibuļu 
pagasts, Talsu novads 

8615 2 Bibliotēka piedalījās Lielajos lasīšanas svētkos, 
Grāmatu svētkos, bibliotēku nedēļā, organizēja 
grāmatu un citu iespieddarbu izstādes gan 
bibliotēkā, gan tautas namā par dažādām tēmām; 
organizēja svečturu un Māras Mertenas ēzelīšu 
kolekcijas izstādi;  
Pastendes DAC mākslas studijas pieaugušajiem  
radošo darbu izstādi „Ziedi”;  
Sanitas Niedoles un Ainas Šēnbergas rokdarbu 
izstādes;  
Martas un Santas Neilandes pašu darināto rotu 
izstādes 

Lielie lasīšanas svētki,  
Grāmatu svētki,  
Bibliotēku nedēļā akcija:  
stāsti un rādi visu, ko zini par Spāri, 
Dzejas dienas 

61 Īves bibliotēka 6066,00 1  Vienu reizi mēnesī lasītāju kluba tikšanās, 
Tikšanās ar rokdarbnieci Gitu Vadoni, 
Dzejas dienas, 
Novada grāmatu svētki, 
Lielie lasīšanas svētki, 
Rokdarbu un tematiskās literārās izstādes. 

Vienu reizi mēnesī lasītāju kluba tikšanās, 
Dzejas dienas, 
Novada grāmatu svētki, 
Lielie lasīšanas svētki, 
Rokdarbu un tematiskās literārās izstādes. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

67 

 

62 Ķūļciema bibliotēka, 
Ķūļciemā 

Ls 7930 Bibliotēkas vadītāja 
1 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu 
Novada Ziņām”.Sadarbība ar Ķūļciema Brīvā 
laika pavadīšanas centru-dzejas dienas 
pasākums.  
Izstādes. Bērniem rokdarbu pēcpusdienas-
zīmējām, līmējām-veidojām izstādes. 
Darbojāmies programmā „Bērnu žūrija”. 
„Pirmā iepzīšanās ar bibliotēku”mazajiem 
lasītājiem. 
Apmācīju dažāda vecuma cilvēkus strādāt ar 
datoru. 

Bibliotekārās stundas pirmskolasvecuma 
bērniem un vecākiem. Dzejas dienas 
pasākums.  
Programmas„Bērnu žūrijas”noslēguma 
pasākums visiem grāmatu ekspertiem. 
Apmācība „Pirmie soļi pie datora” 

63 Laidzes bibliotēka. 
Darba laiks10.00-19.00Brīvdiena-
pirmdiena.Sestdiena 
10.00-14.00. 
Iedzīvotāju bibliotekārā un 
tehniskā bezmaksas 
apkalpošana. Pagasta  
kultūras centra veidošana. 
Kultūrvēsturisko materiālu 
vākšana. 

Izdevumi 
kopā: 
9774Ls 
atalgojums 
3749Ls, 
grāmatām 
760Ls, 
periodiskiem 
izdevumiem 
278Ls. 
 

1 Laidzes kolekcionāru un mākslinieku izstādes. 
Materiālu vākšana par Laidzi. 
Ar bērniem ekskursijas, 
,,Bērnu žūrija” 
Joku diena kopā ar,,Jaunatne arMisiju, 
Dzejas dienas. 

Novadpētiecības filmas uzņemšana. 
ALISES apgūšana. 
Jaunu mēbeļu izgatavošana. 
Jauno datoru uzstādīšana. 
Bibliotēkas tehniskā pilnveidošana. Vasarā 
Kaltenē tikšanās bērniem ar 
M.Olti. 
 
 

64 Laucienes b-ka izglītības       
un informācijas  iestāde.                                  

budžets  Ls 8679, 
iegādātas grāmatas 
par   
Ls 1106 - 24o 
eksempl.,        
abonē divus 
laikrakstus,                          
15 žurnālus.                                                                                                                                        

1,5 24 tematiskas izstādes 
tematiski pasākumi-14                                                  

20 tematiskas izstādes,  
12 tematiski pasākumi, 6 tikšanās  ar 
bērnudārza  bērniem, pasākumi.                                            
3 tikšanās ar skolēniem                                                                                                                                                  
kopējs pasākums. 
 

65 Ausekļu bibliot ēka Laucienes 
pansionāts, Laucienes pagasts, 
Talsu novads, LV 3285 
Auseklu bibliotēkas funkcijas ir: 
1.Lasītāju apkalpošana 
2.Literatūras popularizācija 
3. izstāžu organizēšana 
bibliotēkas apmeklētājiem;   

3535 LVL 1  ( 0.35 slodze) Par bibliotēkas darbību pansionāta iemītnieki 
tiek informēti ar darba laika izlikšana katra 
korpusā pie ziņojuma dēļa. 
 
 

Pasākumi: tematisko izstāžu izlikšana 
Prioritātes: 
Atvieglot iekļūšanu bibliotēkā cilvēkiem 
ar kustības traucējumiem 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

68 

 

4.konsultāciju, ieteikumu un citas 
palīdzības sniegšana 
ieinteresētajām personām; 
5. Ausekļu bibliotēkas valdījumā 
nodotās pašvaldības mantas 
pārvaldīšana un racionāla 
apsaimniekošana; 
6.informācijas aprites 
nodrošināšana ar pašvaldības un 
valsts institūcijām. 

66 Pļavu bibliotēka,  
„Pļavu skola”, Pļavmuiža, 
Laucienes pagasts, Talsu novads, 
LV 3285 
Bibliotēkas funkcija: 
1.Lasītāju apkalpošana 
2.Literatūras popularizēšana 
3.Informācijas sniegšana un 
apkopošana 
4.Izglītības veicināšana 
 

7566 LVL 1,5 Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti ar afišu 
un reklāmas lapiņu palīdzību, kā arī izsūtot 
īsziņas konkrētai sabiedrības grupai. Regulāri 
tiek sniegtas ziņas ievietošanai informatīvajā 
izdevumā „Talsu Novada Ziņas” un mājas lapai. 
 Pasākumi. 
1.B.Šuršinas darināto  lakatu izstāde  priecēja 
Balgales, Lubes, Valdgales un Dižstendes 
bibliotēkas lasītājus. 
2.Dekupāžas tehnikā darināto darbu 
izstāde”Ainas vaļasprieks – dekupāža” 
3.Notikušas 2 radošās darbnīcas:  salvešu puķu 
gatavošanā un dekupāža. 
4.Regulāri pasākumi Bērnu žūrijas 
dalībniekiem:  „Princešu modes skate”,Kā kļūt 
par labu draugu”, „Ballīte pie Mārtiņa” 
5.Regulāri pasākumi  kopā ar puķu draugiem : 
„Balts, viegls, trausls...”, „Klusā daba ar lielo 
ogu”, „Sēklu trakums ir klāt” 
6.Organizēju puķu draugu piedalīšanos Puķu 
dienās Bauskas novadā un 34. Latvijas puķu 
draugu saietā Ventspilī. 

Pasākumi: 
1.Maijā -   skolēniem tikšanās ar dzejnieci 
un rakstnieci Maiju Laukmani 
2.Regulāri pasākumi Bērnu žūrijas 
dalībniekiem 
3.Organizēt B. Šuršinas darināto lakatu 
izstādes  ceļojumu pa bibliotēkām 
4.Organizēt Pļavu puķu draugu 
piedalīšanos 35. Latvijas puķu draugu 
saietā Jaunpiebalgā 
5. Organizēt ekskursiju pa puķu draugu 
klubiņa „Pojene” dalībnieku dārziem. 
6.Regulāri izlikt dažādas tematiskās  
izstādes 
Prioritātes:.  
1.Iegādāties jaunus grāmatu plauktus 

67 L ībagu bibliotēka 
Mundigciems 
„Pagastmāja” 
Lībagu pagasts 
Talsu novads 
Nodrošināt visiem bibliotēkas 

11205 3 Komunikācija ar sabiedrību notiek caur 
tematiskām izstādēm, pasākumiem, piemēram, 
pensionāru klubam Sarma reizi divos mēnešos 
tiek rīkots tematisks pasākums. Iesaistot bērnus 
Bērnu žūrijā tiek veicināts lasītprieks bērnu 
vidū. Lībagu sākumskolas audzēkņus kā arī 

Dzejas dienas,  
Lieldienas, Līgo svētki,  
18.novembris, Ziemassvētki,  
Bērnu žūrijas pasākums 
Tematiskās izstādes 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

69 

 

lietotājiem brīvu literatūras un 
nepieciešamās informācijas 
saņemšanu, sniedzot viņiem 
bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 
informācijas pakalpojumus, 
saskaņā ar Talsu novada domē 
apstiprinātiem Lībagu bibliotēkas 
lietošanas noteikumiem   

pagasta ļaudis iesaistot izstāžu veidošanā. 
Lielākās izstādes un pasākumus atspoguļojot 
Talsu vēstīs un Novada Ziņās. 

68 Dižstendes bibliotēka 
Dižstende 
„Brūži” 
Lībagu pagasts 
Talsu novads 
Nodrošināt visiem bibliotēkas 
lietotājiem brīvu literatūras un 
nepieciešamās informācijas 
saņemšanu, sniedzot viņiem 
bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 
informācijas pakalpojumus, 
saskaņā ar Talsu novada domē 
apstiprinātiem Lībagu bibliotēkas 
lietošanas noteikumiem   

11910 3 Dižstendes bibliotēka savās telpās regulāri rīko 
izstādes un pasākumus, iesaistot to veidošanā arī 
bibliotēkas lietotājus un citus apkārtējos 
cilvēkus. Bibliotēka ļauj izmantot savas telpas 
arī Lībagu pagasta kasierei, lai Dižstendes 
iedzīvotāji varētu uz vietas nomaksāt komunālos 
un citus maksājumus. Laiku pa laikam 
informācija par Dižstendes bibliotēku un tajā 
notiekošo ir lasāma arī „Talsu Vēstīs” 

Izstāde par godu Selekcijas institūta 
deviņdesmitgadei, 
Dzejas dienas, Pagasta svētki, Lieldienas, 
Ziemassvētki,  
Tematiskās izstādes 

69 Lubes bibliotēka, vietējās 
nozīmes bibliotēka, 
„Sniedzes”, Lubes pag., Talsu 
nov. 

7301 1 1.Bērnu žūrija (projekts) 
2.Grāmatu svētki 
3.Valdemārpils mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde 
4.D.Kārkluvalka fotoizstāde. 
Par nozīmīgākajiem pasākumiem ziņots 
laikrakstam „Talsu novada ziņas” 

1.Projekts „Bērnu žūrija” 
2.Vietējo mākslinieču gleznu izstāde 
3.Grāmatu svētki 

70 Strazdes bibliotēka - veic 
pasaules kultūras mantojuma – 
iespieddarbu, elektronisko 
izdevumu, rokrakstu un citu 
dokumentu uzkrāšanu, 
sistematizēšanu, 
katoloģizēšanu, 
bibliografēšanu un 
saglabāšanu, kā arī nodrošina 

6762 1 02.04.2011. – Strazdes muižas atklāšanas svētki 
pēc rekonstrukcijas 
23.07.2011. – Strazdes pagasta diena „Strazdei 
720” 
24.09.2011.- Strazdes dzejas strūklaka 
15.10.2011.- Rūķu balle –sezonas atklāšanas 
pasākums 

Ikmēneša tikšanās ar pensionāriem; 
Strazdes pagasta diena; 
Galda spēļu turnīrs bērniem 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

70 

 

tajā esošās informācijas 
publisku pieejamību un tās 
izmantošanu. 

71 Valdgales bibliotēka ir 
Valdgales pagasta kultūras, 
izglītības un informācijas iestāde, 
kuras darbības mērķis ir 
Valdgales pagasta iedzīvotāju 
bibliotekārā, bibliogrāfiskā un 
informacionālā apkalpošana 

Ls 13882  
(Ls 5604 bibl. telpu 
remontam, Ls 837 
jaunu grāmatu 
iegādei, Ls 429 
periodiskiem 
izdevumiem) 

1 2011.gadā bibliotēkā bija izliktas 13 izstādes un 
notika 10 pasākumi. Notika divas radošās 
darbnīcas: 
1.”Sedzam siltu villainīti” - lakatu gatavošana;  
2.”Katram sava svece” – želejas sveču liešana. 
Izstādes „Pūce-tumsas un gudrības putns” laikā 
notika konkursi un  krustvārdu mīklu minēšana. 
Dienas centra bērni bibliotēkas apmeklētājus 
iepriecināja ar rokdarbu izstādi „Pavasaris 
bibliotēkā” 

Izstāde  
1. „Mana vismīļākā, visskaistākā lelle” , 
kuras noslēgumā pasākums „Es pati kā 
lelle”, 2. burtu maratons  -„Viss par pūķi” 
gada nogalē 

72 Vandzenes b-ka kultūras, 
informācijas un izglītības iestāde 

Ls 7261.00 
Grāmatas - 1050,- 
Ls, 
Periodika-499,-ls 

Bibliotēkas vad. un 
apkopēja- 0,3 
slodze 

23 izstādes, 
3 pasākumi 

20 izstādes, 
5 pasākumi, tikšanās ar PII bērniem un 
pamatskolas skolēniem 

73 Uguņu bibliot ēka 
izglītības un informācijas 
patstāvīga iestāde. 

Ls 6874 
Iegādātas grāmatas 
par 834 Ls.,159 
eksemp. 
Abonē 1 laikrakstu 
un 10 žurnālus. 

Bibliotēkas vadītāja 
un  0,4 apkopējs. 

28- izstādes 
7- tematiskie       pasākumi 

24 –izstādes un 12 tematiskie pasākumi                        
Dažādas izstādes – Upesgrīvas spec. 
internātpamatskolas skolēnu lietišķās un 
vizuālās mākslas darbu izstādes,  
zīmējumu izstādes,  arī vietējo novadnieku 
foto izstādes, rokdarbu izstādes. Dažādi 
tematiskie pasākumi. 

74 Talsu novada Virbu bibliot ēka ir 
Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēta LR Kultūras ministrijā 
un veic pasaules kultūras 
mantojuma – iespieddarbu, 
elektronisko izdevumu, rokrakstu 
un citu dokumentu uzkrāšanu, 
saglabāšanu, sistematizēšanu utt., 
kā arī nodrošina tajā esošās 
informācijas publisku pieejamību. 

9104.-- 1 Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija”, izstādes, 
tematiskie pasākumi, dzejas dienas. 

Dalība LNB projektā „ Bērnu žūrija” ,  
Izstādes, tematiskie pasākumi, dzejas 
dienas. 

Talsu novada tautas nami, kultūras nami, brīvā laika pavadīšanas centri, saieta nami 
75 Talsu tautas nams Ls 133999,00 Pavisam – 21 

Pamatdarbā – 7 
Blakus darbā - 14 

Koncerti - 91 
(t.sk. amatieru, profesionāļu, izbraukumu, 
maksas, bezmaksas); Izrādes – 35 (t.sk. 

Talsu tautas nama 100 gadu jubileja 
„Laiks ir apmetis loku – Talsu tautas 
namam 100”,  Sieviešu kora „Vaiva” 65 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

71 

 

amatieru, profesionāļu, izbraukumu, maksas, 
bezmaksas); Izstādes – 18 (t.sk. amatieru, 
profesionāļu, izbraukumu, maksas, 
bezmaksas);Izklaides sarīkojumi – 40 (t. sk. 
maksas, bezmaksas, izbraukumu); Festivāli – 11 
(t. sk. maksas, bezmaksas, izbraukumu); Literāri 
pasākumi – 16 (t. sk. maksas, bezmaksas, 
izbraukumu); Konkursi, skates – 9 (t. sk. 
maksas, bezmaksas, izbraukumu); Valsts un 
tradicionālie svētki – 31 (t.sk. uz vietas un 
izbraukumu); Informatīvas un izglītojošas 
norises (lekcijas, semināri, informatīvas 
sanāksmes u. c. izglītojošas norises) – 40 (t. sk. 
maksas un bezmaksas); Reliģiskas konfesijas 
norises – 7 

gadu jubilejas koncerts, Senioru deju 
kolektīva „Draudzība” 40 gadu jubilejas 
koncerts, Vidējās paaudzes deju kolektīva 
„Talsu kurši” 31 gadu jubilejas koncerts, 
Talsu pilsētas svētki „Vasaras vidus 
svinēšana”, Talsu tautas nama un 
Sauleskalna estrādes rekonstrukcija 
 

76 Sabiles kultūras nams 
 
Adrese: Ventspils ielā 14, Sabilē, 
Talsu novadā, LV-3294. 
 
1.Sabiles k/n funkcijas ir: 
Amatiermākslas kolektīvu 
darbības organizēšana un 
koodinēšana, to iesaistīšana 
vietējas, reģionālās, valsts un 
starptautiskās kultūras norisēs, 
atbildība par kolektīvu 
māksliniecisko izaugsmi. 
2.Profesionālās mākslas 
pieejamības nodrošināšana 
Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta iedzīvotājiem. 
3.Koncertu, izrāžu un izstāžu 
organizēšana Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta iedzīvotājiem. 
4.Atpūtas un izklaides pasākumu 
organizēšana. 
5.Attīstības programmas, gada 

 
150832 

 

 
12 
 

 
Informācija par kultūras nama plānotajiem un 
organizētajiem pasākumiem tiek ievietota 
Sabiles mājas lapā www.sabile.lv , Talsu novada 
mājas lapā www.talsi.lv  un Talsu novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Talsu 
Novada Ziņas”. 
 
 

2012.gadā tiek realizēts projekts: 
 „ Abavas senlejas svētki” -Talsu 
novada Kultūras nodaļas izsludināts 
projekts. Piešķirtais finansējums  LVL 
400,- .Projekta izpildes termiņš  
02.06.2012 
Janvārī  
1.Jaungada disko balle,  2. Barikāžu 
atceres  pasākums, 3.Talsu novada 
tautasdeju kolektīva „Sadancis”, 4. Rīgas 
leļļu teātra izrāde „Egl īte”  
Februārī 
1. Diskotēka pusaudžiem,  
2.Valentīndienas pasākums „M īlē vecs , 
M īlē jauns...”,  3. Čintars Čīča un Kaspars 
Antess „Atkal kopā „ koncerts,  
4.”Meteņu laikā” , Spāre, 5. Rīgas leļļu 
teātra  izrāde  „ Kas zaķīti pasargās” 
6. Balles muzikantu   salidojums     
„Zvaigžņu stunda”  
Martā 
1. Vokālo ansambļu   skate, 2. Pasākums 
sievietēm „8.marts”  , 3. Pašdarbnieku 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

72 

 

kultūras aktivitāšu plānu izstrāde, 
saskaņojot tos ar novada 
pašvaldības kultūras nodaļu.  
  

balle, „Kukai ņi mostas”, 6.” Krodzi ņš 
pie Viļņa”, 7. Mazo dziedātāju salidojums 
„Sadziedam Mazputniņi”  
Aprīlī 
1. Lieldienas „Za ķu salidojums Nr.2”,  2. 
Teātra izrāde, 3. Diskotēka  
Maijā 
1. Tūrisma sezonas atklāšanas pasākums 
2.„DZIEDOŠAIS AUTOBUSS”  pietur 
Sabilē, Teātra skate, 3. Sieviešu vokālā 
ansambļa „Vērmelīte” jubilejas koncerts 
 „ ...Nr.16”,  4.Kinopunkts 
Jūnijā 
1.Starptautiskā bērnu aizsardzības diena 
„B ērnu smiekli Sabilē!!!”, 2.Abavas 
ielejas svētki, 3.Brīvdabas izrāde vai 
koncerts, 4.Kinopunkts, 5.Lielā ielīgošana 
Sabilē!, 6.Līgosim Sabilē!, Lieluzvedums 
Jūlij ā 
1.Brīvdabas izrāde, 2. Kinopunkts,  3. XIV 
Vīna svētki Sabilē 
Augustā 
1. Sporta svētki Sabilē ,    2.Kinopunkts 
  3. II Kaimi ņu svētki Sabilē! 
Septembrī 
 1. „Ziedu balle”  pensionāru biedrību 
saiets,  2. Tēta diena Sabilē!,  3. 
Diskotēka   3. Kinopunkts,  4. Miķeļdienas 
tirdziņš 
  Oktobrī    
1. „Krodziņš pie Viļna”, 2. Teātra izrāde, 
3.Groziņballe 
Novembrī 
1.Lāčplēša dienas koncerts, 2. Valsts 
svētki     „Latvijai 90+3”, 3.Tautas balle 
4. Valsts svētku lielkoncerts Talsos 
Decembrī 
Ziemassvētku koncerti, 1. Lielās egles 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

73 

 

atklāšana,  2. Bērnu ziemassvētku eglīte, 
3.Pensionāru eglīte, 3.Vecgada balle 

77 Stendes tautas nams Kopā izdevumi: 
63205 
LVL,pašvaldības 
finansējums 22863 
LVL, pamatlīdzekļi 
(renovācijas 
projekts) 40122 
LVL  

2 darbinieki 
pamatdarbā uz 1,0  
(pilnu slodzi-TN 
vadītājs, 
apkopējs),1 
darbinieks –skaņu 
operators uz 0,5 
slodzēm. Kolektīvu 
vadītāji uz līguma 
(10 mēn.) – 10 
darbinieki 

Lietišķās mākslas kolektīva 45 gadu radošā 
darba jubileja, Popielas šovs pietur Stendē-
izklaides pasākums, Lieldienu pasākumi pilsētas 
iedzīvotājiem un pensionāru klubiņu saiets 
Lieldienās, Projekta „Connecting Stende and 
Vohma” aktivitāte _Dejotāju darbnīca Stendē, 
Danču tūres pasākums Stendes TN,Kurzemes 
pirmsskolas vecuma bērnu deju festivāls „Es 
mācēšu danci vest”, Popgrupu sadziedāšanās 
festivāls 
„Nošu bānītis”. Projekta „Connectings Stende 
and Vohma”aktivitāte – Lietišķās mākslas 
darbnīca Stendē, „Draugu diena Stendē” 
Igaunijas dienu Latvijā ietvaros, atvērto durvju 
nedēļa Stendes tautas namā –iepazīšanās ar 
Stendes TN pašdarbības kolektīviem, Lāčplēša 
dienas pasākums Karoga laukumā, Pasākums 
„Stende laikmetu griežos”-pilsētas 20. 
dzimšanas dienas svinības un Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienas svinīgais 
pasākums, Saulgriežu vakara pasākums 
pensionāriem, Ziemassvētku koncerts 
 

Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas 
vokālo ansambļu skate Stendes TN, 
Lieldienu pasākums kopā ar folkloras 
kopu  „Talsi” un Vohmas pilsētas lauku 
kapelu, Projekta „Connecting Stende and 
Vohma” pieaugušo koru darbnīca, dejotāju 
darbnīca.Bērnu popgrupu festivāls „Nošu 
bānītis”.Igaunijas dienas Latvijā projekta 
„Connecting Stende and Vohma”projekta 
ietvaros. Stendes pilsētas svētki, Jāņu 
laukuma estrādes atvēršanas svētki. LR 
proklamēšanas un Stendes pilsētas 
dzimšanas dienas svinības. Ziemassvētku 
labdarības pasākums „Brīnumam tici” 

78 Valdemārpils kult ūras nams, 
Kultūras pasākumu organizēšana, 
amatiermākslas aktivizēšana un 
popularizēšana, kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana, pilsētas 
vārda polularizāšana. 

Ls 13218 2 Sieviešu dienas pasākums 
 „Ne tikai tulpes”08.03 
Pensionāru pavasara pasākums.25.03. 
Pasākums, kas veltīts  
komunistiskā genocīda upuru 
 piemiņas dienai.25.03. 
J.Osmaņa gleznu izstāde un 
 tikšanās ar mākslinieku 20.03. 
Lieldienu velobrauciens.23.04. 
Mūzikas skolas audzēkņu koncerts 22.04. 
Jaunās ielas svētki 23.04. 
Vidējo paaudžu deju kolektīvu pavasara 
 Sadancis.22.05 

Talsu, Tukuma, Ventspils novadu vidējo 
paaudžu deju kolektīvu pavasara 
sadancis.19.05 
Līgo svētku pasākums 23.06. 
Pilsētas svētki 14.07. 
Valsts svētku concerts 17.11. 
Ziemassvētku pasākumi 20.12. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

74 

 

Starpnovadu pensionāru klubiņu 
salidojums 29.05. 
Līgo pasākums.23.06 
Valdemārpils pilsētas svētki 
 „Liepu ziedēšanas laiks”16.07 
Valdemārpils sporta svētki.26.08. 
Dzejas diena.15.09. 
Veselības diena.27.09. 
Miķeļtirgus 14.10. 
„Ņemt-dot” diena.14.10. 
Valsts svētku koncerts 17.11. 
Ziemassvētku pasākums 
 maznodrošinātiem bērniem22.12. 
J.Jarāna koncerts 29.12. 
Pašdarbnieku ziemassvētku 
 pasākums 14.12. 
Izstāde „Labo domu darbnīca” 17.12. 

79 Balgales tautas nams, „Grantiņi” 
Balgales pagasts, Talsu novads.  
Funkcijas: 
Amatiermākslas kolektīvu 
darbības organizēšana. 
Valsts svētku, kultūrvēsturisko, 
un tradicionālo svētku 
organizēšana. 
Informatīvo un izglītojošo 
pasākumu organizēšana. 
Koncertu, izrāžu un izstāžu 
organizēšana. 
Veidot daudzveidīgu un 
kvalitatīvu kultūras piedāvājumu 
atbilstoši savas teritorijas visu 
paaudžu un sociālo grupu 
iedzīvotājiem. 
Informācijas aprites 
nodrošināšana ar pašvaldības un 
valsts  
institūcijām. 

14052.89 LVL 7 wwwtalsi.lv, 
Talsu Vēstis, 
Talsu novada Ziņas, 
Latviešu Radio. 
 
Ieņēmuma dienesta seminārs. 
Nodarbinātības dienesta seminārs. 
Iedzīvotāju sapulce par namu apsaimniekošanu. 
Iedzīvotāju tikšanās ar Talsu novada vadību. 
Talsu novada attīstības programmas publiskā 
apspriešana. 
Veselības pēcpusdiena. 
Sociālā dienesta seminārs. 

1. Līgo svētki. 
2. Sieviešu kora „Balgale” 10.gadu 
jubilejas pasākums. 
3.Gadskārtu pasākumi. 
4.Valsts svētki. 
5.Neatkarības pasludināšanas gadadiena. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

75 

 

80 Kultūras centrs 
Īves pagastā,  
Tiņģeres Saieta nams 

Ls 14550,00 Vadītājs – 1 
Pulciņu vadītāji - 4 
Tehniskie 
darbinieki - 1 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 
lapu „Izglītība un kultūra”” 
Sadarbība ar Talsu, Venspils, tukuma novada 
kultūras centriem -  izbraukuma koncerti, 
izrādes, izstādes (uz šo brīdi – 17) 
viesizrādes un vieskoncerti Tiņģeres SN (uz šo 
brīdi 5) 
Sadarbība ar Talsu novada pašvaldību un Talsu 
Tautas namu - „Dižmāras gatatirgus” 
Pasākumi: 
„Pils balle” 
„8.marta koncerts” 
Lieldienu pasākums, 
„Ģimenes diena”, 
Jāņu ielīgošana, 
Līnijdeju sadancis, 
„Ti ņģeres dienas” (t.sk. Sporta svēki) 
„Mi ķeļdienas gadatirgus” 
LR gadadienai veltīts pasākums – koncerts, 
godināšana; 
Ziemassvētku ieskaņas koncerts. 
Izstādes – 1 x mēnesī.  
Radošās darbnīcas nodarbības  (gleznošana, 
lekcijas mākslas jaut.) 
Angļu valodas kursi. 
Galda spēļu turnīri – 4 x gadā 
Pašdarbības kolektīvu piedalīšanās novada 
skatēs, starpnovadu un starpvalstu sadraudzības 
pasākumos ( sadanči, sadziedāšanās) 
Sadarbība ar Īves pagastu  „Tiņģeres dienu” 
organizēšanā. 
Sadarbība ar Ķurbes ev.lut.draudzi – ģimenes 
dievkalpojumi, semināri. 

„Pils balle” 
„8.marta koncerts” 
Lieldienu pasākums, 
„Ģimenes diena”, 
Jāņu ielīgošana, „Tiņģeres dienas” (t.sk. 
Sporta svēki) 
„Lielie grill ēšanas svētki pils parkā” 
„Mi ķeļdienas gadatirgus” 
LR gadadienai veltīts pasākums – 
koncerts, godināšana; 
Ziemassvētku ieskaņas koncerts. 
Izstādes – 1 x mēnesī.  
Izglītojoši informatīvie pasākumi. 
Galda spēļu turnīri. 
Dažādu sporta spēļu organizēšana. 
 

81 Ķūļciema pagasta BLPC  Ls 8728,- Vadītāja -1 
Apkopēja-1(0,25 
slodzi) 

Komunikācija ar „Talsu Vēstīm”, „Talsu mājas 
lapu „Izglītība un kultūra”” 
Sadarbība ar Talsu pašvaldību,kultūras 
nodaļu,Ķūļciema  pagasta NVO,blakus 
pagastiem-Mērsrags, Roja, Tukums.  

Tradicionālie svētki- Lieldienas, mātes 
diena, Bērnu diena, Līgo svētki, 
Pensionāru lielais saiets,Ezera 
svētki,sporta svētki, Valsts svētki, 
Ziemassvētku pasākumi.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

76 

 

*Liel ākie pasākumi 2011 gadā –Valentīndienas 
pasākums,  Mātes diena, Lieldienas, Bērnu 
svētki, Jāņi, Valsts svētki,Pensionāru lielais 
saiets, Ezera svētki, Sporta svētki, Ziemassvētku 
pasākumi, Ziemassvētku tirdziņš. 
*Radošās darbnīcas –sveču liešana,ziepju 
taisīšana, lieldienu darbnīca, māmiņdienu 
sagaidīšanas darbnīca, Jāņu darbnīca, 
Ziemassvētku darbnīca. 
*Viesu koncerti -3 *Izglītojoši semināri -6 
*Pašdarbnieku kolektīvu izbraukumi - 3 

82 Laucienes kultūras nams   Ls 
13 774 

3 kolektīvu 
vadītājas; 
koncertmeistare 
apkopēja; 
vadītāja 
 

Struktūrvienības pamatdarbība ir komunikācija 
ar sabiedrību (pasākumi), papildus ar 
informāciju par iestādē notiekošo iespējams 
iepazīties Talsu novada avīzē, laikrakstā „Talsu 
vēstis”, Talsu novada mājaslapā, arī Talsu 
televīzijas ziņu raidījumos.  

Būtiskākie (lielākie) nākamā gada 
pasākumi: 

• Pasākums „Sadziedam Laucienē” 
• Folkloras kopu Ziņģu vakars 
• Līgo svētku pasākums 
• Valsts svētku atzīmēšanas 

pasākums 
83 L ībagu brīvā laika pavadīšanas 

centrs 
Ls 23880.00 Direktore – 1; 

tehniskie darbinieki 
– 4; kolektīvu 
vadītāji 4; 
koncertmeistars – 
1. 

Jaunā trenažiera atklāšana; 
Foto izstāde „Ziema Lībagu pagastā”; 
Barikāžu notikumu atceres 
20. gadadiena; 
Senioru ansambļu draudzības vakars „Vai svece 
deg?”; 
Valentīndienas balle „Tiem, kam pāri 30 un 
jaunākiem 80. gadu noskaņās”; 
Lībadznieku diskotēka „Man sirdī pavasaris”; 
Vokālo ansambļu koncerts - draudzības vakars 
„Ak, pavasar, ak, pavasar!”; 
„Apr īļa pilieni”, jeb „Sapņu zeme Itālija” – 
koncerts ar jokiem un diskoballe ar groziņiem; 
„Lieldienas visai ģimenei” – pasākums ar 
šūpošanos un veiklības spēlēm; 
TDK „Dz ītariņš” un „Dzītariņi” pavasara 
koncerts 
 „Es mācēju danci vest”; 
Pavasara koncerts un diskoballe 80 – 90 gadu 
stilā ar groziņiem; 

„Gaidām viesus” Valdgales „C – Step 
Club” un Lībagu BLPC līnijdeju grupu 
sadejošana Dižstendē; 
Senioru ansambļu koncerts - draudzības 
vakars „Neliec sveci zem pūra!”; 
Valentīndienas diskoballe „Daudzu siržu 
ritmā”; 
Valentīndienas diskoballe „Tu un es” 
Lībagu TN; 
Koncerts - draudzības vakars „Sadziedam 
Dižstendē!”; 
„Apr īļa pilieni”,, jeb „Draiskās pasakas” 
koncerts ar jokiem un balle ar groziņiem; 
„Lieldienas visai ģimenei” – pasākums ar 
šūpošanos, veiklības spēlēm un 
orientēšanos kopā ar Lieldienu Zaķi un 
Vilt īgo Lapsu; 
Akcija „Dziedošais autobuss Nr. 22” 
5.-9. klašu kori; 
Lībadznieku diskotēka „Man sirdī 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

77 

 

Akcija „Dziedošais autobuss Nr. 21”; 
Lībagu BLPC kolektīvu koncerts „Mātes dienā”; 
„Bērnu svētki” un 
 
„T īņu diskotēka” 
Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai 
veltītas vasaras sporta spēles, koncerts un 
diskotēka bērniem un jauniešiem; 
Ingus Pētersona koncerts „Zelta dziesmas”; 
Diskoballe Lībagu TN; 
Jāņu ielīgošana un Zāļu dienas gadatirgus 
(vietējie ražotāji un amatnieki); 
Līgo vakara diskoballe; 
Lībagu pamatskolas bijušo skolēnu salidojums; 
Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam 1.redakcijas publiskās 
apspriešanas sanāksme; 
Lībagu pagasta sporta svētki 
Makšķerēšana  
Atklāšana un sporta spēles 
Sporta svētku balle; 
Dižmāras gadatirgus Talsos, Talsu novada 
pilsētu un pagastu diena, Talsu pauguraines 
riteņbrauciens; 
Jaņa Adamoviča skolas bijušo skolēnu 
salidojums „Jaņa Adamoviča Stendes I 
pamatskolai 190” 
Piemiņas brīdis Bungu kapos; 
Diskotēka jauniešiem „Sveika, skola!” Lībagu 
tautas namā; 
Eiropas kultūras mantojuma dienas Dižstendē 
(seminārs); 
„Dzejas dienu noskaņās” tikšanās ar dzejnieci 
Maiju Laukmani; 
Lībagu pagasta svētki 
Netradicionālās sporta spēles. 
Lībagu BLPC amatiermākslas kolektīvu un 
viesu priekšnesumi. 

pavasaris”; 
Lībagu BLPC kolektīvu koncerts „Mātes 
dienā”; 
Lībagu sākumskolas deju kolektīva 
„Dzītariņš” visu vecuma grupu koncerts 
„Deju kamolītis”; 
„Bērnu svētki” Talsu bērnu mūzikas 
skolas audzēkņu koncerts „Talanti mums 
līdzās”, orientēšanās sacensības bērniem 
„Apslēptie dārgumi”; 
Jāņu ielīgošana, un danči Kamparkalnā 
„L īgo, Jānīti!”; 
Lībagu pagasta svētki „Pils parka 
dārznieka cepure”; 
Lībagu pagasta sporta svētki „Esi 
pirmais!” Makšķerēšana; 
Atklāšana un individuālās un komandu 
sacensības; 
Sporta svētku balle; 
Diskotēka „Sveika, skola!”; 
„Dzejas dienu noskaņās” tikšanās ar 
dzejniekiem Līgu Nagli, Leonīdu Bogušu 
un Rojas dzejnieku klubu „Dzintarlāse”; 
Ražas svētku koncerts „Pilna klēts” un 
balle Lībagu tautas namā; 
Latvijas Valsts svētku koncerts „Dzimis 
Latvijai” un Svētku balle; 
Četri Adventes vainaga sveces iedegšanas 
un Ziemassvētku ieskaņas koncerti; 
Ziemassvētku koncerts Lībagu pagasta 
pensionāriem „Dāvana Tev”; 
Ziemassvētku koncerts „Ziemassvētkus 
gaidot” un diskoballe ar groziņiem Lībagu 
tautas namā; 
Lībagu pagasta talantu Ziemassvētku 
koncerts „Sapņi piepildās”; 
Jaungada balle ar groziņiem „Uz 
veselību!”. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

78 

 

Teātra izrādes. 
Apbalvošanas ceremonija „Lībagu pagasts 2011. 
gada krāsās”. Balle.; 
Latvijas Valsts svētku koncerts „Ceļš, kas ved 
caur Latviju” un Svētku balle; 
Četri Adventes vainaga sveces iedegšanas un 
Ziemassvētku ieskaņas koncerti; 
Ziemassvētku balle ar groziņiem Lībagu pagasta 
pensionāriem un viesiem „Možu garu 
Ziemassvētkos!”; 
Ziemassvētku koncerts un balle ar groziņiem 
„Ziemassvētkus gaidot” Lībagu tautas namā; 
Lībagu pagasta talantu Ziemassvētku koncerts 
„Re, kā es protu!”; 
Jaungada balle ar groziņiem „Papēdīši taktī 
klaudz”. 

84 Lubes tautas nams, kultūras 
centrs 
„Sniedzes”, Lubes pag., Taslu 
nov. 

10151 5 Norises 2011.gadā kopā 38. Par lielākajiem 
pasākumiem ziņots laikrakstam „Talsu Vēstis” 
un „Talsu novada ziņas”, kā arī informācija 
izlikta pie informatīvā dēļa 

23.06.2012.-Līgo svētki 
21.07.2012.- Lubes pagasta svētki 
16.11.2012.- Valsts svētki 

85 Laidzes BLPC Ieņēmumi:  79.52 
Valsts budžeta 
dotācija 1381.00 
Pamatkapitāla 
veidošanai 
54746.30 
Pašvaldības 
budžets 23920 
 

Pamatdarbā 3 
Blakusdarbā (pulc. 
vad.) 5 

Pašu rīkotie: Informatīvie pasākumi 24 un 636 
dalībnieki 
Izklaides 16 ar 1435 dalībniekiem 
Koncerti 7 ar 500 dalībniekiem 
Izstādes 10 ar 645 apmeklētājiem 
Konkursi 4 ar 135 dalībniekiem 
Valsts un tradicionālie 8 ar 705 dalībniekiem 
Izrādes 8 ar 560 dalībniekiem. 
Citu r īkotie pasākumi mūsu iestādē: 
Informatīvie 22 ar 805 dalībniekiem, 
Izklaides pasākumi 2 ar 240 dalībniekiem, 
Izstādes 2 ar 100 dalībniekiem, 
Izrāde 1 ar 50 dalībniekiem; 
Izbraukuma pasākumi:  informatīvie  -3 , 
Izklaides 4, 
Koncerti – 8, 
Konkursiņ -4, 
Valsts un tradicionālie – 2, izrādes 4, festivāls 1. 

Sadancis Laidzē, 
BLPC 10 gadu jubilejas 
pasākums,Represēto pasākums,Lieldienu 
sacensības, Lieldienu tracis, Nakts 
orientēšanās,Ģimeņu diena, II Laidzes 
pagasta svētki, Līgo izrāde, Sporta spēles, 
Lāčplēša diena, Valsts svētki, Adventes 
pasākumi. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

79 

 

86 Talsu novada pašvaldības 
Pastendes kultūras nams, 
faktiskā adrese: Skolas ielā 2, 
Pastendē, Ģibuļu pag., Talsu nov., 
LV-3251 
 
Pamatfunkcijas: 

1. amatiermākslas 
kolektīvu darbības 
organizēšana, to vadītāju 
tālākizglītības un radošās 
izaugsmes veicināšana, 

2. valsts un tradicionālo 
svētku organizēšana, 

3. koncertu, izrāžu , 
izstāžu, izklaides 
sarīkojumu 
organizēšana, 

4. iestādes radošās darbības 
dokumentēšana 

 
Pilns funkciju apraksts Pastendes 
kultūras nama nolikumā, kas 
apstiprināts ar Talsu novada 
domes 28.01.2010. lēmumu Nr.80 

Izdevumi kopā :  
36 352.65 Ls 
tai skaitā: 
 
kapitālie izdevumi 
-5079.30 Ls 
(ierīkota 
ugunsgrēka 
automātiskā 
signalizācija) 
 
bruto darba 
samaksa- 
17 916.62 Ls 
 
komun. 
maksājumi- 
4340.23 Ls 

Kopā 10 darbinieki, 
tai skaitā:  
 
pamatdarbā -  5 
(direktore, 3 
apkopējas, skaņu 
operators) 
 
blakus darbā -  5 
(4 amatiermākslas 
kolektīvu vadītāji 
un 1 
koncertmeistare, 
kas kopā nodrošina 
6 kolektīvu 
darbību) 

Pārskata periodā notikuši: 
 
45 Pastendes kultūras nama organizēti 
pasākumi,  
35 citu iestāžu organizēti pasākumi,  
38 izbraukuma pasākumi, kuros piedalījušies 
Pastendes kn. amatiermākslas kolektīvi. 
 
Kultūras nams sadarbojas ar  
 
1.Pastendes pamatskolu (kultūras nams  tehniski 
nodrošina deju kolektīva „Jumalēni” 3 vecuma 
grupu darbību, skolā nav aktu zāles, tādēļ visi 
lielie skolas sarīkojumi notiek kultūras namā) un  
 
 2.Talsu novada BJC (sporta deju kluba „Sara” 
treniņi 3 dienas nedēļā kultūras nama lielajā un 
mazajā zālēs),  
 
3.Talsu novada muzeju (ceļojošās izstādes), 
 
4.sabiedriskām un nevaldības organizācijām 
(jauniešu sarīkojumi, starptautiski projekti), 
 
 
 
 

Valsts un tradicionālie svētki,  
 
amatiermākslas kolektīvu koncerti,  
 
Talsu novada pirmsskolas vecuma bērnu 
deju kolektīvu festivāls „Es mācēšu danci 
vest”,  
 
senioru vokālo ansambļu 
10.koncertfestivāls Pastendē. 

87 Spāres tautas nams Ls 16711.00 Tautas nama 
vadītāja - 1 
Tehniskie 
darbinieki - 2 
Amatierkolektīvu 
vadītāji - 4  

Spāres tautas namā aktīvi darbojas 10 kolektīvi. 
4 kolektīvu vadītāji saņem atalgojumu no 
pašvaldības, pārējie kolektīvi un interešu pulciņi 
darbojas paši pēc savas iniciatīvas. Kopā 135 
dalībnieki. 
2011. gadā organizētas 83 aktivitātes un 
pasākumi un šajās norisēs kopā piedalījušies 
5062 apmeklētāju.  
Regulāri organizēti valsts /tradicionālie,  un 
gadskārtu ieražu,  izklaides pasākumi un dažādi 
koncerti - pārsvarā amatierkolektīvu sniegumā. 

Arī nākamajā gadā turpināsim tradīcijas un 
jau ierastie pasākumi būs neatņemama 
sastāvdaļa mūsu ikdienā un svētkos. 
Amatierkolektīvu iesaistīšana Spāres 
kultūras dzīvē  arī ir mūsu prioritāte.  
Dullās Paulīnes sēņošana tiks papildināta 
ar vēl divām aktivitātēm - ziemā un 
pavasarī. 
Iespējams, ka sakarā ar Spāres skolas 
slēgšanu, tiksim vēl pie papildus telpām 
skolas ēkā, teritoriju parkā, sporta 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

80 

 

Lielākie un nozīmīgākie ir amatierkolektīvu 
darba atskaites koncerti Jāņos un gada nogalē, 
novada amatierteātru festivāls "Meteņu laikā", 
līnijdejotāju tradicionālā sadancošana katra 
mēneša trešajā piektdienā un līnijdejotāju 
festivāls, kuru organizējam  Lubes TN, jo mūsu 
telpas ir par šauru, novada pensionāru klubiņu 
saieti katru gadu augusta pirmajā svētdienā un 
Dullās Paulīnes sēņošanas cempionāts. 
Tiek organizēti pasākumi sadarbībā ar Spāres 
bibliotēku un Spāres skolu, kā arī ar citām 
iestādēm un uzņēmumiem, kuri vēl ir mūsu 
pusē. 
Spāres tautas nams pilda arī tūrisma 
informācijas funkciju un bieži uzņemam 
ekskursantu grupas, kuri brauc konkrēti uz Spāri 
vai caurbraucot.  
Tā kā mūsu tautas namā ir sglabāta vecā kino 
aparatūra, izmantojam šo priekšrocību un rādām 
arī filmas. 

laukums, un tas kopumā radīs jaunas 
idejas, iespējas un radošas izpausmes  
kādām vēl nebijušām aktivitātēm, norisēm, 
notikumiem Spārē, ne tikai kultūras jomā. 

88 Strazdes BLPC - rūpēties par 
kultūru, sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu, 
tautas jaunrades attīstību, veselīgu 
dzīvesveidu, sporta pakalpojumu 
piedāvājumu un sabiedrības 
saskaņas veicināšanu savā 
teritoriālajā pārvaldē.  
 

92372,00 6 02.04.2011.- Strazdes muižas atklāšanas 
pasākums pēc renovācijas 
24.04.2011.- Lieldienu pasākums 
04.06.2011. – „Ziedu svētki” 
23.06.2011. – Jāņu pasākums 
23.07.2011. -  Pagasta diena 
13.08.2011.- Sporta diena 
16.11.2011. – Latvijas dzimšanas diena 
23.12.2011. – Ziemassvētku pasākums 

06.04. – Lieldienu pasākums 
19.05. – „Ziedu svētki” 
23.06. – Jāņu pasākums 
21.07. – Pagasta diena 
11.08. – Sporta diena 
17.11. – Latvijas dzimšanas diena 
21.12. – Ziemassvētku pasākums 

89 Valdgales tautas nams  
Funkcijas: 
1. amatiermākslas kolektīvu 
darbības organizēšana un 
koordinēšana, to iesaistīšana 
vietējās, reģionālās, valsts un 
starptautiskās kultūras norisēs, 
atbildība par kolektīvu 
māksliniecisko izaugsmi; 

Talsu novada 
pašvaldība – 19647 
LVL (pl āns) 
19247.61 LVL 
(izpilde), 
Ieņēmumi par telpu 
nomu un ieņēmumi 
par biļešu 
realizāciju – 50 

8 darbinieki, tajā 
skaitā: 
1 iestādes vadītāja,  
1 kurinātājs,  
1 apkopēja,  
1 vidējās paaudzes 
deju kolektīva 
vadītāja, 
1 bērnu vokālā 

Par notiekošajiem pasākumiem sabiedrība tiek 
informēta izmantojot dažādus masu saziņas 
līdzekļus: „Talsu vēstis”, Talsu televīzija, 
www.talsi.lv, www.valdgale.lv, Kurzemes 
radio, afišas uz Valdgales pagasta ziņojumu 
dēļiem un pie iedzīvotāju mājām. 

Plānotie pasākumi 2012. gadā: 
JANVĀRIS 
Popiela 
Latvijas tautas deju kolektīvu Draudzības 
koncerts  
Barikāžu atceres pasākums 
Četru fotogrāfu izstāde 
FEBRUĀRIS 
Spāres līnijdeju grupu jubilejas pasākums 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

81 

 

2. profesionālās mākslas 
pieejamības nodrošināšana 
Valdgales pagasta iedzīvotājiem; 
3. valsts svētku, kultūrvēsturisko 
un tradicionālo svētku 
organizēšana; 
4. informatīvu un izglītojošu 
pasākumu organizēšana 
interesentiem dažādās zinību 
jomās; 
5. koncertu, izrāžu un izstāžu 
organizēšana; 
6. atpūtas un izklaides pasākumu 
organizēšana dažādu sociālo un 
interešu grupu auditorijām; 
7. amatiermākslas kolektīvu 
vadītāju un speciālistu 
profesionālās tālākizglītības un 
radošās izaugsmes veicināšana; 
8. konsultāciju, ieteikumu un citas 
palīdzības sniegšana 
ieinteresētajām personām un 
institūcijām konkrētu kultūras 
problēmu risināšanā; 
9. attīstības programmas, gada 
kultūras aktivitāšu plāna izstrāde, 
saskaņojot tos ar novada 
pašvaldības kultūras nodaļu; 
10. Valdgales TN radošās un 
izglītojošās darbības 
dokumentēšana un analīze; 
11. domes apstiprinātu maksas 
pakalpojumu sniegšana savā 
nozarē citām juridiskām un 
fiziskām personām; 
12. Valdgales TN valdījumā 
nodotās pašvaldības mantas 
pārvaldīšana un racionāla 

LVL (pl āns), 64.40 
LVL (izpilde) 

ansambļa vadītāja, 
1 amatierteātra 
vadītāja, 
1 koncertmeistare, 
1 līnijdeju kluba 
vadītāja. 

Talsu novada deju kolektīvu Sadancis 
Sirsniņdienas sanākšana 
I.L.P. fotogrāfiju personālizstāde 
Tautas deju kolektīvu Draudzības koncerts 
Tautas deju kolektīvu Draudzības koncerts 
MARTS 
Tautas deju kolektīvu skate 
Sieviešu dienai veltīts pasākums 
Line Dance kruīzs Rīga – Stokholma - 
Rīga 
Represēto atceres pasākums 
APRĪLIS 
Latvijas līnijdejotāju Sadejošana 
Šlokenbekā 
Joku dienu meklējot 
Lieldienu sarīkojumi 
Staņislava Tīreļa aprakstu izstāde 
Līnijdeju kluba „C-Step club” 10. gadu 
jubilejas pasākums 
MAIJS 
Kurzemes Līnijdejotāju sadejošanās 
Kuldīgā 
Tautas deju kolektīvu Draudzības koncerts 
Talsu novada tautas deju kolektīvu 
Draudzības koncerts 
LR Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas pasākums 
Mātes dienas sarīkojums 
Sezonas noslēguma pasākums 
JŪNIJS 
Bērnu svētki 
Jāņu ielīgošana 
12. Baltijas jūras līnija – Baltijas līnijdeju 
grupu festivāls 
Mazā Eiropiāde 
JŪLIJS 
14. Bauskas Country festivāls 
Latvijas līnijdejotāju sadejošana atpūtas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

82 

 

apsaimniekošana; 
13. informācijas aprites 
nodrošināšana ar pašvaldības un 
valsts institūcijām. 

centrā „Lido” 
49. Eiropiāde 
AUGUSTS 
Pagasta svētki 
Latvijas tautas deju kolektīvu Draudzības 
koncerts 
Dižmāras gadatirgus 
SEPTEMBRIS 
Zinību diena 
Dzejas dienas pasākumi 
Miķeļdienas sarīkojumi 
 OKTOBRIS  
Svecīšu vakars  
Saimnieku (Ražas) svētki 
NOVEMBRIS 
Lāčplēša dienas pasākums 
Mārtiņdienas pasākums 
LR proklamēšanas 94. gadadienas svinības 
DECEMBRIS 
Ziemassvētku egles iedegšana 
Ziemassvētku koncerts 
Ziemassvētku sarīkojumi 
Jaungada nakts karnevāls 

90 Vandzenes tautas nams     
91 Virbu kult ūras nams ir Talsu 

novada pašvaldības Virbu pagasta 
pārvaldes struktūrvienība, kura 
īsteno valsts un pašvaldības 
kultūrpolitiku un realizē likumā 
„Par pašvaldībām” norādītās 
funkcijas – rūpēties par kultūru, 
sekmēt tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas 
jaunrades attīstību savā 
teritoriālajā pārvaldē. 

7182.00 4 2011.gadā Virbu kultūras nams (saskaņā ar 
nolikumu) rīkoja Valsts un tradicionālos 
gadskārtu svētkus, amatierkolektīvu koncertus 
un izrādes, kā arī piedalījās citu pagastu 
rīkotajos pasākumos. 

2012.gadā plānotie pasākumi – Valsts un 
tradicionālie gadskārtu svētki – 
(Lieldienas, vasaras saulgrieži, 
Ziemassvētki, kā arī Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena, LR proklamēšanas 
diena.)  

92 Pļavmuižas saieta nams, „Pļavu 
skola”, Pļavmuiža, Laucienes 
pagasts, Talsu novads, LV 3285 

Pašvaldības 
budžets 14383 
LVL 

3 darbinieki uz 
pilnām slodzēm: 1 
direktors un 2 

Pasākumi: 
1991.gada barikāžu aizstāvju atceres dienai 
veltīts pasākums; 

Prioritātes: 
ar projektu palīdzību piesaistīt papildus 
līdzekļus apkārtnes labiekārtošanai un ēkas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

83 

 

Pļavmuižas SN funkcijas ir: 
1.amatiermākslas kolektīvu 
darbības organizēšana un 
koordinēšana, to iesaistīšana 
vietējās, reģionālās, valsts un 
starptautiskās kultūras norisēs, 
atbildība par kolektīvu 
māksliniecisko izaugsmi; 
2.profesionālās mākslas 
pieejamības nodrošināšana 
Laucienes pagasta Pļavmuižas 
iedzīvotājiem; 
3.valsts svētku, kultūrvēsturisko 
un tradicionālo svētku 
organizēšana Laucienes pagasta 
Pļavmuižā; 
4.informatīvu un izglītojošu 
pasākumu organizēšana 
Laucienes pagasta Pļavmuižas  
interesentiem dažādās zinību 
jomās; 
5.koncertu, izrāžu un izstāžu 
organizēšana iedzīvotājiem;   
6.atpūtas un izklaides pasākumu 
nodrišināšana dažādu sociālo un 
interešu grupu auditorijām; 
7.izglītojošo pasākumu 
organizēšana, interesentiem 
dažādās dzīves nozarēs (kursi, 
interešu apvienības, diskusiju 
klubi, lektoriji u.c.); 
8.sporta pasākumu un nodarbju 
plānošana un organizēšana visu 
paaudžu iedzīvotājiem, nodrošinot 
veselīgu dzīves veidu, 
sadarbojoties ar Laucienes 
pagasta sporta centru; 
9.amatieru mākslas kolektīvu 

tehniskie 
darbinieki. 
Dārznieka (ar 
sētnieka 
pienākumiem) 
funkcijas veica 4 
bezdarbnieki no 
100 latu stipendijas 
programmas. 

Teātra vakars kopā ar Pūņu amatierteātri; 
Ģibuļu DAC mākslas studijas izstāde un 
meistarklase; 
Pļavu muižas diena; 
Rokdarbu izstāde „Vecmāmiņas un draugi”;  
Puķu draugu pulciņa 10 gadu jubileja; 
Dzejas pēcpusdiena skolēniem; 
Izaicinājuma spēle novusā un tenisā „Jaunieši 
pret vecmeistariem”; 
Pļavmuižas SN atvērtās durvju dienas 
„M ūžizglītība iziet ielās”; 
„Pļavmuižas kauss” skolēniem un jauniešiem 
novusā un tenisā; 
LR Proklamēšanas dienai veltīts pasākums „Uz 
ežiņas galvu liku”; 
Ziemassvētku egles iedegšana; 
Dažādu jomu meistarklases. 
 
Par aktivitātēm iedzīvotāji tiek informēti ar afišu 
un reklāmas lapiņu palīdzību, kā arī izsūtot 
īsziņas konkrētai sabiedrības grupai.  
Regulāri tiek sniegtas ziņas ievietošanai 
informatīvajā izdevumā „Talsu Novada Ziņas” 
un mājas lapai. 
Iespēju robežās sagatavotas un nosūtītas preses 
relīzes laikrakstam „Talsu Vēstis”. 
 
Sadarbības partneri: Pļavu bibliotēka, Laucienes 
kultūras nams, Ģibuļu DAC, Filmu studija 
”Rija”, Valdgales saieta nams, biedrība 
„Latvānis”, Nariņciema baptistu draudze, 
Ķūļciema BLPC. 

renovācijai;  
atmaksāt mākslas studijas vadītāja darbu. 
 
Pasākumi: 
1991.gada barikāžu aizstāvju atceres 
dienai veltīts pasākums; 
Teātra vakars ; 
Dubultspēle novusā; 
Mākslas studijas izstāde; 
Pļavu muižas diena; 
Rokdarbu izstāde „Vecmāmiņas un 
draugi”; 
Mākslas studiju plenērs; 
Dzejas pēcpusdiena skolēniem; 
Izaicinājuma spēle novusā un tenisā 
„Jaunieši pret vecmeistariem”; 
Pļavmuižas SN atvērtās durvju dienas 
„M ūžizglītība atver durvis”; 
„Pļavmuižas kauss” skolēniem un 
jauniešiem novusā un tenisā; 
LR Proklamēšanas dienai veltīts jauniešu 
koncerts; 
Ziemassvētku egles iedegšana. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

84 

 

vadītāju un speciālistu 
profesionālās tālākizglītības un 
radošās izaugsmes veicināšana; 
10.konsultāciju, ieteikumu un 
citas palīdzības sniegšana 
ieinteresētajām personām un 
institūcijām konkrētu kultūras 
problēmu risināšanā; 
11.attīstības programmas, gada 
kultūras un sporta aktivitāšu plānu 
izstrāde, saskaņojot tos ar novada 
pašvaldības kultūras un sporta 
nodaļām; 
12. Pļavmuižas SN radošās un  
izglītojošās darbības 
dokumentēšana un analīze;  
13.domes apstiprinātu maksas 
pakalpojumus sniegšana savā 
nozarē citām juridiskām un 
fiziskām personām; 
14. Pļavmuižas SN valdījumā 
nodotās pašvaldības mantas 
pārvaldīšana un  racionāla 
apsaimniekošana; 
15.informācijas aprites 
nodrošināšana ar pašvaldības un 
valsts institūcijām. 
 

93 Laucienes brīvā laika 
pavadīšanas centrs funkcionē kā 
Laucienes sporta centra 
struktūrvienība 

 1 amata vieta – 
vadītājs 

Centrā darbojas sekojoši pulciņi: 
Adatu darbi – 2 vecuma grupām; 
Koka darbi – 2 vecuma grupām; 
Nūjotāju grupa; 
Hip – Hop deju grupa; 
Lauksaimnieku biedrība „Latvānis”. 

2011.gadā īstenots IZM izsludinātais projekts 
aktivitātē „Atbalsts jauniešu centru darbības 
nodrošināšanai pašvaldībā”. Projekta „Tīne” 
īstenošanas laikā tika iegādātas jaunas galda 

Plānotās aktivitātes: 
Pagasta pensionāru jubilejas 
svinības (katru mēnesi) – 12; 
Annas dienas svinības „Viju” 
mājās; 
Ekskursija nūjotāju grupai; 
Vasaras diennakts nometne 
„APLIS”; 
Rīkotas „Adatu darbu” un „Koka 
darbu” izstādes -2; 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

85 

 

spēles. Pēc jauno spēļu iegādes Laucienes BLPC 
augusi jauniešu un skolas vecuma bērnu 
apmeklētība. Dalībnieku skaits no 8 – 10 cilvēki 
dienā. 

Radošās darbnīcas - 6 
 

 
 
 
 


